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01. WSTĘP  
 

W 2025 roku konsekwentnie prowadzono procesy zmierzające do budowania miasta o wysokim 

poziomie edukacji, dostępnego dla osób reprezentujących różne grupy wiekowe, bezpiecznego, 

oferującego mieszkańcom usługi w zakresie opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, kultury i sportu, 

gospodarki mieszkaniowej oraz transportu. Kontynuując działania podejmowane w poprzednich 

latach, utrzymywano wysoki poziom infrastruktury miejskiej oraz jakości świadczonych usług 

publicznych.  

W 2025 roku Katowice obchodziły 160. urodziny, z tej okazji w mieście zorganizowano szereg 

wydarzeń, z których najważniejszym był urodzinowy koncert „Kocham Katowice” (12-14 września). 

Odbyła się także uroczysta sesja Rady Miasta, podczas której tytuł honorowego obywatela miasta 

otrzymał prof. Tadeusz Sławek. W trakcie obchodów podpisano deklarację przyjaźni z tajwańskim 

miastem Kaohsiung, podkreślając rozwój międzynarodowych relacji Katowic. W tym samym roku 

zawarto także deklaracje z argentyńskim Santa Fe oraz chińskim Zaozhuang. Z okazji urodzin miasta 

ulicę Staromiejską rozświetliły LED-owe cytaty z utworu „Wehikuł czasu”, odsłonięta została 

symboliczna gwiazda zespołu Dżem, a na katowickim rynku tradycyjnie odbył się Jarmark urodzinowy.  

Na przestrzeni całego roku rozwijała się współpraca międzynarodowa z miastami partnerskimi Katowic, 

wzmacniając wymianę doświadczeń oraz realizację wspólnych inicjatyw, której kulminacyjnym 

punktem był 5. jubileuszowy Festiwal Miast Partnerskich „Łączy nas chleb”. Gośćmi festiwalu były 

m.in. delegacje miast partnerskich: Kolonii (Niemcy), Koszyc (Słowacja), Miszkolca (Węgry), Opawy 

i Ostrawy (Czechy), Puli (Chorwacja), Saint Étienne (Francja), Metropolii GZM, Zagłębia Ruhry (Niemcy), 

a także przedstawiciele konsulatów honorowych Francji, Niemiec i Serbii. 

W 2025 roku zrealizowano szereg spotkań i inicjatyw podsumowujących obchody związane z tytułem 

Europejskiego Miasta Nauki 2024. Wydarzenie to umocniło pozycję Katowic w realizacji wielkich 

wydarzeń o randze krajowej i międzynarodowej oraz zwiększyło rolę nauki w budowaniu przyszłości 

miasta Katowice.  

Ponadto w Katowicach miały miejsce duże wydarzenia o randze międzynarodowej i krajowej m.in.: 

Intel Extreme Masters, Europejski Kongres Gospodarczy, Kongres Nowej Mobilności, Kongres 

Międzynarodowej Federacji Prawa Europejskiego czy Ogólnopolski Kongres Kobiet.  

Odbywały się także ważne imprezy sportowe, jak wyścig 82. Tour de Pologne oraz turniej piłkarski 

Spodek Super Cup 2025. Rozpoczęto starania o ulokowanie nowego centrum Europejskiej Agencji 

Kosmicznej na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.  
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Podobnie jak w latach poprzednich, w Katowicach odbyły się duże festiwale muzyczne – OFF Festival, 

który zgromadził blisko 35 tys. uczestników oraz jubileuszowa, 20. edycja festiwalu Tauron Nowa 

Muzyka, w której uczestniczyło blisko 25 tys. osób. 

W styczniu 2025, roku Katowice przystąpiły do międzynarodowej inicjatywy Powering Past Coal 

Alliance (PPCA), wspierającej transformację energetyczną i działania proekologiczne. Główne cele 

porozumienia to m.in.: ochrona klimatu i budowa przyszłości opartej na odnawialnych źródłach 

energii. Inicjatywa zrzesza rządy, miasta, organizacje i przedsiębiorstwa, dążące do przyspieszenia 

odchodzenia od węgla na rzecz czystej energii. 

W 2025 roku kontynuowano realizację projektu budowy Hubu Gamingowo-Technologicznego (Shaft 

K– Silesian Hub for Advanced Future Technologies - Śląski Hub Zaawansowanych Technologii 

Przyszłości), który jest strategicznym przedsięwzięciem miasta Katowice, równocześnie istotnym dla 

całego regionu. W industrialnej przestrzeni zabytkowego zespołu obiektów dawnej KWK „Wieczorek” 

powstaje inwestycja odzwierciedlająca aktualny kierunek rozwoju miasta. Projekt dofinansowany jest 

z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet X Fundusze Europejskie na 

Transformację. 

W marcu odbyło się oficjalne otwarcie stadionu miejskiego - Arena Katowice, nowoczesnego, 

wielofunkcyjnego kompleksu sportowo-eventowego, spełniającego wymogi FIFA i UEFA, co umożliwia 

organizację wydarzeń najwyższej rangi. Kibice po raz pierwszy zasiedli na trybunach Areny Katowice, 

by wspierać piłkarzy GKS-u Katowice w czasie Śląskiego Klasyka – meczu z Górnikiem Zabrze.  

To zupełnie nowy rozdział w historii klubu, ale także całych Katowic – nowy stadion był wyczekiwaną 

inwestycją, a jego otwarcie zapisało się na trwałe w historii miasta. Budowa nowego stadionu 

miejskiego w Katowicach stanowi realizację jednej z kluczowych zapowiedzi Prezydenta Miasta 

Katowice Marcina Krupy dotyczących rozwoju infrastruktury sportowej miasta. Przez rok od 

pierwszego meczu na Arenie Katowice nie brakowało sportowych emocji, ważnych wydarzeń 

i konferencji. Na murawie stadionu trenowała także reprezentacja Polski. W 2025 roku stadion Arena 

Katowice odwiedziło ponad 300 tys. osób a piłkarki GKS-u Katowice rozegrały mecz z klubem Energa 

Stomilanki Olsztyn, osiągając rekordową frekwencję w piłce nożnej kobiet w Polsce. 

W tym samym miesiącu otwarto także Miejski Dom Kultury na Osiedlu Witosa. Obiekt został 

zaprojektowany jako przestrzeń dostępna dla mieszkańców w różnym wieku, umożliwiająca realizację 

szerokiej oferty wydarzeń kulturalnych. 

Stopa bezrobocia rejestrowanego w 2025 roku wyniosła 1,5% i jest to jeden z najniższych poziomów 

tego wskaźnika w Polsce. Systematycznie wzrasta w mieście liczba osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą. Katowice umacniały swoją pozycję jako istotnego ośrodka biznesowego 
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i inwestycyjnego, czego wyrazem jest dalszy rozwój rynku biurowego oraz obecność największych 

pracodawców z sektora usług biznesowych w mieście. Kluczowe były projekty Miejskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości Rawa.Ink na rzecz start-upów i MMŚP oraz działania w zakresie współpracy 

ze szkołami, promujące kształcenie w szkołach branżowych i technicznych. 

W kontekście klimatu i ekosystemu miejskiego działania podejmowane w 2025 roku obejmowały 

zarówno realizację inwestycji infrastrukturalnych, takich jak budowa zbiorników retencyjnych, 

wymianę źródeł ciepła oraz rozwój i utrzymanie zieleni, a także szeroki zakres inicjatyw o charakterze 

edukacyjnym, organizacyjnym oraz społecznym. 

Edukacja klimatyczna prowadzona jest we wszystkich klasach siódmych szkół podstawowych. Program 

realizowany jest w formie scenariuszy lekcji omawiających problematykę zmian klimatu w czterech 

obszarach tematycznych: antropogeniczne zmiany klimatu, bioróżnorodność, krytyka 

konsumpcjonizmu, transformacja energetyczna.  

Na szczególną uwagę zasługują przedsięwzięcia związane z budowaniem lokalnych wyróżników 

dzielnic, do których warto zaliczyć: budowę Centrum Himalaizmu im. Jerzego Kukuczki, które 

równolegle będzie miejscem upamiętniającym wybitnego himalaistę oraz przestrzenią o charakterze 

edukacyjnym i miejscem spotkań miłośników gór, a także Katowickie Centrum Edukacji Muzycznej 

"Dom Kilara", w ramach którego kontynuowano prace nad stałą wystawą.  Obiekt będzie pełnić funkcje 

zarówno muzealne jak i edukacyjne. Inwestycje te są realizacją zapowiadanych przez Prezydenta 

Miasta Katowice Marcina Krupę kierunków rozwoju Katowic w zakresie kultury, sportu i promocji 

miasta.  

W ramach dużych projektów infrastrukturalnych realizowanych na terenie miasta przez podmioty 

zewnętrzne należy wskazać prace realizowane przez PKP PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji, 

w zakresie modernizacji katowickiego węzła kolejowego. Inwestycja zakłada oddzielenie ruchu 

aglomeracyjnego od dalekobieżnego, a jej zakończenie zaplanowano na 2028 rok. Ponadto, podpisano 

umowę na dofinansowanie budowy nowej linii tramwajowej oraz realizację węzła przesiadkowego 

w Kostuchnie. 

W centrum Katowic realizowany jest także największy projekt rewitalizacji historycznej tkanki miejskiej 

IASO (Kwartał Dworcowa). Powstaje nowy kompleks mixed-use, który połączy funkcje biurowe, 

hotelowe i usługowe w jednym z kluczowych obszarów Śródmieścia. W IASO znajdą się dwa hotele 

sieci Marriott o standardzie premium i biznes: 4-5 gwiazdkowy Tribute Portfolio i 3-4gwiazdkowy 

Fairfield Inn. oraz dwa biurowce dla firm związanych z medycyną i technologią. Łącznie kompleks 

zaoferuje blisko 9,6 tys. m² powierzchni biurowej i usługowej.   
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24 lipca 2025 roku Rada Miasta Katowice podjęła uchwałę nr XVIII/307/25 w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Katowice” (GPR). Dokument został opracowany w szerokiej 

procedurze partycypacji społecznej. Program zawiera m.in.: szczegółową - pogłębioną diagnozę 

obszaru rewitalizacji, wizję stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji, cele rewitalizacji oraz 

odpowiadające im kierunki działań służące eliminacji lub ograniczeniu negatywnych zjawisk. Przed 

przyjęciem dokumentu, w kwietniu 2025 roku powołany został Komitet Rewitalizacji, który stanowi 

platformę współpracy i ważny podmiot opiniująco-doradczy prezydenta. Zgodnie z ustawą 

o rewitalizacji, komitet stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy 

w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję 

opiniodawczo-doradczą. Opiniuje projekty uchwał dotyczące GPR Katowic, projekty uchwał, których 

przedmiot ma wpływ na przebieg procesu rewitalizacji, rekomenduje i ocenia przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne oraz opiniuje ocenę aktualności i stopnia realizacji GPR Katowice. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku dla obszaru Katowic obowiązywały 162 miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, w tym uchwały dotyczące zmian planów obowiązujących. Pokrycie 

miasta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęło 57,8 % powierzchni miasta. 

Zgodnie z wymogami wynikającymi ze znowelizowanej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, kontynuowano prace nad planem ogólnym miasta Katowice. Plan ogólny zastąpi 

dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

W listopadzie Rada Miasta przyjęła Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dla 

Miasta Katowice, program odpowiada na aktualne i szacowane w przyszłości potrzeby w zakresie 

wzmacniania odporności miasta na zagrożenia o charakterze naturalnym, technicznym i militarnym. 

Stabilna konstrukcja wieloletniej prognozy finansowej, umożliwiła kontynuację realizacji przedsięwzięć 

wieloletnich. Poziom wydatków inwestycyjnych Miasta w 2025 roku wyniósł ponad 560 mln zł 

(stanowił 15% wydatków budżetu) i był wyższy od poprzedniego roku o 49,5 mln zł (tj. o 9,7%).  

 

 

W roku 2025 Katowice otrzymały następujące nagrody i wyróżnienia:   

• 1. miejsce w rankingu najlepszych miast do życia wg Business Insider; 

• 2. miejsce wśród miast powyżej 100 tys. mieszkańców w rankingu „Perły Samorządu 2025” 

oraz wyróżnienie specjalne „Samorządowe Inspiracje” za powołanie Katowickiej Rady Równego 

Traktowania; 

• 3. miejsce w kategorii dużych miast w ogólnopolskiej rywalizacji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski; 
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• Katowice i GZM to jeden z pięciu najważniejszych ośrodków centrów usług biznesowych  

w Polsce wg raportu „Sektor Usług Biznesowych w Katowicach” przygotowanego przez Związek 

Liderów Sektora Usług Biznesowych; 

• 6. miejsce w ogólnopolskim Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu 

Terytorialnego 2025 w kat. miast na prawach powiatu (organizatorem rankingu są Politechnika 

Warszawska, Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego oraz Komisja Samorządu Terytorialnego 

i Polityki Regionalnej); 

• 9. miejsce w rankingu Top 10 Large European Cities of the Future 2025 – fDi Strategy; 

• Shanghai Award – Katowice znalazły się w gronie 15 wyróżnionych miast z całego świata  

w prestiżowym konkursie promującym zrównoważony rozwój miast;  

• Gold Award w konkursie LivCom Awards za osiągnięcia w dziedzinie zrównoważonego rozwoju 

(organizatorami są Komitet LivCom wspierany przez ONZ i jej wyspecjalizowane agendy);  

• Muzeum Historii Katowic otrzymało Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego za Wydarzenie 

Muzealne Roku 2024 w dwóch kategoriach (dokonania z zakresu inicjatyw edukacyjnych 

oraz wyróżnienie w kategorii wystawy muzealne). 
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02. INFORMACJA O SYTUACJI FINANSOWEJ  

 

Wybrane dane budżetowe miasta Katowice w latach 2022 – 2025 

 

 

Sytuacja finansowa Miasta w 2025 roku była stabilna – dochody wykonane zostały w 98,7% założonego 

planu, a zaplanowane zadania zrealizowano na poziomie 91,7% planu po zmianach. Uzyskano 

nadwyżkę operacyjną w wysokości 145,8 mln zł, a poziom zadłużenia Miasta wzrósł w stosunku do roku 

ubiegłego i jego udział w dochodach ogółem na koniec roku 2025 wyniósł 41,5%. Na wydatki 

majątkowe Miasto przeznaczyło prawie trzykrotnie więcej środków niż pozyskało dochodów 

majątkowych co spowodowało, iż rok 2025 zakończył się deficytem budżetowym na poziomie  

Wyszczególnienie 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok

DOCHODY OGÓŁEM 2 557 937 735 3 003 008 116 3 329 280 846 3 510 768 206

dynamika wzrostu do roku poprzedniego 100,4 117,4 110,9 105,5

w tym m.in.

udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 640 234 130 536 124 085 849 788 065 1 614 350 009

udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 137 938 322 203 830 547 223 680 138 259 775 906

podatek od nieruchomości 289 275 714 318 954 846 366 277 895 383 996 473

dochody ze źródeł zagranicznych, w tym UE 

i dofinansowanie ze źródeł krajowych
113 604 464 103 279 917 53 768 057 83 343 241

subwencja ogólna z budżetu państwa 435 059 400 588 020 127 738 645 538 61 984 256

dotacje z budżetu państwa (na zadania własne 

i zlecone z zakresu administracji rządowej)
253 307 325 353 926 989 208 381 057 207 996 516

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

w tym z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Strategicznych i Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków

33 502 063 26 991 600 149 570 502 30 185 310

środki z Funduszu Pomocy (na zadania własne 

i zlecone z zakresu administracji rządowej)
68 729 747 69 647 975 57 024 600 57 327 474

WYDATKI OGÓŁEM 2 703 360 605 3 384 838 106 3 457 855 046 3 726 747 671

dynamika wzrostu do roku poprzedniego 109,8 125,2 102,2 107,8

w tym m.in. na:

oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opiekę 

wychowawczą (dz. 801 i dz. 854)
823 366 356 993 827 621 1 186 685 857 1 333 450 002

gospodarkę komunalną, ochronę środowiska i 

gospodarkę mieszkaniową (dz. 900 i dz. 700)
398 356 638 806 849 633 517 583 269 514 456 165

transport i łączność (dz. 600) 364 615 758 479 878 351 554 208 915 649 710 888

zadania z zakresu pomocy rodzinie (dz. 855) 237 915 682 146 233 920 171 241 170 184 482 741

zadania z zakresu pomocy społecznej i polityki 

społecznej (dz. 852 i dz. 853)
218 224 790 181 205 223 184 639 114 202 958 947

kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego oraz 

kulturę fizyczną (dz. 921 i dz. 926)
263 520 929 340 587 091 330 911 146 313 210 975

administrację (dz. 750) 201 069 572 218 226 631 243 484 684 266 442 813

obronę narodową (dz. 752) 41 385 146 576 209 788 21 069 441

wynik operacyjny budżetu 

(dochody bieżące - wydatki biężące )
112 844 618 15 586 204 123 944 240 145 760 083

udział nadwyżk i operacyjnej w dochodach bieżących 4,7 0,6 4,0 4,4

wynik budżetu -145 422 871 -381 829 991 -128 574 200 -215 979 465

przychody z tytułu emisji obligacji x 80 000 000 380 000 000 0

przychody z tytułu kredytów i pożyczek 8 819 000 95 856 000 4 680 000 320 360 000

rozchody - spłata kredytów i pożyczek 49 289 225 52 033 495 59 200 140 65 897 176

zadłużenie miasta Katowice  na dzień 31 grudnia 

z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych

758 027 559 877 816 110 1 202 704 374 1 456 949 474

udział zadłużenia w dochodach ogółem 29,6 29,2 36,1 41,5
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216 mln zł. W celu realizacji wydatków inwestycyjnych, które nie znalazły pokrycia w dochodach 

pozyskano środki zwrotne w postaci pożyczki długoterminowej (320 mln zł). 

Główne źródło dochodów stanowiły udziały w podatkach dochodowych PIT i CIT (ponad 53% 

dochodów ogółem), podatki i opłaty lokalne (prawie 19%), w tym głównie podatek od nieruchomości, 

dochody jednostek budżetowych (nieco ponad 9%), dotacje z budżetu państwa (5,9%), środki 

z funduszy celowych (2,9%) m.in. z Funduszu Pomocy, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (w tym 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych i Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) 

oraz środki z Funduszu Dopłat BGK i premii BGK. Uzupełniającym źródłem dochodów były pozyskiwane 

fundusze strukturalne, Fundusz Sprawiedliwej Transformacji i inne środki zagraniczne oraz 

dofinansowanie krajowe przeznaczone na realizację projektów, w tym miękkich – prospołecznych, 

edukacyjnych oraz wielu zadań inwestycyjnych (łącznie stanowiły 2,4% dochodów ogółem). Subwencja 

ogólna, która do roku 2024 stanowiła istotne, co do wielkości źródło dochodów Miasta,  

w wyniku zmiany przepisów ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego od roku 2025 

pełni uzupełniające źródło finansowania zadań Miasta z wynikiem 1,8% udziału w dochodach ogółem, 

tym samym jej pozycja w strukturze dochodów znacznie się zmniejszyła. 

Uzyskane dochody determinowały poziom wydatków budżetowych na zaspokajanie potrzeb 

społeczności lokalnej. Największy strumień środków przeznaczony został na oświatę i wychowanie 

oraz edukacyjną opiekę wychowawczą (prawie 36% wydatków ogółem). Wydatki na ten cel wzrosły 

w odniesieniu do roku poprzedniego o 12,4% tj. o niemal 147 mln zł. Zarejestrowano również wzrost 

wydatków na transport i łączność (o ponad 17% tj. o 95,5 mln zł). Ponadto zwiększenie wydatków 

zanotowano w zakresie kultury (o 22,2%), gospodarki mieszkaniowej (o 12,3%), pomocy społecznej  

i polityki społecznej (o 9,9%), wydatków na administrację (o 9,4%) i na działania wspomagające rodzinę 

(o 7,7%). Niższą wartość wydatków w stosunku do roku poprzedniego odnotowano na kulturę fizyczną 

(o 17,7% tj. o 40,5 mln zł), głównie w związku z zakończoną w roku 2024 budową stadionu miejskiego  

w Katowicach. Warto również wspomnieć, iż w 2025 roku miasto Katowice na działania związane  

z obroną narodową przeznaczyło środki w kwocie 21 mln zł. 

Rok 2025 to w dalszym ciągu kontynuacja działań Miasta skierowana na pomoc dla obywateli Ukrainy  

i na realizację tego zadania wydatkowano ze środków własnych, rządowego Funduszu Pomocy 

oraz darowizn łącznie 56,5 mln zł. 

Łącznie wydatki budżetu wyniosły nieco ponad 3,7 mld zł i były wyższe od zrealizowanych w roku 2024 

o blisko 269 mln zł. Wydatki bieżące wzrosły w porównaniu do roku poprzedniego o ponad 219 mln zł 

(o 7,4%), przy wzroście dochodów bieżących o ponad 241 mln zł (o 7,9%), co skutkowało zwiększeniem 

wyniku operacyjnego do poziomu 145,8 mln zł (w roku poprzednim nadwyżka bieżąca wynosiła 

123,9 mln zł). Na efekt zwiększenia wyniku operacyjnego wpływ m.in. miało otrzymanie przez Miasto 

wyższych wpływów z PIT i CIT, które w oparciu o nową ustawę z dnia 1 października 2024 r. 
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o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zostały wyliczone w całkowicie odmienny sposób niż 

dotychczas i obecnie od 2025 r. stanowią główne źródło finansowania JST.  

Tempo rozwoju Miasta (mierzone wysokością nakładów inwestycyjnych) jest rozłożone w czasie. 

Wynika to z ograniczonych możliwości finansowych samorządu, w tym poziomu osiągniętej nadwyżki 

operacyjnej i pozyskiwanych środków, jak również możliwości realizacji poszczególnych zadań 

inwestycyjnych. Konstruowanie planów wieloletnich tj. inwestycyjnego i finansowego wyraźnie  

ze sobą powiązanych oraz skorelowanej z nimi prognozy zadłużenia pozwala na uzyskanie pewności, 

że podejmowane decyzje w zakresie kierunków rozwoju mają swoje odzwierciedlenie w finansach 

Miasta. Poziom wydatków inwestycyjnych Miasta w 2025 r. wyniósł ponad 560 mln zł (stanowił 15% 

wydatków budżetu) i był wyższy od poprzedniego roku o 49,5 mln zł (tj. o 9,7%). Wydatki na inwestycje 

stanowią ważną część budżetu Miasta, tym samym Katowice w dalszym ciągu będą kontynuować 

działania w zakresie inwestycji posiłkując się środkami z funduszy unijnych, funduszy rządowych  

i środków zwrotnych. 
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03. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I  STRATEGII 
 

W 2025 roku w Katowicach obowiązywały 32 dokumenty o charakterze strategii i programów (tab. 2). 

W przypadku dokumentów, dla których przepisy prawa lub postanowienia danego dokumentu 

przewidują obowiązek sporządzania sprawozdań z realizacji, informacje takie są na bieżąco 

przedstawiane Radzie Miasta.  

Tabela 2. Wykaz polityk, programów i strategii obowiązujących w mieście Katowice w 2025 roku 

Lp. Nazwa dokumentu 

1. Strategia Rozwoju Miasta "Katowice 2030" 

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Katowice – II edycja 

3. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Katowice 

4. Strategia Rozwoju Kultury Katowice 2035+ 

5. Strategia Promocji Miasta Katowice 

6. Strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2022-2027 

7. Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla miasta Katowice  

8. Wieloletni plan rozwoju zintegrowanego systemu transportowego miasta Katowice 

9. Plan rozwoju sieci drogowej na lata 2022-2025 

10. Program Zadań Społecznych i Gospodarczych na 2025 rok 

11. Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Katowice na lata 2021-2024 z perspektywą do 2026 

12. Program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa śląskiego 1 

13. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025 

14. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Katowice 

15. Wieloletni program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025 

16. Program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok 

 

1 Zastąpił Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Katowice na lata 2019 – 2024. 
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Lp. Nazwa dokumentu 

17. Gminny program wspierania rodziny na lata 2024-2026 

18. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2024-2026 

19. Program „Katowicki Senior w Mieście” na lata 2022-2027 

20. Miejski program działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 Katowice bez barier 

21. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2025 r. 

22. Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027 

23. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021-2025 

24. Strategia Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2024-2030 

25. Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 2025 

26. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Katowice 

27. Plan adaptacji Miasta Katowice do zmian klimatu do roku 2030 

28. Program usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Miasta Katowice na lata 2020-2032 

29. Program Katowicka Karta Mieszkańca  

30. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Katowice w 2025 roku 

31. Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej dla miasta Katowice na lata 2025-2026 

32. Plan Zarządzania Kryzysowego Miasta Katowice i Plan Operacyjny Ochrony przed Powodzią dla Miasta 
Katowice 2025 

 
Zgodnie z art. 28aa ust. 3a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153 z późn. zm.) w gminach, które posiadają miejski plan adaptacji, przy sporządzaniu raportu  

o stanie gminy uwzględnia się wnioski i rekomendacje zawarte w sprawozdaniu z jego realizacji. Termin 

przedłożenia Raportu o stanie miasta Katowice za 2025 r. przypada na 31 maja 2026 r., natomiast 

sprawozdania z realizacji Planu adaptacji Miasta Katowice do zmian klimatu do roku 2030 (MPA) za lata 

2019–2025 na 30 czerwca 2026 r. W związku z powyższym, z uwagi na brak dostępności ostatecznego 

sprawozdania z realizacji MPA na etapie sporządzania Raportu o stanie miasta Katowice za 2025 r., 
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wnioski i rekomendacje wynikające z tego sprawozdania zostaną uwzględnione przy opracowaniu 

Raportu o stanie miasta Katowice za 2026 r. 

04. INFORMACJA O REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU MIASTA KATOWICE 2030  
 

Strategia Rozwoju Miasta Katowice 2030 jest najważniejszym dokumentem wyznaczającym kierunki 

rozwoju miasta. Jest to dokument nadrzędny w stosunku do pozostałych strategii i programów 

funkcjonalnych. Jego monitoring pozwala na rozpoznanie skuteczności wdrażanych działań oraz ocenę 

ich wpływu na sytuację społeczno-gospodarczą oraz środowiskową.  

Aktualnie obowiązująca Strategia została przyjęta uchwałą nr LXV/1360/23 Rady Miasta Katowice  

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Strategia została opracowana na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku art. 10f ust.4 oraz art. 10e 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 

art. 9 pkt. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 225 z późn. zm.) Zgodnie z ww. przepisami Strategia zawiera model funkcjonalno–przestrzenny.  

Poniżej przedstawiono wskaźniki monitoringu oraz informacje o realizacji przedsięwzięć flagowych 

i strategicznych określonych w Strategii Rozwoju Miasta w ramach pól strategicznych: 

• Społeczna jakość życia  

• Metropolitalność 

• Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy  

• Klimat i ekosystem miejski  

• Przestrzeń i infrastruktura  

Informacje ujęte w tej części raportu powstały w oparciu o indywidualne sprawozdania z realizacji 

miejskich strategii, polityk i programów funkcjonalnych oraz ogólnodostępne dane statystyczne. 

 

 

 

Przedsięwzięcia flagowe (PF) oznaczają zadania, których efekty m.in. w postaci produktów oddziałują 

na kilka pól strategicznych Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030 i które posiadają znaczący wymiar 

wizerunkowy dla Katowic w kontekście metropolitalnym. 
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Nazwa przedsięwzięcia  

PS1:  

Społeczna jakość 

życia 

PS2: 

Metropolitalność 

PS3: 

Przedsiębiorczość 

i rozwój 

gospodarczy 

PS4:  

Klimat  

i ekosystem miejski 

PS5:  

Przestrzeń 

i infrastruktura 

PF_1 Budowa 

„Katowickiej Doliny 5 

stawów w 

Szopienicach” 

X X   X 

PF_2 Europejskie 

Miasto Nauki 2024 
X X X X X 

PF_3 Europejska Stolica 

Kultury 2029 
X X X X X 

PF_4 Dzielnica Nowych 

Technologii – Katowicki 

Hub Gamingowo-

Technologiczny (etapy I 

- VI) 

X X X  X 

PF_5 Lokalne Forum 

Sprawiedliwej 

Transformacji/ Lokalne 

Centrum Sprawiedliwej 

Transformacji 

X  X   

PF_6 Zielona Strefa 

Nauki  
X X  X X 

PF_7 Centrum 

Himalaizmu im. Jerzego 

Kukuczki (Bogucice) 

 X   X 

PF_8 Katowickie 

Centrum Edukacji 

Muzycznej „Dom Kilara” 

 X   X 

PF_9 Adaptacja 

budynku przy pl. Ogród 

Dworcowy 4 wraz z 

zagospodarowaniem 

terenu dedykowanego 

Kazimierzowi Kutzowi 

na cele kulturalne 

 X   X 
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INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ FLAGOWYCH 

PF_1 Budowa „Katowickiej Doliny 5 stawów w Szopienicach” 

Status W trakcie realizacji 

Dolina 5 Stawów w Szopienicach stanowi teren o powierzchni około 198 ha, z czego 91 ha to zbiorniki: Morawa, 

Borki, Hubertus I, Hubertus II oraz Hubertus III. W wyniku realizacji projektu kompleks stawów stanie się 

atrakcyjnym, dobrze dostępnym miejscem spełniającym funkcje rekreacyjne, umożliwiającym atrakcyjne 

spędzenie czasu wolnego przy jednoczesnym podnoszeniu świadomości i troski o przyrodę.  

Wypracowano zakres rzeczowy przyszłych prac projektowych w ramach etapu III z uwzględnieniem dotychczasowo 

zrealizowanej infrastruktury.   

 

PF_2 Europejskie Miasto Nauki 2024 

Status W trakcie realizacji 

Po zakończeniu obchodów związanych z tytułem EMNK 2024, w roku 2025 odbył się szereg spotkań 

podsumowujących, jak również ukazały się publikacje dotyczące organizowanych w tym czasie wydarzeń 

i podjętych inicjatyw.  

 

1. Kontynuacja spotkań w Kato Science Corner  

W 2023 r. została podpisana umowa pomiędzy Miastem a GZM na prowadzenie wspólnej przestrzeni Kato 

Science Corner przy ulicy Pocztowej 5 i Młyńskiej 2 - przestrzeni służącej rozpowszechnianiu idei EMNK 2024. 

Opiekę merytoryczną nad programem sprawował Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach. W roku 2025 w KSC 

odbyło się w sumie ok. 150 wydarzeń, z udziałem ponad 1500 osób.  Swoją działalność w powyższej formule KSC 

zakończył w połowie czerwca 2025 r. Łącznie od września 2023 roku odbyło się tam niemal 700 wydarzeń, 

w których uczestniczyło ponad 11 000 osób – uczniów, studentów, seniorów, rodzin, pasjonatów nauki 

i mieszkańców całej Metropolii. KSC stał się miejscem spotkań, wymiany myśli, eksperymentowania i odkrywania, 

że nauka jest wszędzie.  

Zwieńczeniem działalności było dwudniowe wydarzenie na Placu Kwiatowym i w przestrzeni Kato Science Corner 

(13 i 14 czerwca). W programie znalazły się m.in. warsztaty rodzinne, zajęcia z robotyki oraz prelekcje naukowe. 

 

2. Publikacja „Katowice. Dla odmiany – Europejskie Miasto Nauki Katowice 2024”  

W czerwcu 2025 ukazała się licząca 75 stron publikacja o charakterze informacyjno-promocyjnym, 

podsumowująca zaangażowanie Miasta Katowice w realizację projektu EMNK 2024. Publikacja ta zawiera 

m.in. informacje dotyczące: drogi Katowic do pozyskania tytułu, konferencji ESOF 2024, miejskiego programu 

Miasto - Region - Akademia, koordynowanych przez Miasto Tygodni EMNK 2024, projektów specjalnych 

oraz wydarzeń w Kato Science Corner. 

 

3. Międzyuczelniana Inauguracja Roku Akademickiego 2025/2026 oraz Miasteczko Nauki  

Jednym z pierwszych wydarzeń zorganizowanych wspólnie przez Konsorcjum Akademickie – Katowice „Miasto 

Nauki” oraz Miasto Katowice była Międzyuczelniana Inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023. Od tamtej 

pory wydarzenie odbywa się co roku, a każdorazowo poprzedza je uroczysty przemarsz orszaku rektorskiego 

ulicami Katowic. Międzyuczelniana Inauguracja Roku Akademickiego 2025/2026 odbyła się w dniu 30 września 

2025 i towarzyszyło jej Miasteczko Nauki, dzięki któremu katowicki Rynek po raz kolejny zmienił się w tętniące 

życiem centrum nauki i inspiracji. Na cały dzień serce miasta stało się przestrzenią eksperymentów i spotkań 

z nauką w najbardziej przystępnej i widowiskowej formie. 
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PF_2 Europejskie Miasto Nauki 2024 

4. Invent the Future. Katowice - Miasto Nauki Przyszłości 

Jako kontynuacja współpracy z uczelniami, w dniach 22-23 listopada 2025 w budynku spinPLACE (Bankowa 5, 

Katowice) zorganizowany został konkurs Invent the Future. Katowice - Miasto Nauki Przyszłości. Organizatorami 

były Uniwersytet Śląski i Miasto Katowice.  

Do udziału zostali zaproszeni studenci, których zadaniem było opracowanie innowacji społecznych, które 

odpowiedzą na rzeczywiste potrzeby Katowic — w duchu nowoczesnych technologii, nauki i współtworzenia 

miasta przez jego mieszkańców i młode pokolenie. Nabór do konkursu trwał do 9 listopada 2025 – wpłynęły 

zgłoszenia od 51 osób. Konkurs nawiązywał do formuły hackathonu. Uczestnicy, podzieleni na interdyscyplinarne 

zespoły, w ciągu 24 godzin zmierzyli się z wyzwaniami, które sami zdefiniowali. Towarzyszyli im mentorzy 

oraz eksperci inspirujący i wspierający merytorycznie, a także opiekunowie dbający o organizacyjne zaplecze. 

Nagrody przyznano w trzech kategoriach: nagroda jury (zwycięski projekt „Katowickie Hikikomori – między 

samotnością a starzejącym się społeczeństwem”), wyróżnienie mentorów (zwycięski projekt „Katowickie 

Hikikomori – między samotnością a starzejącym się społeczeństwem”) oraz przyznane podczas 9. Śląskiego 

Festiwalu Nauki wyróżnienie publiczności (zwycięski projekt pt. KOSTKA – Kreatywna, Otwarta Strefa Twórczej 

Komunikacji i Aktywności). Wręczenie nagród miało miejsce 8 grudnia 2025 r., podczas 9. Śląskiego Festiwalu 

Nauki. Jako podsumowanie konkursu ukazała się publikacja.  

 

5. Kontynuacja współpracy z Uniwersytetem Śląskim podczas Śląskiego Festiwalu Nauki 

9. edycja Śląskiego Festiwalu Nauki miała miejsce w dniach 6-8.12.2025 r. w MCK, pod hasłem „Eksperymentuj!", 

zachęcając uczestników do poszerzania horyzontów i eksplorowania nieznanych obszarów nauki. Podczas 

Festiwalu na 24 scenach zaprezentowano najnowsze osiągnięcia naukowe. MCK podzielono na dzielnice: 

przyrody, medycyny i zdrowia, kultury fizycznej, nauk humanistyczno-społecznych, nauk ścisłych, techniki i sztuki. 

Odbyły się liczne spotkania autorskie, debaty oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży. Wśród zaproszonych gości 

pojawili się m.in. Artur Chmielewski z NASA, dr Sławosz Uznański-Wiśniewski z ESA, Katie Steckles i prof. Takaharu 

Tezuka. Wystąpili też popularyzatorzy nauki, twórcy internetowi, badacze i edukatorzy znani z polskich 

i zagranicznych uczelni. W wydarzeniu wzięło udział 82 tys. osób w Międzynarodowym Centrum Kongresowym 

w Katowicach, a 26,4 tys. osób uczestniczyły w nim online. 

 

6. „Kawiarnia Miasta Nauki” – otwarte spotkania z osobami świata nauki 

To interdyscyplinarny program popularnonaukowy realizowany przez poszczególne uczelnie Konsorcjum 

Akademickiego. Program zakłada kontynuację działań wypracowanych w ramach inicjatywy EMNK 2024. 

Spotkania były skierowane do szerokiej grupy odbiorców - dzieci i młodzieży szkolnej, dorosłych i seniorów 

oraz realizowały ideę przełożenia wiedzy akademickiej na praktyczne umiejętności przydatne w codziennym życiu 

mieszkańców. 

Projekt realizowany był w dzielnicach Katowic w formie wykładów, warsztatów, w swobodnej, "kawiarnianej", 

atmosferze. Tematyka poszczególnych wydarzeń odzwierciedlała profil i specjalizacje uczelni konsorcjum, łącząc 

teorię z praktycznymi aspektami życia codziennego mieszkańców. Prowadzącymi zajęcia byli pracownicy naukowi 

poszczególnych uczelni. 

W ramach cyklu zostały poruszone m.in. kwestie związane z gospodarką i przedsiębiorczością, 

w tym zarządzaniem finansami osobistymi. Łącznie zorganizowano ponad dwadzieścia spotkań. 
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PF_3 Europejska Stolica Kultury 2029 

Status W trakcie realizacji 

W ramach aplikacji do konkursu Europejska Stolica Kultury 2029 (ESK), zrealizowano szereg inicjatyw mających 

na celu promocję regionu. Działania te obejmowały liczne projekty kulturalne, konsultacje społeczne oraz wsparcie 

instytucji, organizacji pozarządowych oraz artystów. Mimo że tytuł ESK 2029 ostatecznie nie został przyznany 

Katowicom, podjęte działania przyczyniły się do wzmocnienia pozycji miasta jako jednego z ważniejszych ośrodków 

kultury w kraju, wzrostu rozpoznawalności regionu, zwiększenia zaangażowania społecznego w kulturę 

oraz wzmocnienia sektora kreatywnego. 

 

Katowice i GZM zdobyły miano Polskiej Stolicy Kultury 2027.  

W 2025 roku kontynuowano działania o charakterze badawczym i sieciującym, których celem było wzmocnienie 

metropolitalnego wymiaru kultury w GZM, z Katowicami jako centralnym filarem tego sektora oraz podniesienie 

kompetencji kadr kultury. Prowadzono także szeroko zakrojone prace nad stworzeniem programu obchodów 

Polskiej Stolicy Kultury 2027. 

W ramach działań badawczych zainicjowano projekt „Medialab: Kultura w danych”, którego celem jest analiza 

danych zebranych w badaniach sektora kultury w GZM. Powstało narzędzie AI wspomagające analizę wyników, 

opracowano raporty dla poszczególnych gmin Metropolii oraz zorganizowano szereg warsztatów. 

Istotnym elementem działań integrujących środowisko kultury była druga edycja Kongresu Metropolia Kultury, 

która odbyła się w Bytomiu. Kongres stanowi platformę podnoszenia kompetencji przedstawicieli 

i przedstawicielek sektora kultury w GZM, a także ich sieciowania i wymiany doświadczeń. Kolejna edycja 

Kongresu odbędzie się w Katowicach. Kongres został dodatkowo rozszerzony o program wydarzeń 

towarzyszących. Zrealizowano łącznie 36 wydarzeń skierowanych do mieszkanek i mieszkańców Metropolii, 

przygotowanych przez bytomskie instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe, co wzmocniło lokalne 

zaangażowanie i zwiększyło dostępność oferty kulturalnej. 

Ważnym narzędziem wsparcia oddolnych inicjatyw był program grantowy Spójnik. Środki w wysokości 150 000 zł 

trafiły do 13 gmin Metropolii, w tym do Katowic. 

Zorganizowano wydarzenie podsumowujące projekt „Podziel się dzielnicą”, w ramach którego odbył się spacer 

z przewodnikiem na trasie Centrum–Bogucice oraz spotkania, m.in. z mieszkańcami Bogucic. 

Biuro Polskiej Stolicy Kultury 2027 (KMO) było również odpowiedzialne za przygotowanie programu stanowiska 

Katowic podczas Śląskiego Festiwalu Nauki. Odwiedzający mieli okazję wziąć udział w szeregu prelekcji 

oraz licznych warsztatach skierowanych do dzieci i młodzieży. 

W obszarze edukacji i działań tematycznych realizowano m.in. Laboratorium Pedagogiki Teatru program 

rozwijający kompetencje w zakresie edukacji teatralnej we współpracy z Teatrem Zagłębia i Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Sosnowcu, a także międzynarodową kampanię „Muzyka – Wsparcie Osób 

w Depresji”, w ramach której w 2025 roku odbyły się wydarzenia w Sosnowcu, Gliwicach i Rudzie Śląskiej. 
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PF_4 Dzielnica Nowych Technologii – Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny (etapy I - VI) 

Status W trakcie realizacji 

Budowa Katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego (Shaft K– Silesian Hub for Advanced Future 

Technologies - Śląski Hub Zaawansowanych Technologii Przyszłości),  to strategiczny projekt miasta Katowice. Hub 

jest kluczowym elementem Dzielnicy Nowych Technologii powstającej na bazie zabytkowych zabudowań dawnej 

Kopalni Węgla Kamiennego „Wieczorek” położonej w dzielnicy Janów-Nikiszowiec. Inwestycja odzwierciedla 

aktualny kierunek rozwoju Miasta, związany z nowoczesnymi technologiami. 

Projekt „Dzielnica Nowych Technologii - Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny” (Shaft K) jest dofinansowany 

z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet X Fundusze Europejskie na Transformację, 

Działanie 10.5. Innowacyjna infrastruktura wspierająca gospodarkę.  

W 2025 roku Miasto Katowice i Województwo Śląskie uzgodniły z Komisją Europejską warunki finansowania 

projektu. Uzyskano notyfikację wniosku, co skutkowało podpisaniem umowy o dofinansowanie na kwotę 

309,4 mln zł. Projekt został zatwierdzony jako uzasadniony, proporcjonalny i niezbędny dla transformacji regionu. 

Pod koniec roku, dofinansowanie unijne projektu zostało dodatkowo zwiększone o 93,5 mln zł do poziomu blisko 

403 mln zł. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na wykonanie robót budowlanych I etapu inwestycji, 

w którym wpłynęło 8 ofert, 1 sierpnia 2025 roku została podpisana umowa z wykonawcą robót budowlanych. 

Wykonawcą została firma STRABAG Sp. z o.o., a wartość oferty wybranej w przetargu wynosi ponad 577 mln zł. 

W sierpniu na terenie Szybu Pułaski rozpoczęły się prace budowlane, które są realizowane zgodnie z dokumentacją 

projektową przygotowaną przez wybraną w konkursie pracownię projektową AMC - Andrzej M. Chołdzyński 

Sp. z o.o. Sp.k. z Lublina. 

W 2025 roku zakończono opracowanie dokumentacji projektowej dla II etapu inwestycji, którego celem jest 

budowa wielofunkcyjnego obiektu przestrzeni technologicznych z przestrzenią do organizacji wydarzeń 

gamingowych oraz studiami telewizyjnymi i filmowymi, położonej na południowy wschód od zabudowań Szybu 

Pułaski. Autorem projektu także jest pracownia projektowa AMC - Andrzej M. Chołdzyński Sp. z o.o. Sp.k. 

Pracownia została wyłoniona w konkursie na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej, a przy 

wyborze projektu uwzględniono rozwiązania zapewniające spójność z istniejącą, zabytkową tkanką. Budynek 

będzie połączony z historycznym kompleksem podziemnym pasażem, tworząc spójną funkcjonalnie przestrzeń. 

W 2025 roku przygotowano dokumentację niezbędną do ogłoszenia przetargu na wyłonienie wykonawcy robót 

budowlanych II etapu inwestycji. Przetarg został ogłoszony w pierwszym kwartale br. 

Uzupełnieniem biznesowej części Dzielnicy Nowych Technologii będzie centrum społecznościowe realizujące cele 

i zadania wynikające ze sprawiedliwej transformacji. Centrum powstanie na bazie zabudowań Szybu Poniatowski. 

Zabytkowe obiekty zostaną zaadaptowane do pełnienia nowych funkcji m.in. na potrzeby kultury, gastronomii, 

usług użyteczności publicznej, będą również miejscem eksponowania dziedzictwa poprzemysłowego. 

W październiku 2025 r., podpisano umowę o partnerstwie ze Stowarzyszeniem Fabryka Inicjatyw Lokalnych, 

wyłonionym w otwartym naborze partnera do wspólnej realizacji projektu „Dzielnica Nowych Technologii – 

zagospodarowanie terenu szybu Poniatowski”. 

W ramach umowy z firmą KUMSTUDIO Sp. z o.o. została przygotowana dokumentacja projektowa obiektów 

budowlanych znajdujących się w rejonie Szybu Poniatowski. W bieżącym roku złożono wniosek o dofinansowanie 

inwestycji w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet X Fundusze Europejskie 

na Transformację, Działanie 10.09 - Ponowne wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, 

zdegradowanych na cele rozwojowe regionu.  

Równolegle do prac nad infrastrukturą, prowadzone są intensywne działania mające na celu znalezienie 

najemców i kooperantów. Projekt Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny był prezentowany w wielu 

wydarzeniach i konferencjach, m.in. R&D 360: trendy, wyzwania i praktyczne zastosowanie, Europejski Kongres 
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Gospodarczy, SSON Week, ABSL Silesia Chapter, GITEX Berlin, AIBA Katowice, GamesCon, InfoShare Gdańsk, ABSL 

Summit, USPTC Technology Symposium, GIC, PGA, Europejski Kongres MŚP, Infoshare Katowice, eco5.zero 

Katowice, Gwiazdkowy Biznes Mixer, Poznański Kongres Gospodarczy. Odbyły się rozmowy i spotkania 

indywidualne z wieloma potencjalnymi interesariuszami. Zawarto listy intencyjne dotyczące obecności w Hubie 

z podmiotami ICEYE Polska Sp. z o.o., Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A., ESL Gaming Polska Sp. z o.o., 

Śląska Federacja Przedsiębiorców Polskich, FMG Futurex Design, Rise.pl KTW1 sp. z o.o., Benchy IT, Polski Związek 

Esportu, Kancelaria Adwokaci i Radcowie Prawni Żyglicka i Wspólnicy s.k., LAKI Studios, Regionalna Izba 

Gospodarcza w Katowicach, ManpowerGroup Sp. z o.o., MSP IT Sp. z o.o. Ponadto zawarto listy intencyjne 

o współpracy z uczelniami: Politechniką Śląską, Akademią Górnośląską im. Wojciech Korfantego w Katowicach, 

Akademią WSB, Uniwersytetem SWPS oraz Akademią Śląską. 

 
 

PF_5 Lokalne Forum Sprawiedliwej Transformacji/ Lokalne Centrum Sprawiedliwej Transformacji 

Status W trakcie realizacji 

Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw Lokalnych (lider projektu) oraz miasto Katowice (partner projektu) realizują 

wspólnie projekt pn. Nikiszowieckie Centrum Sprawiedliwej Transformacji (NCST) w ramach działania FESL.10.24 - 

Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji. Celem są działania służące poprawie 

jakości życia, rozwojowi aktywności społecznej i przygotowaniu mieszkańców do akceptacji dla procesu 

transformacji oraz zmiany klimatycznej z wykorzystaniem potencjału lokalnego. Projekt adresowany jest 

do mieszkańców obszarów objętych procesem sprawiedliwej transformacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzielnicy Janów- Nikiszowiec. Lider projektu prowadzi pilotażowe Centrum Sprawiedliwej Transformacji w Centrum 

Zimbardo przy placu Wyzwolenia 5.  

W 2025 roku odbyły się liczne działania społecznościowe wzmacniające potencjał i integrację mieszkańców 

dzielnicy. Stowarzyszenie FIL m.in. zorganizowało spotkanie informacyjne ze społecznością lokalną pn. „Nowe 

spojrzenie na Szyb Pułaski” na temat planowanych działań na terenie dawnej kopalni „Wieczorek”. MOPS jako 

partner projektu realizował działania skierowane do osób w wieku senioralnym m.in. aktywności promujące 

zdrowy tryb życia. Natomiast Miasto Katowice w dniu 5 listopada zorganizowało II Katowickie Forum Sprawiedliwej 

Transformacji. II edycja Forum odbyła się w formie seminarium dotyczącego społecznego wymiaru sprawiedliwej 

transformacji. Część wykładowa wydarzenia prezentowała wyniki wybranych badań dotyczących postaw 

mieszkańców wobec zmian klimatu oraz idei sprawiedliwej transformacji. Podczas pracy warsztatowej uczestnicy 

wymienili się doświadczeniami odpowiadając m.in. na pytania jak przeprowadzać kampanie społeczne 

czy budować partnerstwa wspierające sprawiedliwą transformację. W 2026 roku planuje się realizację kolejnej 

edycji Forum Sprawiedliwej Transformacji.  

 
 

PF_6 Zielona Strefa Nauki 

Status W trakcie realizacji 

Przedsięwzięcie stanowi zamierzenie partnerskie, które docelowo realizowane będzie przez miasto Katowice, 

Metropolię GZM, Uniwersytet Śląski, Politechnikę Śląską i Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach. Obejmuje 

realizację projektów kubaturowych uczelni wyższych (w tym: Śląskie Interdyscyplinarne Centrum Chemii, Centrum 

Biotechnologii i Bioróżnorodności Uniwersytetu Śląskiego, Centrum Technologii i Nauk Obliczeniowych 

Politechniki Śląskiej) oraz zagospodarowanie przestrzeni publicznych wzdłuż Rawy, nadanie jej nowych funkcji 

nawiązujących do naukowego otoczenia.  

W marcu 2025 roku, Katowickie Inwestycje S.A. oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie podpisały 
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list intencyjny dotyczący współpracy, której celem jest zadbanie o koryto Rawy oraz bezpieczeństwo powodziowe 

i czystość wody.  W pierwszej kolejności zaplanowano poprawę drożności i przepustowości koryta Rawy, 

by zmniejszyć ryzyko podtopień i lokalnych powodzi. Podjęte zostaną, także działania ukierunkowane 

na wyeliminowanie dopływu zanieczyszczeń, co przyczyni się do poprawy jakości wód i pozwoli na ich stopniową 

regenerację. Dodatkowo planowana jest rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej oraz systemów retencji 

pozwalających na lepsze zarządzanie wodami opadowymi, zmniejszając problem podtapiania ulic i osiedli w czasie 

ulewnych deszczy. 

W roku 2025 Uniwersytet Śląski w Katowicach kontynuował realizację projektu „Zielona Strefa Nauki”, rozwijając 

działania naukowe, koncepcyjne, inwestycyjne, edukacyjne i społeczne związane z transformacją kampusu 

oraz rewitalizacją rzeki Rawy m.in.: 

• rozpoczęto budowę Śląskiego Interdyscyplinarnego Centrum Chemii, 

• prowadzono analizy dotyczące kolejnych przedsięwzięć infrastrukturalnych, w tym budowy Centrum 

Biotechnologii i Bioróżnorodności, obiektu sportowego typu dual-use, garażu nadziemnego i przyszłych 

akademików oraz zagospodarowania przestrzeni wokół Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej, 

• przeprowadzono kompleksowy program badań rzeki Rawy oraz jej zlewni, prowadzony przez zespoły naukowe 

UŚ oraz badania społeczne dotyczące postrzegania Rawy przez mieszkańców i studentów, 

• opublikowano interdyscyplinarną monografię „Rawa – rzeka, która łączy” pod redakcją prof. Andrzeja 

Kowalczyka oraz prof. Lucyny Sadzikowskiej, 

• prowadzono szeroką działalność naukową, wydawniczą i popularyzatorską poświęconą rzece Rawie, 

• współorganizowano drugą edycję Święta Rawy (Festiwal rzeki. Święto Rawy), we współpracy z Akademią Sztuk 

Pięknych w Katowicach oraz Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią. 

 
 

PF_7 Centrum Himalaizmu im. Jerzego Kukuczki (Bogucice) 

Status W trakcie realizacji 

Centrum Himalaizmu im. Jerzego Kukuczki powstaje w Bogucicach, przy skrzyżowaniu ulic Markiefki i Katowickiej, 

tuż obok miejsca, w którym urodził się i mieszkał Jerzy Kukuczka. Centrum będzie upamiętniać postać wybitnego 

himalaisty, a równocześnie stanie się przestrzenią spotkań miłośników gór oraz ośrodkiem edukacyjnym, mającym 

inspirować kolejne pokolenia do osiągania wyznaczonych celów. 

Inwestycja obejmuje realizację kompleksu trzech budynków: budowę nowego, nowoczesnego obiektu oraz 

przebudowę dwóch zabytkowych kamienic, które po renowacji i adaptacji do nowych funkcji utworzą wraz z nim 

wielofunkcyjną całość. Centrum będzie pełnić funkcje muzealne, edukacyjne i sportowe, m.in. dzięki ścianie 

wspinaczkowej. 

W 2025 roku trwały intensywne prace budowlane. Przebudowywano zabytkowe kamienice i dostosowywano 

je do nowych funkcji, realizowano także prace nad nowym budynkiem. 

30 grudnia 2025 r. ogłoszono przetarg na realizację wystawy stałej, która poświęcona będzie m.in. historii 

eksploracji Himalajów i Karakorum, pierwszym wejściom na ośmiotysięczniki, dziejom polskich wypraw, głównym 

łańcuchom górskim, organizacji ekspedycji wysokogórskich, funkcjonowaniu bazy wyprawy oraz himalaizmowi 

kobiecemu. Wystawa wyróżniać się będzie unikatowymi eksponatami – pamiątkami i wyposażeniem wypraw – 

a także możliwością doświadczenia warunków panujących w wysokich górach oraz bogatymi prezentacjami 

filmowymi i multimedialnymi. 

Inwestycja jest dofinansowana ze środków unijnych w wysokości 27,2 mln zł, a jej zakończenie zaplanowano 

w 2027 r. 
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PF_8 Katowickie Centrum Edukacji Muzycznej „Dom Kilara” 

Status W trakcie realizacji 

Katowickie Centrum Edukacji Muzycznej „Dom Kilara” powstaje przy ul. Kościuszki 165, w miejscu, w którym 

mieszkał przez wiele lat Wojciech Kilara - kompozytor związany z Katowicami. 

Centrum będzie pełnić funkcje muzealne i edukacyjne. Składa się z dwóch połączonych ze sobą części: dawnej willi 

Wojciecha Kilara poświęconej życiu i twórczości kompozytora oraz dobudowanej od strony ogrodu nowoczesnej 

bryły budynku Centrum Edukacji Muzycznej. 

Obie funkcje budynku połączy realizowana od 2025 roku wystawa multimedialna, która będzie się składać z ponad 

sześćdziesięciu interaktywnych narzędzi oraz stanowisk wykorzystujących obraz, dotyk oraz dźwięk. Ich celem 

będzie ułatwienie zrozumienia czym jest muzyka, jak zbudowane są utwory i na czym polega komponowanie. 

Znajdą się tu też urządzenia przedstawiające teorię muzyki, umożliwiające naukę rytmu i budowy akordów, grę 

na elektronicznych instrumentach czy stanowiska, na których przeprowadzane będą quizy. Zwiedzający będą mogli 

również skorzystać z odizolowanych akustycznie kabin, w których specjalne oprogramowanie umożliwi 

skomponowanie wielościeżkowego utworu za pomocą wyłącznie głosu, albo pozwoli wcielić się w rolę dyrygenta 

i poprowadzić występ orkiestry. 

W „Domu Kilara” będzie też możliwa organizacja recitali, kameralnych koncertów muzycznych czy warsztatów. 

W 2025 roku trwały intensywne prace przy zaprojektowaniu i realizacji wystawy. Dokonywane były uzgodnienia 

treści multimedialnych dla poszczególnych stanowiskach wystawy (zarówno w nowej części Centrum Edukacji 

Muzycznej oraz domu Wojciecha Kilara), ustalane było rozmieszczenie eksponatów oraz pamiątek z życia państwa 

Kilarów, a także miały miejsce ustalenia związane z doborem materiałów wykończeniowych wystawy.  

W drugiej części roku rozpoczęła się faza realizacji wystawy polegająca w pierwszej kolejności na robotach 

instalacyjnych przygotowujących budynek do sukcesywnego montażu stanowisk multimedialnych wyposażonych 

w sprzęt audiowizualny, następnie rozpoczęto montaż i instalację stanowisk. 

Inwestycja jest dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

w wysokości 5 496 927,78 zł, a jej zakończenie zaplanowano na III kwartał 2026 r. 

 
 
 

PF_9 Adaptacja budynku przy pl. Ogród Dworcowy 4 wraz z zagospodarowaniem terenu dedykowanego 
Kazimierzowi Kutzowi na cele kulturalne 

Status W trakcie przygotowania do realizacji 

W trakcie opracowania koncepcja i zakres rzeczowy przedsięwzięcia. 
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fot. K. Kalkowski – Arena Katowice 

 

Pole to koncentruje się na zagadnieniach związanych z jakością kapitału ludzkiego i edukacją, usługami 

społecznymi, współzarządzaniem i partycypacją oraz sprawiedliwą transformacją. Jego adresatami są: 

mieszkańcy, wspólnoty lokalne oraz organizacje pozarządowe. 
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Jakość kapitału ludzkiego – edukacja 

 

Za wiodące w obszarze edukacji w Strategii rozwoju miasta Katowice 2030 uznano zapewnienie 

zróżnicowanej i dostępnej edukacji dla wszystkich grup pokoleniowych.  

 

Katowice systematycznie realizują działania w zakresie doskonalenia oferty edukacyjnej na poziomie 

podstawowym oraz ponadpodstawowym, w tym również ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień 

klimatycznych. W 2025 roku wydatki ogółem na oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opiekę 

wychowawczą wyniosły ponad 1,333 mld zł.  

W 2025 roku III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza zajęło 40. miejsce z w rankingu 

ogólnopolskim (na 1 000 sklasyfikowanych szkół), tym samym utrzymując znak jakości „Złotej szkoły” 

w ogólnopolskim Rankingu Liceów Ogólnokształcących Perspektywy (pierwsze miejsce w rankingu 

wojewódzkim). Znak złotej szkoły otrzymały również: II LO im. Marii Konopnickiej z Oddziałami 

Dwujęzycznym oraz VIII LO im. M. Skłodowskiej-Curie z Oddziałami Dwujęzycznymi. Wskaźnik 

zdawalności matur w szkołach prowadzonych przez miasto Katowice wraz z wynikami egzaminu 

ósmoklasisty nadal pozostawał na poziomie wyższym niż wartość średnia dla województwa. 

Miasto Katowice jest organem prowadzącym dla szkół, w których realizowana jest edukacja 

dwujęzyczna zarówno na poziomie szkoły podstawowej, jak i ponadpodstawowej. Taką ofertę ma dla 

uczniów na poziomie klasy siódmej 5 szkół podstawowych oraz 4 licea ogólnokształcące, w których 

funkcjonują zarówno oddziały dwujęzyczne, jak i wstępne. Kształcenie dwujęzyczne w powyższych 

szkołach odbywa się w języku niemieckim, hiszpańskim, angielskim i francuskim.  Od 1 września 2025 

roku uruchomiono oddział wstępny dwujęzyczny, w którym kształcenie odbywa się w języku włoskim, 

w IV Liceum Ogólnokształcącym im. generała Stanisława Maczka z Oddziałami Dwujęzycznymi. 

Ponadto w Technikum nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Wojciecha 

Korfantego działają oddziały dwujęzyczne z językiem angielskim w zawodach „technik hotelarstwa” 

i „technik ekonomista”, cieszące się dużą popularnością wśród młodzieży. Obok funkcjonujących 

oddziałów dwujęzycznych w powyższych szkołach ponadpodstawowych w X Liceum 

Ogólnokształcącym im. I. J. Paderewskiego w Katowicach uczniowie mogą realizować zajęcia w ramach 

przedmiotu uzupełniającego jakim jest język chiński. Ponadto w XIV Liceum Ogólnokształcącym 

im. mjr Henryka Sucharskiego w Katowicach uruchomione są oddziały, w których przedmiotem 

uzupełniającym jest język koreański lub japoński do wyboru.   
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W ramach III edycji ,,Katowickiego Diamentu Edukacyjnego”, w dniu 20 października 2025 r. w Pałacu 

Młodzieży odbyła się uroczysta gala, podczas jej trwania wręczono 157 nagród pieniężnych w tym 

30 nagród I stopnia, 56 nagród II stopnia i 71 nagród III stopnia oraz nagrody specjalne w postaci 

vouchera dającego możliwość udziału w programie Uniwersytetu Śląskiego Dzieci i Młodzieży, kursie 

maturalnym oraz Śląskim Uniwersytecie Najlepszych, ufundowane przez Jego Magnificencję Rektora. 

Celem nagrody Prezydenta Miasta Katowice oraz Rektora Uniwersytetu Śląskiego jest wspieranie 

potencjału młodych katowiczan, promowanie ich talentów i osiągnięć, motywowanie do podnoszenia 

kluczowych kompetencji oraz tworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności szkolnych. 

W 2025 roku powołano Pełnomocnika Prezydenta ds. Regionalizmu. Do zadań nowo powołanej 

Pełnomocnik należy m.in.: reprezentowanie Prezydenta w kontaktach z instytucjami i organizacjami 

działającymi na rzecz regionalizmu, współpraca w zakresie dotyczącym rozwoju miasta Katowice jako 

ośrodka wiodącego w zakresie regionalizmu oraz edukacji regionalnej z organizacjami, instytucjami 

i innymi podmiotami działającymi w tym obszarze oraz inicjowanie i koordynowanie działań 

zmierzających do opracowania programów edukacji regionalnej w mieście Katowice. 

W ramach projektu pn. "Generacja AI" w 2025 roku, we współpracy z Fundacją OFF School, iSpot 

oraz wsparciu Apple Polska i Miasta Katowice, przeprowadzone zostały warsztaty dla nauczycieli 

i uczniów katowickich szkół. Celem projektu było wyposażenie nauczycieli w kompetencje 

umożliwiające świadome i odpowiedzialne wykorzystanie narzędzi AI w pracy z uczniami oraz ich 

skuteczne włączanie w realizację podstawy programowej. Projekt miał również na celu przygotowanie 

uczniów do mądrego korzystania z narzędzi sztucznej inteligencji, krytycznego myślenia 

oraz estetycznego podejścia do technologii. 

W 2025 roku rozegrano trzecią edycję Esportowej Ligi Szkół. Drużyna Devils ze Szkoły Podstawowej 

nr 65 im. Gustawa Morcinka, wygrała dla swojej szkoły nowoczesną pracownię wyposażoną w 15 

kompletnych stanowisk komputerowych.  

Miasto we współpracy z UNICEF realizowało również zadania w obszarze edukacji m.in.: warsztaty 

i zajęcia artystyczne, sportowe, psychospołeczne, językowe, doradztwo zawodowe itp. realizowane 

przez placówki oświatowe, w celu integracji, budowania więzi i poczucia wspólnoty dzieci polskich 

i ukraińskich. Łącznie z różnych form zajęć skorzystało 3 400 dzieci i młodzieży. W dwóch placówkach 

oświatowych, tj.: Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 24 oraz VII Liceum Ogólnokształcącym 

im. Harcerzy Obrońców Katowic, kontynuowano działalność powstałych przy współpracy z UNICEF 

Youth Space’y -,,KATO4U”, czyli miejsc w których nastolatkowie przy wsparciu dorosłych mogą 

realizować własne pomysły, pasje, inicjatywy, współzarządzając powierzoną im przestrzenią. 

Projekt powstał na prośbę Młodzieżowej Rady Miasta Katowice. W ramach przedsięwzięcia regularnie 
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organizowane są: warsztaty i szkolenia, zajęcia tematyczne, spotkania integracyjne i inspirujące 

wydarzenia.  

Ponadto Miasto zapewniło dzieciom i młodzieży dostęp do szerokiej oferty zajęć i warsztatów 

w ramach ,,Akcji Zima”, w której wzięło udział łącznie we wszystkich formach wypoczynku 4 500 

uczniów katowickich jednostek oświatowych oraz w ,,Akcji Lato” – 5 300 uczestników. 

Zapewnienie dostępności żłobków i przedszkoli jest ważnym elementem wsparcia dla osób 

pracujących i posiadających dzieci, a także procesu integracji cudzoziemców. W 2025 roku liczba miejsc 

w przedszkolach pozostała na takim samym poziomie jak w 2024 roku – 8 207 (zapewniając miejsce 

dla każdego dziecka, którego rodzice złożyli wniosek) dla porównania w 2015 roku było to 7,3 tys., 

natomiast żłobki oferowały 2 791 miejsc (w 2015 roku było to 1 234 miejsc), przy czym 1 101 miejsc 

w Żłobku Miejskim oraz 1 690 miejsc w żłobkach niepublicznych. Zwiększono także dostępność 

oddziałów żłobka miejskiego wydłużając godziny ich działania, a od 2026 roku zostaną one 

uruchomione w trybie całorocznym. 

W 2025 r. Żłobek Miejski w Katowicach przy wsparciu środków UNICEF realizował projekt 

pn. „Promowanie wczesnego rozwoju dziecka (ECD) oraz wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem 

(ECCE)”. W ramach projektu prowadzone były dla dzieci:  

- zajęcia z psychologiem i logopedą w gabinecie przy ul. Ordona 3a, 

- szkolenia dla pracowników, 

- cykl warsztatów dla rodziców pn. „Growing up Together”.  

W ramach programu „Aktywne Place Zabaw 2025” z udziałem środków Funduszu Pracy 

w 13 Oddziałach Żłobka Miejskiego powstały nowoczesne place zabaw. 

 

 

 
Usługi społeczne 

 

W obszarze szczególnego zainteresowania Miasta znajdują się: działania związane z budowaniem 

atrakcyjności miasta Katowice zarówno dla nowych mieszkańców, jak i obecnych, promowanie 

zdrowego stylu życia, poprawa dostępności usług sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych, wzrost 

poziomu bezpieczeństwa oraz procesy integracji mieszkańców i obcokrajowców, a także osób  

ze szczególnymi potrzebami. 

 

Miasto od lat konsekwentnie realizuje działania w zakresie przeciwdziałania negatywnym trendom 

demograficznym, między innymi poprzez dalszy rozwój rynku mieszkaniowego. Katowice aktywnie 
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uczestniczą w rządowym programie Mieszkanie na Start, na podstawie zawartych umów z Bankiem 

BGK i inwestorami: Katowickim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., MDR Katowice 

Sp. z o.o. czy MDR Katowice 2 Sp. z o.o. (tzw. dopłata do czynszu). 

Katowickie TBS Sp. z o.o. przygotowywało i realizowało kolejne inwestycje, korzystając z rządowych 

form wsparcia dla budowy mieszkań na wynajem m.in.: Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, Programu 

Popierania Budownictwa Społecznego, Funduszu Dopłat czy Planu rozwojowego i Grantu OZE 

w ramach KPO. Spółka dysponuje ponad 2 700 lokalami mieszkalnymi.  

W IV kwartale 2024 roku przy ul. Kossutha 7,7c na os. Witosa uzyskano pozwolenie na użytkowanie dla 

budynku z 75 mieszkaniami, w tym wiele dedykowanych zostało rodzinom wielodzietnym. W 2025 

roku wprowadzali się pierwsi mieszkańcy.  

W I kwartale 2025 roku do użytkowania zostało oddane 208 nowych mieszkań przy al. Korfantego. 

Mieszkania zostały wynajęte Miastu Katowice na cele komunalne, dzięki czemu te zwolnione 

w kamienicach zostaną kompleksowo wyremontowane i przejdą termomodernizację. W II kwartale 

2025 roku zakończono również przebudowę kamienic przy ul. Mariackiej 30-34, gdzie powstało 

41 mieszkań, z których 20 przeznaczono dla osób w wieku senioralnym, w tym 

z niepełnosprawnościami.  

Jednym z kierunków działań miasta jest promowanie zdrowego stylu życia, w tym aktywności 

sportowej, Miasto wspiera także sport wyczynowy oraz upowszechnianie i rozwój sportu. Klub GKS 

GieKSa Katowice S.A., stanowi sportową markę Katowic, jego ciągły rozwój jest jednym  

z podstawowych założeń propagowania sportu profesjonalnego w naszym mieście, co przynosi coraz 

lepsze sportowe efekty - męska sekcja piłki nożnej zajęła miejsce w środku tabeli Ekstraklasy, sekcja 

żeńska po raz drugi wywalczyła Mistrzostwo Polski, a hokeiści po raz kolejny byli jedną z czołowych 

drużyn TAURON Hokej Ligi, zdobywając wicemistrzostwo. Pod szyldem GKS-u Katowice działają sekcje 

piłki nożnej mężczyzn i kobiet, siatkówki mężczyzn, hokeja mężczyzn, szachów, bilarda oraz Fundacja 

Sportowe Katowice w ramach której funkcjonuje Akademia Młoda Gieksa odpowiada za szkolenie 

dzieci i młodzieży w wielu sekcjach i dyscyplinach. 

30 marca 2025 roku funkcjonowanie rozpoczął nowy stadion miejski, obiekt zdobył drugie miejsce 

w kategorii Najlepszy Obiekt Sportowy podczas Gali Sport Biznes Polska, potwierdzając swoją wysoką 

jakość oraz znaczenie na mapie sportowej kraju. Arena Katowice to przede wszystkim nowoczesny 

stadion piłkarski z 15 tysiącami miejsc siedzących oraz nowoczesną halą sportową o pojemności ponad 

3 tysiące widzów. 

Celem zwiększenia dostępności do usług kultury w dzielnicach, miasto zrealizowało przedsięwzięcie 

obejmujące budowę domu kultury wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych. Miejski Dom 

Kultury na Osiedlu Witosa stanowi nowoczesne centrum kulturalne, integrujące społeczność lokalną 

i oferującą przestrzeń do różnorodnych aktywności artystycznych oraz rekreacyjnych. 
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Oficjalnie otwarcie Domu Kultury nastąpiło w marcu 2025 roku. Obiekt posiada salę wielofunkcyjną 

wraz z widownią dla ok. 200 osób; miejsce na organizację wystaw zlokalizowane w holu, salę klubową 

na spotkania, pracownie i sale ćwiczeń, w tym pracownia plastyczna, ceramiczna, sala baletowa, sala 

taneczno-ruchowa, sale do gry na instrumentach. Otoczenie budynku to przestrzeń do wydarzeń 

plenerowych oraz park z alejkami, leśnym placem zabaw i miejscami do wypoczynku, co sprzyja 

różnorodnym aktywnościom na świeżym powietrzu. Zastosowano również proekologiczne rozwiązania 

nawadniające otaczającą roślinność. 

Miasto Katowice podejmuje konsekwentnie działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.  

20 listopada 2025 r. Rada Miasta przyjęła Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026 dla Miasta Katowice, którego celem jest zapewnienie skutecznego funkcjonowania lokalnych 

struktur ochrony ludności i obrony cywilnej, zbudowanie i utrzymanie na poziomie optymalnym 

niezbędnej infrastruktury oraz zgromadzenia niezbędnych zasobów. 

Od 2017 roku w Katowicach działa Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy. Łączna liczba 

kamer wybudowanych w ramach systemu KISMIA na koniec 2025 roku wynosiła 432. Dodatkowo 

w ramach współpracy systemów KISMiA i ITS, do systemu KISMiA jest podłączony sygnał ze 108 kamer 

systemu ITS.  

W roku 2025 dzięki zgłoszeniom mieszkańców przez aplikację Naprawmyto.pl miejskie służby podjęły 

2749 interwencji, 525 kolejnych jest w realizacji. Najczęściej były to naprawy uszkodzonej 

infrastruktury miejskiej - niedziałającego oświetlenia, zniszczonych chodników, jezdni, znaków 

drogowych, czy zieleni urządzonej. Były też zgłoszenia związane z dzikimi wysypiskami, nielegalnymi 

graffiti, czy innego rodzaju dewastacjami. Kluczowe w tym procesie jest nie tylko skuteczne usuwanie 

usterek, ale również możliwość śledzenia statusu zgłoszonych spraw oraz proponowania rozwiązań. 

Umożliwia to bezpośrednią komunikację mieszkańców z urzędnikami, co stanowi innowacyjne 

podejście do współpracy i dialogu z obywatelami. Od początku działania aplikacji w 2018 roku, 

zarejestrowano już ponad 40 tys. zgłoszeń. 

Podobnie jak w latach poprzednich realizowano programy aktywizujące społeczność lokalną  

w różnych grupach wiekowych. Kontynuowano działania skierowane do seniorów, zgodnie  

z założeniami Miejskiego Program „Katowicki Senior w Mieście” na lata 2022-2027. We wrześniu 

odbyła się 10. jubileuszowa edycja Katowickiego Dnia Seniora, którego ważnym elementem jest 

Międzypokoleniowy Polonez. 

Funkcjonujące w Katowicach Społeczne Ministerstwo ds. Samotności oferuje codzienną, bezpłatną 

pomoc psychologiczną, terapeutyczną i prawną. Organizowane są: warsztaty, zajęcia sportowe, 

taneczne oraz zdrowotne, dostępne dla każdego. Unikalnym elementem tego miejsca są gabinety 

leśnej terapii. Celem Ministerstwa jest nie tylko zapewnienie wsparcia emocjonalnego dla osób 

samotnych, ale także stworzenie przestrzeni, w której będą one mogły znaleźć wsparcie społeczne 
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i zintegrować się z innymi osobami. W 2025 r. z oferty Ministerstwa skorzystało ponad 530 osób, 

a Miasto Katowice wydatkowało na ten cel kwotę 245 000 zł. 

Konsekwentnie wdrażano także Miejski program działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

na lata 2022-2026 Katowice bez barier, realizując projekty inwestycyjne i miękkie, zapewniające wysoki 

poziom dostępności infrastruktury i usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami.  

W ubiegłym roku liczba osób objętych wsparciem MOPS utrzymywała się na podobnym poziomie jak 

w 2024 roku (18 193 w 2024 r.; 18 340 w 2025 r. dla porównania w 2015 roku było to 24 142). 

Realizowanych było 8 programów aktywności lokalnej.  

Od września 2020 roku Katowice realizują „Program Katowicka Karta Mieszkańca”, której celem jest 

m.in.:  docenienie osób mieszkających i płacących podatki w Katowicach. Program stanowi kluczowy 

element strategii prezydenta Marcina Krupy na premiowanie osób zameldowanych i płacących podatki  

w Katowicach. W ciągu pięciu lat realizacji programu, wydanych zostało 154 752 karty (stan na 31 

grudnia 2025 r.). Według danych na dzień 31 grudnia 2025 r. w programie uczestniczyło 12 jednostek 

miejskich oraz 195 partnerów prywatnych oferujących zniżki, rabaty dla posiadaczy Karty. Zniżki 

udzielane były w jednostkach kultury, sportu i rekreacji oraz m.in. w zakresie usług kosmetycznych, 

fryzjerskich, jubilerskich, medycznych, optycznych, turystyki i wypoczynku oraz wielu innych.  

Działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego podmiotów III sektora, stale realizuje Centrum 

Organizacji Pozarządowych przy ul. Kopernika 14 oraz przy ul. Wita Stwosza 7, prowadzone przez 

Stowarzyszenie MOST, w ramach zadania publicznego zleconego przez Prezydenta Miasta Katowice. 

Katowicki COP integruje podmioty III sektora funkcjonujące w naszym mieście, podejmuje działania na 

rzecz ich profesjonalizacji, by jak najefektywniej realizowały zlecane zadania publiczne w odpowiedzi 

na potrzeby lokalnych społeczności. Ich działalność skierowana jest również do grup nieformalnych 

i osób fizycznych zainteresowanych działalnością społeczną. W 2025 r. Centrum Organizacji 

Pozarządowych wsparło 299 NGO, a 160 NGO miało tam zarejestrowaną siedzibę. Łącznie w 2025 roku 

wydatki na realizację zadań wynikających z Program współpracy miasta Katowice z organizacjami 

pozarządowymi wyniosły niemal 70 mln zł, co w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 270,02 zł, 

dla porównania wielkość tego wskaźnika w 2015 roku wynosiła 100,17 zł. 

W 2025 roku Katowicka Rada Równego Traktowania odbyła 7 posiedzeń, zajmując się m.in. działaniami 

na rzecz integracji społecznej, Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta, programem współpracy  

z NGO oraz mową nienawiści w przestrzeni publicznej. W rankingu „Perły Samorządu 2025”, 

organizowanym przez Dziennik Gazetę Prawną Katowice otrzymały wyróżnienie specjalne 

„Samorządowe Inspiracje” za powołanie Katowickiej Rady Równego Traktowania – uznanej przez 

kapitułę za przykład nowatorskiego rozwiązania, które może być inspiracją dla innych samorządów 

w Polsce. 
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Celem wspierania rozwoju zawodowego osób młodych, w październiku, w przestrzeni spinPLACE 

przy ul. Bankowej odbył się pierwszy Śląski Festiwal Przyszłości Młodych - miejska inicjatywa 

skierowana do uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów. Wydarzenie, zorganizowane przez 

miasto Katowice, miało na celu promocję lokalnego rynku pracy oraz zaprezentowanie możliwości 

rozwoju osobistego i zawodowego studentów i uczniów.  

 

 

 
Współzarządzanie i partycypacja – obywatelskość 

 

Udział mieszkańców w procesach decyzyjnych dotyczących dalszego rozwoju miasta jest kluczowy dla 

budowania kapitału społecznego. Działania w tym obszarze koncentrują się na rozwijaniu umiejętności 

i postaw wspierających współtworzenie usług miejskich, a także poprawie komunikacji z mieszkańcami 

oraz lepszej promocji lokalnych wydarzeń. 

 

Od 12 do 25 września Mieszkańcy Katowic mogli wziąć udział w głosowaniu na pozytywnie 

zweryfikowane projekty zgłoszone w XII edycji katowickiego Budżetu Obywatelskiego – w puli było 213 

zadań. W głosowaniu wzięło udział 41 217 mieszkańców Katowic, co dało frekwencję na poziomie 

15,81%. Mieszkańcy wskazali do realizacji łącznie 129 zadań (124 o charakterze lokalnym 

i 5 o charakterze ogólnomiejskim) o łącznej wartości 17 364 257 zł.  

W 2025 r. Miasto Katowice przeprowadziło VI edycję Zielonego Budżetu, w ramach którego mieszkańcy 

zgłaszają projekty z zakresu ekologii i ochrony środowiska dla swojej dzielnicy lub całego miasta. 

Zielony Budżet to niezwykle istotne narzędzie w zakresie zazieleniania dzielnic i edukacji ekologicznej, 

które obok Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy Lokalnej daje mieszkańcom możliwość realnego 

wpływu na zmianę swojego otoczenia. 

Zielony Budżet, jest narzędziem włączania mieszkanek i mieszkańców w proces współdecydowania 

o mieście poprzez zgłaszanie projektów proekologicznych. Nabór wniosków przeprowadzono 

w terminie od 10 marca do 7 kwietnia w formie elektronicznej, za pośrednictwem formularza 

dostępnego na stronie bo.katowice.eu, zapewniono także możliwość wypełnienia wniosku z pomocą 

pracownika urzędu w Punkcie Konsultacyjnym w Wydziale Komunikacji Społecznej. W ramach naboru 

zgłoszono łącznie 231 zadań, w tym 53 o charakterze ogólnomiejskim. Największą liczbę pomysłów dla 
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swoich dzielnic zgłoszono w Śródmieściu (27), Ligocie–Panewnikach (15) oraz na Załęskiej Hałdzie–

Brynowie cz. zachodniej (13). Po zakończeniu naboru przeprowadzono weryfikację zgłoszonych 

projektów. Łącznie w 2026 r. będzie realizowanych 121 zadań. Na realizację pomysłów – od łąk 

kwietnych, przez nowe nasadzenia drzew, po eko-edukację – miasto przeznaczy niemal 3 miliony 

złotych. 

Szczegółowa informacja o realizacji Budżetu Obywatelskiego – rozdział 05.  

W ramach 14. edycji Inicjatywy Lokalnej w Katowicach do realizacji w roku 2026 mieszkańcy zgłosili 

218 pomysłów, spośród których dofinansowanie w łącznej kwocie 1 miliona zł otrzyma 190 inicjatyw.  

 

W styczniu powołano Pełnomocnika Prezydenta ds. Młodzieży, do jego zadań należy 

m.in.:  reprezentowanie Miasta w kontaktach z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz 

młodzieży, współpraca z instytucjami rządowymi i samorządowymi, organizacjami młodzieżowymi, 

organizacjami i samorządami uczniowskimi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, 

których działalność adresowana jest do dzieci i młodzieży, a także współpraca z Urzędem Miasta 

Katowice w zakresie realizacji projektów z obszaru wsparcia młodzieży. 

Swoje zaangażowanie w życie społeczne mieszkańcy mogą wyrazić również biorąc aktywny udział 

w głosowaniu w plebiscycie „Galeria Artystyczna”. Organizowany od 2004 r. plebiscyt jest dla 

Katowiczan okazją do uhonorowania zasłużonych dla miasta i regionu twórców różnych dziedzin, 

których kandydatury zgłaszają instytucje działające w mieście. 

W 2025 r. została uczczona pamięć znakomitego malarza, przedstawiciela Grupy Janowskiej – Erwina 

Sówki oraz Lucjana Czernego – artysty wielu talentów. Ich popiersia zostały odsłonięte we wrześniu 

podczas obchodów 160-lecia nadania Katowicom praw miejskich. 

W marcu 2025 r. Prezydent Miasta Katowice powołał nową Pełnomocnik ds. Seniorów. Jej zadaniem 

jest m.in. wspieranie starszych mieszkańców miasta, diagnozowanie ich potrzeb i wdrażanie rozwiązań 

poprawiających jakość życia Seniorów. 

 

 
Sprawiedliwa transformacja 

 
Zmiany wynikające z transformacji energetycznej implikują konieczność szczególnej uwagi na skutki 

społeczne i wspieranie takich mechanizmów, aby adaptacja społeczności związanych z przemysłami 

tradycyjnymi przebiegła możliwie najsprawniej.  
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W Katowicach funkcjonuje spójna sieć centrów społecznościowych, które umożliwiają długofalową 

pracę z mieszkańcami oraz elastyczne reagowanie na lokalne potrzeby. Ze środków z Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  

w 2025 r. realizowano następujące projekty:  

− Bogucice - moje miejsce na ziemi. W stronę sprawiedliwej transformacji, 

− Centrum Społecznościowe Szopki w Szopienicach. W stronę sprawiedliwej transformacji, 

− Centra Społecznościowe w Śródmieściu i Zawodziu. W stronę sprawiedliwej transformacji, 

− Centrum Społecznościowe Nasze Załęże. W stronę sprawiedliwej transformacji, 

− Program Aktywności Lokalnej Wełnowiec-Józefowiec i Dąb. W stronę sprawiedliwej 

transformacji, 

− Nowe Centrum Społecznościowe w Dąbrówce Małej. W stronę sprawiedliwej transformacji. 

Prowadzone były m.in.: działania z zakresu organizowania społeczności lokalnej, spotkania edukacyjne 

i integracyjne, inicjatywy wspierające rozwój kompetencji kobiet, Dzielnicowa Akademia Aktywnego 

Mieszkańca rozwijająca aktywność obywatelską, działania kulturalne związane z tożsamością lokalną, 

regionalną i historyczną.  

W listopadzie w Browarze Mokrskich odbyła się II edycja Katowickiego Forum Sprawiedliwej 

Transformacji, realizowanego jako element projektu „Nikiszowieckie Centrum Sprawiedliwej 

Transformacji (NCST)” dofinansowanego ze środków unijnych z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w ramach działania FESL.10.24 - Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu 

sprawiedliwej transformacji. Projekt NCST realizowany jest wspólnie ze Stowarzyszeniem Fabryka 

Inicjatyw Lokalnych, które jest liderem projektu.  

Celem projektu są działania służące poprawie jakości życia, rozwojowi aktywności społecznej 

i przygotowaniu mieszkańców do akceptacji dla procesu transformacji oraz zmiany klimatycznej 

z wykorzystaniem potencjału lokalnego, adresowane do mieszkańców obszarów objętych procesem 

sprawiedliwej transformacji, ze szczególnym uwzględnieniem dzielnicy Janów-Nikiszowiec. 

W dzielnicy, transformacja związana jest z procesem przekształcenia terenu po byłej KWK „Wieczorek” 

w tzw. „Dzielnicę Nowych Technologii–Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny”. 



 

WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM SPOŁECZNA JAKOŚĆ ŻYCIA 

JAKOŚĆ KAPITAŁU LUDZKIEGO – EDUKACJA 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

zdawalność matur w odniesieniu do średniej 
wojewódzkiej 

101,95% 100,46% 105,92% 106,06% 

wydatki budżetu miasta na oświatę i wychowanie  
na 1-go mieszkańca (w zł) 

2 736,85 3 327,32 3 989,322 4 497,96 

wyniki egzaminu ósmoklasisty w relacji do średniej 
wojewódzkiej 

103,80% 105,40% 110,85% 103,14% 

liczba etatów z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej wg zadań 

237,38 238,43 271,45 272,33 

liczba miejsc w przedszkolach 8 027 8 098 8 207 8 207 

odsetek dzieci objętych opieką żłobkową 
i przedszkolną w stosunku do złożonych wniosków   

119,17 (żłobki) 
100,00 (przedszkola) 

124,12 (żłobki) )3 

100,00 (przedszkola) 
100,00 (żłobki)4 

100,00 (przedszkola) 
100,00 (żłobki) 

100,00 (przedszkola) 

liczba miejsc w żłobkach 2 751 2 741 2 813 2 791 

liczba osób w wieku senioralnym (60+) 
uczestniczących w programach aktywności lokalnej   

447 117 219 6025 

 

USŁUGI SPOŁECZNE 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba zawartych umów na najem lokali socjalnych, 
zamiennych i lokali dla gospodarstw domowych 
o niskich dochodach 

249 249 432 400 

 

2 Korekta danych GUS za 2024 rok. 
3 Duża liczba zawartych umów w latach 2022-23 wynika z rotacji dzieci w ramach funkcjonujących miejsc opieki żłobkowej (m.in. dużo dzieci dostaje się do przedszkola przed ukończeniem 3-go roku życia, zdarzają się 
również rezygnacje rodziców wynikające np. ze zmiany dot. miejsca zatrudnienia lub zamieszkania, korzystania z innych świadczeń przysługujących rodzicom dzieci do lat 3 itp.). 
4 Zmiana metodologii. Wskaźnik sprawozdawany od roku 2024 r. jest efektem malejącej demografii i dzietności mieszkańców Katowic. Ponadto w 2024 roku zostały zrealizowane również wnioski złożone w latach 
poprzednich tj. 2022 i 2023.   
5 Zwiększenie liczby osób w wieku senioralnym wynika z faktu realizacji większej liczby działań w programach finansowanych ze środków unijnych. 
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USŁUGI SPOŁECZNE 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu 

300 226 214 206 

liczba mieszkań (zasoby mieszkaniowe ogółem) 15 074 14 821 15 545 15 190 

liczba i powierzchnia budynków mieszkalnych będących 
własnością lub współwłasnością miasta Katowice 
poddanych termomodernizacji 

10 budynków o łącznej 
powierzchni  
6780,46 m2 

6 budynków o łącznej 
powierzchni  
10 261,72 m2 

36 budynki o łącznej 
powierzchni  
7 014,44 m2 

07 

liczba i powierzchnia budynków użyteczności publicznej 
będących własnością miasta Katowice poddanych 
termomodernizacji 

5 budynków  
(17 872,15 m2) 

2 budynki  
(6 864,40 m²) 

0 08 

nakłady na zmianę systemów ogrzewania i montaż 
odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 
w ramach programów wsparcia mieszkańców 
realizowanych przez miasto 

19 016 387,90 zł 12 423 757,02 zł 7 008 913,00 zł 6 897 481,00 zł 

wydatki na działania, programy, projekty promocji 
zdrowia realizowane przez miasto 

1 603 741,27 zł 1 772 767,24 zł 778 188,47 zł 1 053 599,97 zł 

liczba osób ćwiczących w klubach sportowych 
dotowanych z budżetu miasta 

7 036 7 101 7 528 7 935 

liczba klubów w tym UKS, prowadzących szkolenia 
dzieci i młodzieży otrzymujących dotację 

75 78 70 69 

liczba miejskich obiektów sportowych 39 39 40 42 

liczba wydanych Katowickich Kart Mieszkańca 
(łącznie narastająco) 

33 070 
(96 290) 

26 290 
(122 948) 

18 936 
(141 884) 

12 868 
(154 752) 

liczba osób korzystających z obiektów sportowych, 
pozostających w zarządzie MOSIR oraz miejskich 
basenów 

1 385 211 1 688 380 1 928 915 2 653 785 

 

6 Korekta danych za 2024 rok. 
7 Kolejne inwestycje są w realizacji. 
8 Kolejne inwestycje są w realizacji. 
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USŁUGI SPOŁECZNE 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba uczestników imprez i wydarzeń kulturalnych 
organizowanych przez miejskie instytucje kultury 

1 725 116 
(1 264 349 online) 

426 750 
(112 online) 

507 049 
(14 online) 

589 557 
(1 235 online) 

liczba imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych 
przez miejskie instytucje kultury 

15 805 (7 026 online) 10 897 (7 online) 16 666 (1 online) 14 793 (7 online) 

liczba osób objętych wsparciem MOPS 19 958 19 013 18 193 18 340 

wartość środków zewnętrznych pozyskanych przez 
MOPS na realizację wsparcia skierowanego 
do mieszkańców Katowic 

283 740 834,70 zł 137 024 478,92 zł 138 565 673,83 zł 138 664 755,78 zł 

liczba miejsc w placówkach zaliczanych do zasobów 
instytucjonalnych pomocy i wsparcia 

4 327 4 246 4 043 3 942 

liczba programów aktywności lokalnej 7 8 9 8 

liczba osób objętych programami aktywności lokalnej 1 308 1 098 550 2 2369 

liczba imprez/wydarzeń/spotkań zrealizowanych 
w ramach programów aktywności lokalnej 

4 034 1 658 825 3 53010 

poziom przestępczości (liczba przestępstw na 1000 
mieszkańców) 

32,41 33,25 32,86 32,50 

liczba kamer zainstalowanych w ramach monitoringu 
miejskiego 

342 362 391 54011 

liczba osób (narastająco), które skorzystały z transportu 
specjalnego realizowanego przez miasto Katowice, 
w  tym na wózkach inwalidzkich 

2 527 
(644) 

2 386 
(748) 

2 471  
(609) 

2 804                                            
(635) 

liczba projektów złożonych u Pełnomocnika Prezydenta 
do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami 

36 53 48 31 

 

9  Zwiększenie liczby osób wynika z faktu realizacji większej liczby działań w programach finansowanych ze środków unijnych. 
10 Zwiększenie liczby wydarzeń wynika z faktu realizacji większej liczby działań w programach finansowanych ze środków unijnych. 
11 W ramach współpracy systemów KISMiA i ITS, do systemu KISMiA jest podłączony sygnał ze 108 kamer systemu ITS. 
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USŁUGI SPOŁECZNE 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba osób z niepełnosprawnościami biorąca udział 
w zorganizowanych imprezach sportowych 
i turystycznych 

119 162 145 179 

 

WSPÓŁZARZĄDZANIE I PARTCYPACJA – OBYWATELSKOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba projektów złożonych do Budżetu Obywatelskiego 323 296 313 260 

frekwencja w głosowaniu nad wyborem projektów 
do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego 

14,47 17,73 15,66 15,81 

szacunkowa liczba osób biorących udział 
w konsultacjach społecznych 

850 2 837 978 848 

zasięg strony oficjalnego profilu Katowic na portalu 
społecznościowym Facebook   

2,5 mln 7,4 mln 6,5 mln 74,5 mln12 

liczba wniosków złożonych w ramach inicjatywy lokalnej 196 189 259 218 

liczba rozpatrzonych pozytywnie wniosków złożonych 
w ramach inicjatywy lokalnej 

120 139 138 190 

wielkość wydatków na realizację Programu współpracy 
miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi  
na 1 -go mieszkańca  

195,69 zł 235,91 zł 236,58 zł 270,02 zł 

fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne  
na 10 tys. mieszkańców  

62 67 70 72 

 

 

12 Zmiana metodologii. Platforma Meta wprowadziła zmiany w sposobie prezentowania statystyk stron na portalu Facebook. Dotychczas dostępna metryka „zasięg strony”, która umożliwiała raportowanie liczby 
unikalnych użytkowników mających kontakt z treściami publikowanymi na profilu w dłuższym okresie (np. w skali roku), przestała być generowana w dotychczasowej formie. W jej miejsce w panelu statystyk pojawiła 
się kategoria „widzowie”. Zasięg to liczba unikalnych osób, które zobaczyły post lub treść co najmniej raz a widzowie to łączna liczba wyświetleń treści (w tym wielokrotne przez tę samą osobę). 



37 
 

SPRAWIEDLIWA TRANSFORMACJA 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba osób bezrobotnych powyżej 12 mc (lub 24 mc)13 1 210 443 375 621 

stopa bezrobocia rejestrowanego  1,5 1,0 1,0 1,5 

  

 

13 Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż rok. 



 

INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU SPOŁECZNA JAKOŚĆ ŻYCIA 

SJ_P1 Budowa Stadionu Miejskiego 

Status Zrealizowano 

30 marca 2025 roku odbyło się oficjalne otwarcie obiektu. 

Arena Katowice to nowoczesny, wielofunkcyjny kompleks sportowo-eventowy w Europie. Obiekt oferuje 15 000 

miejsc siedzących na stadionie oraz atrakcyjne zaplecze konferencyjne w tym cztery profesjonalne sale 

konferencyjne. Dodatkowo dysponuje halą sportową mieszczącą ponad 3000 widzów. Stadion spełnia wszystkie 

wymogi FIFA i UEFA, co umożliwia organizację wydarzeń najwyższej rangi – od meczów piłkarskich i gal sportów 

walki, przez kongresy biznesowe i targi, aż po koncerty międzynarodowych gwiazd. 

Arena Katowice w liczbach: 

• Powierzchnia zabudowy: 37 991 m2 

• Powierzchnia sportowa: 20 949 m2 

• Liczba miejsc w lożach VIP: 216 

• Liczba miejsc VIP na trybunach: 488 

• Liczba miejsc siedzących na stadionie: 15 048 

• Liczba miejsc siedzących na hali: 3002 

• Liczba ekranów LCD: 31 

• Liczba sal konferencyjnych: 4 

Już od początku swojego funkcjonowania Arena Katowice ma ambicję stać się najbardziej rozpoznawalnym 

obiektem sportowo-rozrywkowym na Śląsku, oferującym szeroką gamę wydarzeń. 

W pierwszym roku swojej działalności powyższy obiekt odwiedziło ponad 300 000 osób. 

Celem miasta jest stworzenie miejsca, które będzie ikoną nowoczesnej architektury i technologii, areną 

europejskiej klasy wydarzeń sportowych, sceną dla największych gwiazd muzyki i rozrywki, przestrzenią dla 

konferencji i eventów biznesowych oraz motorem napędowym lokalnej gospodarki. 

 

SJ_P2 Katowickie Forum Mieszkańca i Organizacji Pozarządowych (wydarzenie) 

Status W trakcie realizacji 

Dnia 10 września 2025 roku w Muzeum Śląskim w Katowicach odbyła się konferencja „Forum mieszkańca i NGO – 

Sprawiedliwa transformacja” współfinansowana ze środków Unii Europejskiej, skierowana do przedstawicieli 

organizacji pozarządowych oraz osób zainteresowanych działalnością społeczną i obywatelską. Podczas wydarzenia 

odbyły się panele dyskusyjne oraz wystąpienia ekspertów, poświęcone wyzwaniom transformacji społeczno-

gospodarczej regionu, współpracy międzysektorowej oraz roli mieszkańców i NGO w procesach zmian.  

W programie znalazły się m.in. rozmowy o tym, jak organizacje mogą wspierać lokalne społeczności w okresie 

przemian, jak rozwijać działania na rzecz ekologii i ochrony środowiska, a także w jaki sposób budować odporność 

społeczną i przeciwdziałać negatywnym skutkom transformacji. 

Podczas konferencji został podpisany Pakt Społecznej Transformacji – dokument wyrażający wspólne zobowiązanie 

organizacji, instytucji i aktywistów do współpracy w obszarach takich jak: ochrona i podtrzymywanie tradycji 

lokalnych, wsparcie społeczności lokalnej w procesie transformacji gospodarczej i ekologicznej, zwiększanie 

odporności społecznej oraz zaangażowanie organizacji pozarządowych w działania na rzecz wspólnoty, 

przeciwdziałanie ubóstwu energetycznemu. 

Pakt stanowi punkt wyjścia do dalszej współpracy międzysektorowej i wspólnego działania na rzecz 

zrównoważonego rozwoju społeczności lokalnych. Jego cele ujęto w Wieloletnim programie współpracy miasta 

Katowice z organizacjami pozarządowymi na lata 2026 - 2030 przyjętym w uchwale nr XXIII/423/25 Rady Miasta 

Katowice z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Organizacje pozarządowe – jako partnerzy społeczni miasta – odgrywają kluczową rolę w procesie transformacji, 
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SJ_P2 Katowickie Forum Mieszkańca i Organizacji Pozarządowych (wydarzenie) 

wspierając samorząd w docieraniu do lokalnych społeczności, identyfikowaniu potrzeb i wdrażaniu działań opartych 

na solidarności, zrównoważonym rozwoju i dialogu.  

Uzupełnieniem konferencji był Festiwal Organizacji Pozarządowych (FOP) w dniu 13 września 2025 r. na terenie 

Parku Powstańców Śląskich, w którym udział wzięło 60 podmiotów trzeciego sektora i grup aktywistów z terenu 

Katowic. Jego głównym celem była możliwość prezentacji działań społecznych realizowanych na terenie miasta 

Katowice. Podczas FOP zorganizowano strefę obywatelską ze stoiskiem Katowickiej Rady Równego Traktowania oraz 

Młodzieżowej Rady Miasta Katowice, a także zapewniono możliwość zagłosowania w Budżecie Obywatelskim czy 

wyrobienia Katowickiej Karty Mieszkańca. 

 

SJ_P3 Program „Lokal na Kulturę” 

Status W trakcie realizacji - przedsięwzięcie cykliczne 

Program „Lokal na Kulturę” to konkurs, który organizuje miasto Katowice, by wspomagać organizacje prowadzące 

działalność kulturalną, artystyczną lub twórczą, oferując wynajem wybranych lokali w atrakcyjnych cenach za metr 

kwadratowy.  

W XX edycji konkursu, która została ogłoszona 17 kwietnia 2025 roku wybrano:  

• Wszechstronne centrum kulturalne łączące różnorodne formy ekspresji artystycznej i aktywności kulturalnej – 

warsztaty i spotkania artystyczne, wystawy ul. Mikołowska 13; 

• Kultura międzypokoleniowa, spotkania tematyczne dedykowane młodym rodzinom oraz seniorom – integracja 

pokoleń, kultywowanie tradycji i kultury, propagowanie zdrowego stylu życia, ul. Ondraszka 17; 

• Kursy, warsztaty i szkolenia z zakresu rzemiosła, sztuki i designu, malarstwa, rysunku, upcyklingu, rękodzieła, 

mini galeria, sklep z obrazami i rękodziełem, ul. Sienkiewicza 21; 

• Warsztaty muzyczne dla młodzieży, spotkania autorskie i panele dyskusyjne z artystami, muzykami, biblioteczka 

muzyczna związana z kulturą hip-hopową, kącik z małą gastronomią, promocja muzyki, ul. Warszawska 25a. 

 

SJ_P4 Katowicki Senior – programy pomocowe i aktywizujące skierowane do seniorów 

Status W trakcie realizacji  

Głównym celem wspierania katowickich seniorów jest tworzenie warunków do rozwoju ich aktywności 

i uczestnictwa w życiu społecznym. Aktywność ta jest jednym z niezbędnych warunków starzenia się w zdrowiu. 

Wspieranie seniorów, kreowanie i dostarczanie adekwatnych usług w zakresie aktywizacji społecznej, profilaktyki 

zdrowotnej, pomocy społecznej, a także integracji międzypokoleniowej stały się również priorytetem kolejnego 

etapu realizacji Miejskiego Programu „Katowicki Senior w Mieście” na lata 2022 - 2027. Osoby, które ze względu 

na wiek, choroby lub niepełnosprawność wymagają opieki, mogą otrzymać w Katowicach bogate, zróżnicowane 

i dopasowane do ich indywidualnych potrzeb wsparcie.  

W 2025 r. oferta ta pozwalała na wspieranie seniorów zarówno w pobliżu miejsca zamieszkania, jak w oparciu 

o zasoby instytucjonalne. Realizowane były różnego rodzaju programy pomocowe i aktywizujące seniorów, takie 

jak:  

• „Projekt „Zepsuło się? Nie działa? „Złota rączka dla seniora”. 

• „Katowicka Srebrna Książka dla Seniora”. 

• „Fit Senior - bezpłatne zajęcia w dzielnicach”. 

• „Punkt Cyfrowego Wsparcia Seniorów”. 

• „Katowicki Dzień Seniora”. 
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SJ_P4 Katowicki Senior – programy pomocowe i aktywizujące skierowane do seniorów 

• Kluby Seniora. 

Ponadto w 2025 r. osoby starsze skorzystać mogły z oferty Dziennych Domów Pomocy Społecznej, popołudniowych 

klubów społecznościowych, Domów Pomocy Społecznej oraz mieszkań wspomaganych. 

Pozostałe działania na rzecz wsparcia osób w wieku senioralnym w Katowicach zrealizowane w 2025 r.: 

1. Działania dla seniorów realizowane w ramach projektów: 

• „Bogucice – moje miejsce na ziemi. W stronę sprawiedliwej transformacji” 

• „Centrum Społecznościowe Szopki w Szopienicach. W stronę sprawiedliwej transformacji” 

• „Centra Społecznościowe w Śródmieściu i Zawodziu. W stronę sprawiedliwej transformacji” 

• „Centrum Społecznościowe Nasze Załęże. W stronę sprawiedliwej transformacji” 

• „Program Aktywności Lokalnej Wełnowiec - Józefowiec i Dąb. W stronę sprawiedliwej transformacji.” 

2. „Senior w wielkim mieście - rozwój usług świadczonych w społeczności lokalnej poprzez sieć Klubów Seniora” 

3. Akcja „Go Senior” 

4. Zajęcia z choreoterapii dla katowickich Seniorów 

5. W ramach XI edycji Budżetu Obywatelskiego - zadanie publiczne skierowane do osób w wieku 55+ 

zamieszkujących w dzielnicach Piotrowice i Ochojec pn. „Aktywny Senior 55+ i jego środowisko lokalne” 

6. W ramach współpracy ze społecznością lokalną wsparto realizację inicjatyw lokalnych: 

• „III Święto Sąsiada na Nowym Nikiszowcu. Między nami sąsiadami”.  

• „Parafialny dzień chorego. V dzielnicowa Senioriada. Zdrowo, bezpiecznie i solidarnie”. 

• „Integracyjny Piknik u Sióstr Jadwiżanek”.  

• „Zagospodarowanie czasu wolnego dla osób samotnych i seniorów poprzez organizację spotkania 

andrzejkowego oraz wigilii dla osób samotnych”.  

• „Świąteczne strojenie dzielnicy Janów - Nikiszowiec”. Celem inicjatywy była integracja międzypokoleniowa 

społeczności lokalnej, umocnienie więzi rodzinnych. 

• „Aktywni seniorzy – tak trzymać”.  

7. Paczki świąteczne dla seniorów w wieku 60 lat i więcej. 

8. Program „Słonecznik” - pomoc na rzecz osób starszych z niepełnosprawnościami. 

9. Grupa wsparcia „Radość życia – Wszystko mogę”.  

10. Opieka na odległość. 

11. Program „Obecność”. 

12. Wycieczki dla seniorów. 

13. Infolinia dla seniorów „Srebrny Telefon”. 

14. Interwencja kryzysowa i wsparcie dla osób doznających przemocy domowej. 

 
 

SJ_P5 Śląski Festiwal Przyszłości Młodych 

Status W trakcie realizacji 

Festiwal to wyjątkowe wydarzenie poświęcone rozwojowi edukacyjnemu, zawodowemu i osobistemu młodych 

ludzi, pełne inspiracji, spotkań i praktycznych wskazówek, który pokazuje, że Katowice to miasto przyszłości 

i możliwości. Stanowi także okazję, by przyjrzeć się potencjałowi Katowic i całej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii dla młodych ludzi. 

I edycja odbyła się 30 października 2025 r. w przestrzeni SpinPlace przy ul. Bankowej 5 w Katowicach. Wydarzenie 

zostało zorganizowane przez Miasto Katowice i było skierowane do uczniów szkół ponadpodstawowych 

oraz studentów, z myślą o promocji katowickiego rynku pracy i rozwoju społeczno-edukacyjnego w mieście. 
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SJ_P5 Śląski Festiwal Przyszłości Młodych 

W festiwalu wzięło udział ponad 500 uczniów z 18 katowickich szkół ponadpodstawowych oraz ok. 30 studentów 

reprezentujących Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Politechnikę Śląską i Śląski 

Uniwersytet Medyczny.  

W ramach paneli i wystąpień poruszano m.in. tematykę Katowic jako miasta rozwoju, planowania ścieżki 

edukacyjnej i zawodowej, poszukiwania pracy oraz aktywności społecznej młodych osób. Zrealizowano m.in. panel 

inauguracyjny „Katowice – miasto przyszłości i możliwości?”, panel „Jak znaleźć pracę w Kato” z udziałem 

przedstawicieli firm HR, dyskusję o studiowaniu i życiu studenckim w Katowicach, prezentację nt. ERASMUS+, 

a także case study „od pomysłu do sukcesu” z udziałem przedstawicieli branży. 

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się targi pracy i nauki, które odwiedziła większość obecnych uczniów 

i studentów. Wystawcy podkreślali, że uczestnicy aktywnie dopytywali o szczegóły ofert – zarówno edukacyjnych, 

jak i związanych z rynkiem pracy. Równie wysokie zainteresowanie dotyczyło warsztatów: liczba zgłoszeń 

przekroczyła 300% dostępnych miejsc, co wymusiło zmiany w pierwotnym harmonogramie. Ostatecznie warsztaty 

przyjęły formę prelekcji, aby umożliwić udział większej liczbie chętnych.  

 

SJ_P6 Katowicka Liga e-Sportowa Szkół Średnich 

Status W trakcie realizacji  

W trzeciej edycji ligi rozegrano dwa otwarte turnieje kwalifikacyjne w formule online, w których łącznie wzięło 

udział 45 drużyn. Osiem najlepszych zespołów awansowało do fazy finałowej, która odbyła się 8 i 9 lutego 2025 r. 

podczas IEM Expo 2025 w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Najlepsza okazała się drużyna 

Devils ze Szkoły Podstawowej nr 65 im. Gustawa Morcinka w Katowicach. Gracze z tej szkoły uzyskali główną 

nagrodę – nowoczesną pracownię komputerową, która posłuży uczniom zarówno do nauki, jak i rozwijania 

esportowych pasji. Pracownia została wyposażona w 15 kompletnych stanowisk komputerowych – każdy 

z zestawem PC, monitorem, peryferiami gamingowymi oraz systemem operacyjnym Windows 11. Wartość 

nagrody to 90 tysięcy złotych. 

 
 

SJ_P7 Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy 

Status W trakcie realizacji  

System KISMiA powstał w roku 2016. Kamery lokalizowane są w miejscach publicznych, po konsultacji 

z mieszkańcami i właściwymi służbami odpowiadającymi za bezpieczeństwo i porządek w mieście. System 

monitoringu wyróżnia się wykorzystaniem analityk wideo do wykrywania określonych zdarzeń w przestrzeni 

kontrolowanej przez kamery. Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analiz stanowi istotny element systemu 

bezpieczeństwa miasta. Dozorem wizyjnym objęte są newralgiczne punkty miasta, miejsca o największym natężeniu 

ruchu ludzi oraz miejsca, gdzie występują lub mogą wystąpić szczególne zagrożenia. Monitoringiem objęte 

są urządzenia infrastruktury miejskiej, w tym między innymi otoczenie obiektów, budynków użyteczności publicznej 

i budynków mieszkalnych, skwery i place zabaw, miejsca rekreacji i wypoczynku, mała architektura, ciągi 

komunikacyjne, parkingi i przystanki komunikacji, przejścia podziemne, jak również odbywające się w przestrzeni 

publicznej wydarzenia, a wśród nich zgromadzenia, uroczystości, wydarzenia gospodarcze, imprezy kulturalne 

i sportowe. Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy obsługują pracownicy Referatu Dyżurnych i Obsługi 

Monitoringu Wizyjnego Straży Miejskiej w Katowicach. Podstawowym, dedykowanym do tego celu, miejscem 

obserwacji jest stanowisko kierowania zlokalizowane w budynku przy ul. Młyńskiej 4a. Pomocniczo, monitoring 

wykorzystywany jest na stanowisku kierowania w siedzibie Straży przy ul. Żelaznej 18. 

Do systemu KISMiA w roku 2025 włączono w pełnym zakresie funkcjonalności 39 nowych punktów kamerowych. 
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SJ_P7 Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy 

Łączna liczba kamer wybudowanych w ramach rozbudowy KISMIA i ITS na koniec 2025 roku wynosiła 540. W 2025 

roku została rozbudowana także infrastruktura macierzowa systemu KISMiA. Na podstawie systemu monitoringu 

KISMiA Straż Miejska podjęła 7662 interwencje (w roku 2024 – 8 848 interwencje). Na potrzeby prowadzonych 

postępowań Komenda Miejska Policji w Katowicach zabezpieczyła 935 nagrania, jako dowód w prowadzonych 

sprawach (w roku 2024 zabezpieczonych zostało 888 nagrań). 
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Fot. Kamil Kalkowski. Strefa Kultury w Katowicach 

 

Pole koncentruje się na procesach współdecydowania o rozwoju miast w krajowych i globalnych sieciach 

współpracy, na wydarzeniach o randze metropolitalnej, na równoważeniu metropolitalności i lokalności 

oraz na działaniach promujących liderską pozycję w procesach transformacyjnych. Jego adresatami są 

środowiska liderskie i kreatywne.  
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Współdecydowanie o kierunkach rozwoju miast w krajowych i międzynarodowych sieciach 

współpracy w wymiarze naukowym, kulturalnym i społeczno-gospodarczym 
 

Kluczowym dla wzmacniania metropolitalności miasta Katowice jest podtrzymywanie usieciowienia 

miasta w wymiarze międzynarodowym w różnych obszarach tematycznych a także wzmacnianie pozycji 

miasta jako miejsca atrakcyjnego do studiowania.  

 
W 2025 r. Katowice kontynuowały uczestnictwo w międzynarodowych projektach oraz 

stowarzyszeniach, w tym w ramach:   ICLEI - The International Council for Local Environmental Initiative 

- Międzynarodowej Radzie na rzecz Lokalnych Inicjatyw Środowiskowych, IAEC International Association 

of Educating Cities - Międzynarodowym Stowarzyszeniu Miast Edukacyjnych, organizacji Eurocities, 

której celem jest poprawa życia Europejczyków, poprzez promocję zintegrowanej europejskiej polityki 

miejskiej oraz Global Parliament of Mayors (Globalny Parlament Burmistrzów) - organizacji której celem 

jest zmierzenie się z największymi wyzwaniami świata, widzianymi z poziomu dużych miast i metropolii,  

a także Sieci Miast Kreatywnych UNESCO. 

W 2025 roku realizowano projekty międzynarodowe dot. obszaru zrównoważonego rozwoju,  

w tym:  SUMODO - Zrównoważony rozwój mobilności miejskiej na przedmieściach, którego celem jest 

dostarczenie narzędzi dla zdefiniowania i optymalizacji koncepcji 15 – minutowych miast w ich 

dzielnicach; UPSURGE - Strategia miastocentryczna na rzecz katalizowania rozwiązań opartych 

na przyrodzie poprzez unijną Regeneracyjną Latarnię Miejską (Regenerative Urban Lighthouse)  

w zakresie zmniejszenia zanieczyszczenia oraz regeneracyjnego rozwoju oraz JUSTGREEN - Zielona 

polityka włączająca. Celem tego projektu jest poprawa skuteczności planowania i wdrażania polityk 

miejskich w zakresie zazieleniania przestrzeni z uwzględnieniem ich równego dostępu dla wszystkich 

mieszkańców, przedmiotem analiz w projekcie jest obszar Szopienic. W 2025 roku przeprowadzono 

ankietę w zakresie identyfikacji potrzeb wśród mieszkańców dzielnicy oraz zorganizowano spotkanie 

grupy interesariuszy w celu wymiany wiedzy, doświadczeń oraz wypracowania wspólnych kierunków 

działań wspierających rozwój zielonej infrastruktury w dzielnicy.  Miasto pełniło także rolę partnera 

stowarzyszonego w projekcie „CLIMABOROUGH — Building Green and Climate Neutral Innovation 

in Cities” - Budowanie zielonych i neutralnych klimatycznie innowacji w miastach. 

W lutym w Willi Goldsteinów podpisano porozumienie ws. „Śląskiego Mostu”- inicjatywa pozwoli 

osobom studiującym na śląskich uczelniach realizować część kształcenia w placówkach partnerskich. 

Projekt będzie realizowany od roku akademickiego 2026/2027 przez uczelnie wchodzące w skład 

Konsorcjum Akademickiego – Katowice Miasto Nauki. Porozumienie tworzy wyjątkową szansę na dostęp 
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do szerokiego wachlarza zajęć – od laboratoriów technicznych i medycznych, przez ekonomię, sport  

i zarządzanie, aż po sztukę i muzykę. 

9 maja 2025 r. podczas Forum Przyszłości Miasta Nauki siedem śląskich uczelni publicznych 

oraz Stowarzyszenie Biznes – Nauka – Samorząd „Pro Silesia”, zawarły porozumienie o współpracy 

przy realizacji Programu Naukowego dla Śląska. Inicjatywa skoncentrowana jest na działalności 

naukowej dotyczącej problemów transformacji regionu, w szczególności poprzez organizację 

regionalnych konkursów na projekty badawcze. Program ma na celu m.in. wzmacnianie współpracy 

między uczelniami, zwiększenie widoczności naukowej instytucji w regionie i na arenie międzynarodowej 

oraz zaangażowanie środowisk społecznych i gospodarczych w badania odpowiadające na realne 

potrzeby Śląska. 

Miasto aktywnie wspiera rozwój uczelni, wzmacniając rozpoznawalność Katowic jako ośrodka nauki 

i szkolnictwa wyższego. W październiku Katowice przekazały Uniwersytetowi Śląskiemu działki pod 

budowę domów studenckich - nieruchomości o łącznej powierzchni blisko 5,5 tys. m2 w rejonie 

ul. Wodnej i Górniczej - szacunkowa wartość darowizny to nieco ponad 8,7 mln zł. Jednocześnie Miasto 

przekazało ponad 1,8 mln zł dotacji na rzecz katowickich uczelni. 

Pod koniec 2025 roku Prezydent Katowic Marcin Krupa, Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech 

Saługa oraz przewodniczący Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Kazimierz Karolczak wystąpili 

wspólnie do prezesa Rady Ministrów z oficjalną propozycją ulokowania nowego centrum Europejskiej 

Agencji Kosmicznej (ESA) na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Zaproponowano, aby polski 

ośrodek ESA, w całości lub jako filia został zlokalizowany w obszarze Metropolii. 

W związku z pracami nad aktualizacją „Polityki rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce do 2030 roku”, 

pod koniec 2025 roku Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia została oficjalnie wskazana przez 

Ministerstwo Cyfryzacji jako jeden z krajowych ośrodków rozwoju sztucznej inteligencji. Decyzja zacznie 

obowiązywać 1 stycznia 2027 roku i przyniesie regionowi dostęp do infrastruktury, nowych projektów 

badawczych oraz szerszej współpracy z sektorem naukowym i biznesowym.   
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Ugruntowana pozycja w realizacji wielkich wizytówkowych wydarzeń  

o randze krajowej i międzynarodowej 
 

W 2025 roku Katowice wzmacniały swoją pozycję jako wiodącego organizatora wydarzeń 

wielkoskalowych zarówno krajowych jak i międzynarodowych. 

Po zakończeniu obchodów związanych z tytułem Europejskiego Miasta Nauki 2024, zaplanowano 

realizację szeregu działań mających na celu utrwalenie efektów wydarzenia i rozwój Katowic jako 

wiodącego ośrodka akademickiego. W roku 2025 odbyły się spotkania i inicjatywy podsumowujące 

m.in.: konkurs Invent the Future. Katowice - Miasto Nauki Przyszłości, Międzyuczelniana Inauguracja 

Roku Akademickiego 2025/2026 oraz Miasteczko Nauki „Kawiarnia Miasta Nauki” – otwarte spotkania 

z osobami świata nauki. Szczegółowa informacja - Przedsięwzięcie Flagowe - PF_2 Europejskie Miasto 

Nauki 2024. 

W lutym 2025 roku w Spodku odbyła się 13. edycja Intel Extreme Masters, a w sąsiadującym 

Międzynarodowym Centrum Kongresowym targi IEM EXPO. W ramach IEM Katowice 2025 odbyła się 

konferencja prasowa, podczas której zostały przedstawione szczegóły dotyczące podpisania 

strategicznego listu intencyjnego pomiędzy ESL Gaming Polska, Miastem Katowice oraz Katowickim 

Hubem Gamingowo-Technologicznym. Zawarte porozumienie obejmuje zarówno wspólny rozwój ESL 

Gaming Polska oraz Katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego, jak i umacnianie pozycji 

gamingu oraz esportu w Mieście Katowice. Pomimo przeniesienia IEM do Krakowa w 2025 roku Katowice 

zyskały nowe wydarzenie i zostały gospodarzem Największej Ligi Counter-Strike na świecie – ESL Pro 

League. Sezon EPL potrwa od 24 września do 11 października 2026 roku. 

Spodek i Międzynarodowe Centrum Kongresowe utrzymują pozycję najważniejszej sceny przemysłu 

spotkań w regionie oraz znaczącego miejsca dla eventów na mapie Polski i Europy. W 2025 roku po raz 

pierwszy zagościł w Katowicach Kongres Nowej Mobilności, największa konferencja i expo poświęcone 

zrównoważonemu rozwojowi w obszarze transportu w Europie Środkowo-Wschodniej. Kongres co roku 

gromadzi tysiące interesariuszy sektora zeroemisyjnych technologii. Międzynarodowe Centrum 

Kongresowe gościło także XXXI Kongres Międzynarodowej Federacji Prawa Europejskiego. 

To najważniejsze wydarzenie w dziedzinie prawa Unii Europejskiej. Organizowane jest co dwa lata 

i po raz pierwszy wydarzenie odbyło się w Polsce. XVII Ogólnopolski Kongres Kobiet pod hasłem 

„Równość i Bezpieczeństwo” zgromadził w Międzynarodowym Centrum Kongresowym kilka tysięcy 

osób. W kilkunastu centrach tematycznych odbyły się dziesiątki paneli, warsztatów i spotkań, które 
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pokazały, że kwestie równości i bezpieczeństwa są dziś nierozerwalnie związane z gospodarką, polityką 

i społeczeństwem obywatelskim.  

Oba obiekty były miejscem wielu prestiżowych wydarzeń, są wśród nich takie marki, jak np. Targi Książki, 

PRECOP i konferencja Forum Nowego Przemysłu - dotycząca najważniejszych trendów i perspektyw 

rozwojowych w produkcji przemysłowej. Znaczące miejsce miały także liczne wydarzenia z branży 

medycznej, w tym m.in. Kongres Wyzwań Zdrowotnych, Kongres Ginekologii Operacyjnej, Forum 

Zdrowia Kobiet czy Zjazd Polskiego Towarzystwa Neurochirurgów. 

W kwietniu 2025 r. w obu obiektach odbył się Europejski Kongres Gospodarczy - największa impreza 

biznesowa Europy Centralnej. 17. odsłona wydarzenia zapisała się jako rekordowa edycja, gromadząc 

około 18 000 uczestników. Debaty skupiły się na gospodarce w czasach niepewności geopolitycznej, 

bezpieczeństwie energetycznym, transformacji cyfrowej oraz sztucznej inteligencji. Rok 2025 zakończył 

się największą imprezą sylwestrową w Polsce. Sylwester z Dwójką w Katowicach przyciągnął przed 

Spodek tysiące ludzi, a przed telewizorami śledziły go miliony Polaków. Główną gwiazdą wydarzenia był 

Sting. 

W 2025 roku w Katowicach odbywały się ważne imprezy sportowe m.in.: wyścig 82. Tour de Pologne 

oraz turniej piłkarski Spodek Super Cup 2025. W Spodku rozegrano mecze fazy grupowej w ramach 

Mistrzostw Europy w Koszykówce Mężczyzn - EuroBasketu 2025. Ponadto w czerwcu, odbyły się 25. 

Mistrzostwa Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn do lat 21. Na przestrzeni 12 dni rozegrano 116 spotkań 

z udziałem 32 reprezentacji, w tym Polski. W październiku Katowice były gospodarzem wyjątkowego 

międzynarodowego wydarzenia sportowego – Pucharu Świata w Zunifikowanej Piłce Siatkowej Olimpiad 

Specjalnych, mecze rozegrane zostały Spodku. Puchar to wydarzenie organizowane w ramach ruchu 

Special Olympics – największej na świecie organizacji sportowej działającej na rzecz osób 

z niepełnosprawnością intelektualną, jednoczącej ponad 5,5 miliona zawodników z ponad 200 krajów. 

Kolejnym istotnym wydarzeniem na sportowej mapie Katowic był Rajd Śląska 2025. Kontynuując 

strategię promocji miasta poprzez sport, Prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa objął patronatem 

honorowym Rajd Śląska 2025, czyniąc z Katowic współgospodarza tego prestiżowego wydarzenia  

i udostępniając przestrzeń ścisłego centrum na widowiskowy odcinek specjalny. Uroczyste rozpoczęcie 

zawodów, zorganizowane na ulicy Dworcowej, stanowiło wyjątkowy akcent inaugurujący wydarzenie. 

Rywalizacja podczas wieczornego odcinka specjalnego GZM Katowice rozegrała się w centrum miasta, 

na trasie prowadzącej wokół najważniejszych symboli regionu. Odcinek specjalny w znakomitym stylu 

pokonali związani z Katowicami bracia Szejowie – ambasadorowie akcji „Katowice Motorem 

Bezpieczeństwa Śląska” oraz organizatorzy Pikników z Bebokiem Rajdusiem, którzy zajęli drugie miejsce. 
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Znaczącym wydarzeniem dla miłośników motoryzacji były również, organizowane po raz drugi 

w Katowicach, Driftingowe Mistrzostwa Polski. W trakcie imprezy nie zabrakło widowiskowych 

przejazdów i rywalizacji na najwyższym poziomie sportowym. W zawodach uczestniczyło blisko 

70 czołowych kierowców z 12 krajów. Oprócz zmagań sportowych dużym zainteresowaniem cieszyły się 

atrakcje towarzyszące, takie jak Drift Taxi, Car Show oraz liczne aktywności skierowane do rodzin. 

Polska po raz kolejny będzie gościła Mistrzostwa Świata w piłce siatkowej mężczyzn. Katowice dołączyły 

do współgospodarzy tego turnieju, obok Gdańska, Olsztyna oraz Łodzi. Mistrzostwa odbędą się 

we wrześniu 2027 r. w Spodku. 

Ilość miejsc noclegowych (hotele, hostele, schroniska młodzieżowe, kempingi, inne obiekty hotelowe) –

wg danych GUS wzrosła w porównaniu do ubiegłego roku z 5,4 tys. do 5,7 tys. Liczba wydarzeń 

organizowanych w MCK wyniosła 262 (dla porównania w 2015 roku było to 135), natomiast liczba 

uczestników wydarzeń wzrosła z 466 036 w 2024 do 577 140 w 2025 roku (w 2015 roku 300 695 

uczestników). Całkowita kwota wydatków uczestników wszystkich wydarzeń biznesowych i spotkań 

konferencyjnych zrealizowanych w 2025 r. w Katowicach wyniosła ponad 340 mln zł. 

Wraz z rosnącym znaczeniem jako wiodącego ośrodka kongresowego i konferencyjnego Miasto 

Katowice intensywnie rozwija swoją markę jako atrakcyjnej destynacji turystycznej – nie tylko w zakresie 

turystyki biznesowej, ale również przyjazdów w formule city break. Jednym z udogodnień wdrożonych 

z myślą o osobach odwiedzających Katowice jest aplikacja mobilna Katowice City Break ułatwiająca 

zwiedzanie miasta. W 2025 rozbudowano aplikację o kolejne wersje językowe (aktualnie dostępna jest 

w językach polskim, angielskim, niemieckim i czeskim). 

 

 
Zrównoważona metropolitalność i lokalność  

 
Zapisy Strategii rozwoju miasta Katowice 2030, wskazują na potrzebę koncentracji działań w dzielnicach, 

które będą równoważyć wydarzenia i procesy metropolitalne w mieście.  

W 2025 roku realizowano wizytówkowe projekty które nadadzą ponadlokalną markę dzielnicom. 

Do takich przedsięwzięć należy realizacja jednego z punktów programu wyborczego Prezydenta Miasta 

Marcina Krupy dotyczącego rozwoju infrastruktury kulturalnej i upamiętnienia postaci kompozytora 

związanego z miastem czyli Katowickiego Centrum Edukacji Muzycznej "Dom Kilara"- w dzielnicy Brynów 

- Część Wschodnia - Osiedle Zgrzebnioka. Głównym celem funkcjonowania Centrum będzie prowadzenie 

działalności edukacyjnej w obszarze muzyki oraz prezentacja dorobku Wojciecha Kilara i Śląskiej Szkoły 
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Kompozytorów. W ramach przedsięwzięcia, w 2025 roku trwały prace nad wykonaniem wystawy stałej. 

Kolejnym przedsięwzięciem wizytówkowym jest Centrum Himalaizmu im. Jerzego Kukuczki w dzielnicy 

Bogucice, które będzie miejscem spotkań miłośników gór oraz będzie pełnić funkcję muzealną, a także 

ośrodka edukacyjnego i sportowego, w 2025 roku rozpoczęto roboty budowlane obiektu. Ponadto 

w marcu oficjalnie otwarto Miejski Dom Kultury na Osiedlu Witosa - nowoczesny obiekt zwiększający 

ofertę kulturalną, edukacyjną i rekreacyjną. 

W czerwcu 2025 roku w Parku Zadole w Katowicach odbyła się piąta edycja festiwalu Miast Partnerskich 

"Łączy nas chleb" pod hasłem "ocet i oliwa". Celem wydarzenia jest pokazanie różnorodności i zarazem 

wspólnoty kultur, narodów i wyznań. Festiwal oferował wiele atrakcji m.in.: panele dyskusyjne  

z udziałem przedstawicieli miast partnerskich, konsulatów honorowych, ekspertów branży 

gastronomicznej, rzemieślników, a także ogólnodostępne warsztaty. 

 

 
Międzynarodowa i krajowa rozpoznawalność Katowic w wymiarze transformacji: od przemysłów 

tradycyjnych do gospodarki cyfrowej, zielonej i kreatywnej  
 

Budowaniu krajowej oraz międzynarodowej rozpoznawalności miasta w zakresie kompleksowej 

transformacji służą kluczowe wydarzenia, poświęcone najważniejszym procesom przed którymi stoją 

współczesne miasta, w tym transformacji klimatycznej.  

W terminie 23 - 25 kwietnia 2025 roku, odbyła się 17. edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego. 

W ramach wydarzenia przeprowadzono 200 sesji, kilkadziesiąt wydarzeń towarzyszących, wystąpiło 

1300 prelegentów, a udział wzięło 18 000 uczestników, z czego 13 500 stacjonarnych. Podczas EKG 

Miasto podpisało list intencyjny z firmą ICEYE i Województwem Śląskim, którego celem jest rozwój 

sektora kosmicznego i nowoczesnych technologii w regionie. Firma ICEYE to lider technologii 

satelitarnych, który planuje otworzyć swoje biuro w katowickim Hubie Gamingowo-Technologicznym 

oraz współpracować z lokalnymi uczelniami.  

W październiku w Międzynarodowym Centrum Kongresowym odbyła się czwarta edycja konferencji 

klimatycznej PRECOP 2025. To wydarzenie poprzedzające szczyt klimatyczny ONZ, podczas którego 

eksperci, politycy i aktywiści dyskutowali o polityce klimatycznej, redukcji emisji CO₂, transformacji 

energetycznej i innowacjach na rzecz zrównoważonej przyszłości. 
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Także w październiku w MCK odbyła się druga edycja dwudniowego wydarzenia konferencyjno-

targowego Energy Days. W gronie ekspertów, naukowców, przedsiębiorców, prezesów spółek 

energetycznych, samorządowców i polityków dyskutowano między innymi o rynku energii, cenach 

i konkurencyjności, bezpieczeństwie energetycznym kraju, sektorze fotowoltaiki – inwestorach, 

prosumentach i infrastrukturze, rozwoju energetyki wiatrowej na lądzie i morzu oraz perspektywach 

rysujących się przed energetyką atomową. 



 

WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM METROPOLITALNOŚĆ 

WSPÓŁDECYDOWANIE O ROZWOJU MIAST W KRAJOWYCH I GLOBALNYCH SIECIACH WSPÓŁPRACY 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba projektów międzynarodowych realizowanych 
przez miasto Katowice14   

18 17 1715 13 

liczba studentów katowickich uczelni 42 027 41 514 40 382 42 204 

liczba studentów zagranicznych  1 654    1 659 1 681 1 697 

liczba stowarzyszeń, fundacji i związków 
międzygminnych, których członkiem jest miasto 
Katowice 

20 20 21 21 

liczba miast partnerskich  12 12 12 12 

wielkość dotacji przekazanych na rzecz katowickich 
uczelni publicznych16 

2 888 423,16 zł 2 014 436,56 zł 4 200 955,28 zł 1 837 957,18 zł 

 

WIZYTÓWKOWE WYDARZENIA O RANDZE METROPOLITALNEJ 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba wydarzeń w MCK  159 210 266 262 

liczba uczestników wydarzeń kongresowo-
konferencyjnych (szacunkowa) w MCK  

296 524 453 062 466 036 577 140 

liczba zorganizowanych imprez / wydarzeń 
strategicznych  

15 18 47317 204 

szacunkowa liczba uczestników imprez / wydarzeń 
strategicznych  

235 571 258 778 427 848 400 518 

 

14 Liczba podpisanych umów o dofinansowanie. 
15 Korekta danych za 2024 rok. 
16 Przekazanych przez miasto Katowice 
17 W tym 454 wydarzeń związanych z uzyskaniem tytułu Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 
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WIZYTÓWKOWE WYDARZENIA O RANDZE METROPOLITALNEJ 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba miejsc noclegowych całorocznych w turystycznych 
obiektach noclegowych (hotele, hostele, schroniska 
młodzieżowe, kempingi, inne obiekty hotelowe) – stan 
na 31 VII  

5 453 5 335 5 410 5 753 

liczba korzystających z noclegów ogółem 
w turystycznych obiektach noclegowych  

426 748 452 690 438 344 506 718 

liczba podmiotów gospodarczych prowadzących 
działalność gastronomiczną  

1 292 1 313 1 349 1 362 

 

RÓWNOWAŻENIE METROPOLITALNOŚCI I LOKALNOŚCI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba osób odwiedzających Centrum Informacji 
Turystycznej  

turyści z Polski 23 256 
turyści z zagranicy:  

2 401 

turyści z Polski: 26 617 
turyści z zagranicy:  

2 504 

turyści z Polski: 29 985 
turyści z zagranicy:  

1 420 

turyści z Polski: 34 851 
turyści z zagranicy:  

1 970 

liczba imprez / wydarzeń kulturalnych 
organizowanych przez miejskie instytucje kultury 
o zasięgu ponadlokalnym18 

7 402 
(399 stacjonarnie,  

7003 online) 

2 824 
 (445 stacjonarnie,  

2379 online) 

117 
 (117 stacjonarnie) 

117 
(114 stacjonarnie,  

3 online) 

liczba projektów zrealizowanych przez 
mieszkańców i organizacje społeczne 
towarzyszących wydarzeniom o randze 
metropolitalnej 

X X 82 29 

 

LIDER W DZIEDZINIE BADAŃ I PROJEKTÓW TRANSFORMACJI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba wydarzeń promujących Katowice o randze 
regionalnej, krajowej i międzynarodowej  

204 226 518 462 

 

18 Zmianą metodologii i sposobu przedstawiania danych. 
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LIDER W DZIEDZINIE BADAŃ I PROJEKTÓW TRANSFORMACJI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

wielkość środków przeznaczonych na promocję Katowic 
podczas wydarzeń o randze regionalnej, krajowej 
i międzynarodowej  

15,5 mln zł 14,3 mln zł  19,8 mln zł 22,3 mln zł 

liczba inicjatyw / działań realizowanych w zakresie 
gromadzenia i upowszechniania wiedzy związanej 
z transformacją miasta i regionu  

104 115 59 312 



 

INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU METROPOLITALNOŚĆ  
 

M_P1 Przebudowa siedziby „Katowice Miasto Ogrodów” – Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek 

Status W trakcie przygotowania do realizacji 

Instytucja Kultury im. K. Bochenek „Katowice Miasto Ogrodów” z uwagi na pełnione różnorodne funkcje w zakresie 

wspierania rozwoju i upowszechniania kultury stanowi bardzo istotny punkt na kulturalnej mapie nie tylko miasta, 

ale i regionu. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy jakości i wzrostu dostępności usług kulturalnych, 

co jest szczególnie ważne w kontekście posiadanego przez Katowice tytułu Miasta Kreatywnego UNESCO  

w dziedzinie muzyki.  Rozpoczęcie przebudowy uzależnione jest od pozyskania środków zewnętrznych. 

 
 

M_P2 Rada Rozwoju Metropolitalnego Katowic 

Status Do realizacji w latach następnych 

Trwa rozpoznanie zainteresowania oraz ustalenie zakresu działania podmiotu w przyszłości. 

 

M_P3 Katowicki Think Tank  

Status W trakcie przygotowania do realizacji 

W 2025 r. zlecono opracowanie koncepcji projektu, zdefiniowanie ram koncepcyjnych, opis i strukturę działań 

projektowych, zaprojektowanie benchmarkingu oraz opracowanie harmonogramu oraz mapy etapów realizacji 

projektu. Projekt zakłada prowadzenie cyklu spotkań z interesariuszami, organizację laboratoriów strategicznych 

oraz uruchomienie komponentu on-line do konsultacji społecznych.  Aktualnie opracowywana jest kompleksowa 

koncepcja projektu jako pierwszego pilotażowego działania Katowickiego Think Tanku, wspierającego miasto 

w strategicznej roli lidera transformacji energetycznej, przemysłowej i społecznej Górnośląsko–Zagłębiowskiej 

Metropolii.   
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Fot. S. Rybok – Europejski Kongres Gospodarczy 

 

Pole skupiające uwagę na wzmacnianiu ekosystemu przedsiębiorczości i innowacji, tworzeniu relacji 

z dużymi firmami i biznesem międzynarodowym ze szczególnym uwzględnieniem sektora nowoczesnych 

usług biznesowych, stymulowaniu powstawania nowych łańcuchów wartości zielonej gospodarki, 

gospodarki cyfrowej i kreatywnej, transformacji gospodarczej. Adresatami pola strategicznego  

są przedstawiciele biznesu.  
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Ekosystem przedsiębiorczości i innowacji 

Budowanie ekosystemu przedsiębiorczości i innowacji w Katowicach opiera się w głównej mierze 

na realizowanych przez Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink procesach wzmacniania postaw 

przedsiębiorczych oraz budowaniu systemu sieciowania szkół z przedsiębiorcami.  

 

Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink działający w Katowicach, realizuje projekty oraz działania 

na rzecz lokalnego sektora MMŚP, mające na celu wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, start-upów 

oraz MMŚP, w tym firm rodzinnych oraz projekty w zakresie współpracy ze szkołami, zwiększające 

atrakcyjność miejsc pracy tworzonych w mieście. Rawa.Ink oferuje także nowoczesną, coworkingową 

przestrzeń umożliwiającą rozwój mieszkańcom Katowic w obszarach przedsiębiorczości 

i innowacyjności. Inkubator jest miejscem pracy, rozwoju i wymiany kontaktów wzbogaconym 

o wsparcie merytoryczne oraz organizowane w nim wydarzenia (łączna liczba wydarzeń edukacyjnych, 

szkoleniowych skierowanych do lokalnych przedsiębiorców wzrosła o ponad 54 % w relacji 

do poprzedniego roku). Kontynuowano również współpracę z miastem partnerskim Saint Étienne, 

zapoczątkowaną w ramach edukacyjnego projektu Fabryki Zrównoważonych Praktyk Przedsiębiorczych, 

którego celem jest wymiana doświadczeń oraz promowanie nowoczesnych, odpowiedzialnych 

i zrównoważonych modeli prowadzenia działalności gospodarczej. 

W 2025 roku przeprowadzono trzecią edycję projektu „Innowacje w Bitach. Graj, Koduj, Łącz!” 

w 6 szkołach podstawowych dla 133 uczniów i 53 nauczycieli, „Praktyczną lekcję przedsiębiorczości” – 

w programie wzięło udział blisko 370 uczniów sześciu szkół ponadpodstawowych oraz zrealizowano 

drugą i rozpoczęto trzecią edycję projektu pn. „Biznes i zarządzanie w praktyce”, który dedykowany jest 

dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Wykorzystując potencjał wytworzony w ramach Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 

oraz doświadczenia w organizacji katowickiej „Kopalni Start-upów” powstał pomysł na „SMART LAB – 

akcelerator akademicki” – projekt skierowany był do studentów katowickich publicznych uczelni, 

których celem była praca nad komercjalizacją pomysłów wynikających z badań albo obszaru studiów. 

Do udziału w rozpoczętej w ubiegłym roku pierwszej edycji zostały zaproszone wszystkie katowickie, 

publiczne uczelnie wyższe, a zespoły zostały wybrane we współpracy z brokerami technologii. Szkolenia 

w projekcie ukończyło 8 zespołów wywodzących się z Uniwersytetu Śląskiego, Politechniki Śląskiej, 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Akademii Sztuk Pięknych. Wyłonione we współpracy 

z uczelniami zespoły pracowały w trakcie dni szkoleniowych nad biznesowymi aspektami swoich 

pomysłów w trzech blokach tematycznych: modelowanie biznesowe, strategia wejścia na rynek 
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i strategia komunikacji marketingowej oraz przygotowywanie prezentacji inwestorskich. W 2025 roku  

z inicjatywy Prezydenta Miasta Katowice Marcina Krupy realizowano liczne inicjatywy w zakresie 

przedsiębiorczości m.in.: rozpoczęto siódmą edycję programu Katowice Miastem Fachowców, w którym 

od początku jego istnienia wzięło udział blisko 6 tysięcy uczniów katowickich szkół. Program ma na celu 

promowanie kształcenia w szkołach branżowych i technicznych, wzmocnienie atrakcyjności tego typu 

kształcenia i ukazanie związanych z nim perspektyw zawodowych, a także wzmocnienie pozycji Miasta 

Katowice jako gospodarczego centrum regionu. 

Zorganizowana została piąta edycja konkursu Kopalnia Start-upów, - zwycięzcą tej edycji został 

ThinkPath.ai, który otrzymał nagrodę za platformę edukacyjną nowej generacji w wysokości 50 tys. zł 

z dwuletnim pakietem najmu biurka w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rawa.Ink. Drugie 

miejsce zajął VisionAccess AI (za platformę do analizy dostępności przestrzeni dla osób 

z niepełnosprawnościami), a trzecie VermoHub (za narzędzie umożliwiające budowę inteligentnych 

systemów pomiaru oraz predykcję i optymalizację procesów). Dodatkowo, po raz pierwszy przyznano 

nagrodę specjalną Przewodniczącego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

W ramach XV edycji Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw zorganizowano I Forum 

Katowickich Małych i Średnich Przedsiębiorstw - otwarte wydarzenie, którego celem było stworzenie 

dedykowanej przestrzeni do wymiany doświadczeń, integracji lokalnego środowiska biznesowego 

oraz zainicjowania bezpośredniego dialogu między przedsiębiorcami, samorządem i instytucjami 

otoczenia biznesu. Forum dostarczyło także katowickim firmom z sektora MMŚP wiedzy m.in. z zakresu: 

wsparcia jakie oferuje Miasto Katowice oraz partnerzy Rawa.Ink. 

Miasto Katowice przygotowało kampanię promocyjną wpierającą lokalnych przedsiębiorców „Kupuj 

lokalnie - wspieraj realnie”. W 2025 roku wystartował nabór do trzeciej edycji projektu. Do udziału 

w poprzednich edycjach akcji zgłosiły się łącznie 72 firmy z Katowic. Zgłoszonym przedsiębiorcom miasto 

zapewnia możliwość promocji swojej działalności za pośrednictwem przygotowanej kampanii 

oraz kanałów komunikacji zarówno w formie tradycyjnej jak i internetowej, umieszczenie informacji 

o realizowanej działalności na stronie internetowej Miasta Katowice oraz oznaczenie lokalu 

jako biorącego udział w akcji. 

Miasto Katowice przygotowało także kampanię wspierającą lokalną branżę gastronomiczną „Katowice 

na Talerzu”. W marcu odbyła się gala podsumowująca pierwszą edycję kulinarnego konkursu, w którym 

wzięło udział 47 miejsc zgłoszonych przez katowickich przedsiębiorców - były to restauracje, piekarnie 

oraz lodziarnie rzemieślnicze. Podczas wydarzenia zaprezentowano również przewodnik kulinarny, 

stanowiący przegląd wszystkich biorących udział w konkursie lokali. Celem konkursu jest promocja 

różnorodności smaków i bogactwa kulinarnego stolicy województwa śląskiego. 

Wzrosła liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą z 32 630 w 2024 roku do 33 743 

w 2025 roku, dla porównania w 2015 roku było to 27 339 osób. 
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Istotnym elementem budowania konkurencyjności gospodarczej Katowic była również kontynuacja 

współpracy miasta z inwestorami i sektorem nowoczesnych usług biznesowych w zakresie rozwoju 

kompetencji przyszłości. W 2025 roku realizowano kolejne edycje projektów edukacyjnych 

i kompetencyjnych we współpracy z firmami takimi jak Fujitsu, Kyndryl, ING Hubs Poland, Accenture czy 

Sopra Steria. Działania obejmowały m.in. programy rozwijające kompetencje cyfrowe, technologiczne 

i językowe uczniów oraz studentów, warsztaty prowadzone przez ekspertów biznesowych, inicjatywy 

mentoringowe i hackathonowe, a także wsparcie rozwoju kształcenia technicznego i branżowego. 

 

 

Duże firmy i biznes międzynarodowy 

W kontekście dużych firm i biznesu międzynarodowego, w ramach Strategii ujęto działania związane 

ze współpracą i wsparciem dużych firm i biznesu międzynarodowego oraz nawiązywaniem kontaktów 

zagranicznych.  

Na koniec 2025 roku zasoby biurowe w Katowicach wyniosły 742 000 m2, zachowując pozycję czwartego 

regionalnego rynku biurowego w Polsce. W budowie znajduje się ponad 30 000 m2 nowoczesnej 

powierzchni biurowej w ramach trzech obiektów. Największym z nich jest kompleks Eco City Katowice 

o łącznej powierzchni 18 000 m² realizowany przez Górnośląski Park Przemysłowy. Popyt na wynajem 

powierzchni biurowej w Katowicach w 2025 roku wzrósł o 17% względem poprzedniego roku i wyniósł 

56 000 m². W ubiegłym roku nowe umowy stanowiły ponad 76% wolumenu wynajętej powierzchni. 

Renegocjacje odpowiadały za ponad 20% wolumenu wynajętej powierzchni, a pozostałe 3,5% stanowiły 

ekspansje. Najbardziej aktywną grupą najemców był sektor IT, który odpowiadał za 23% wynajętej 

powierzchni w Katowicach w 2025 roku. Dostępność nowoczesnej powierzchni biurowej to jeden 

z istotniejszych czynników przyciągających nowych inwestorów i przedsiębiorców w danym mieście. 

W ciągu ostatnich kilku lat Katowice stały się jednym z najważniejszych regionalnych ośrodków 

nowoczesnych usług biznesowych, technologii i usług IT w Polsce i cały czas umacniają swoją pozycję. 

Oprócz działań związanych ze wzmacnianiem sektora nowoczesnych usług biznesowych w Katowicach, 

Miasto podejmuje również działania zmierzające do utworzenia nowych kierunków rozwoju w sektorze 

technologicznym otwierając się coraz silniej na współpracę z Tajwanem. W marcu 2025 roku 

zrealizowano wizytę delegacji przedstawicieli organizacji TEEMA (Taiwan Electrical and Electronic 

Manufacturers' Association), organizacji zrzeszającej ponad 3000 firm z sektora elektroniki. Dzięki temu 

działaniu, ujęto Miasto Katowice w raporcie tej organizacji jako jedną z 3 rekomendowanych lokalizacji 

(obok Wrocławia i Łodzi) do inwestycji realizowanych przez firmy należące do tej organizacji. 
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Współpraca z Tajwanem, nie opiera się wyłącznie na realizacji działań przyciągania BIZ, lecz również 

na promocji lokalnego i regionalnego sektora MŚP jako naturalnego partnera do współpracy z firmami 

z tego kraju. W związku z tym w listopadzie 2025 Miasto Katowice wspólnie z Katowicką Specjalna Strefą 

Ekonomiczną, Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, Metropolią GZM oraz RIG 

w Katowicach, zorganizowało wizytę delegacji tajwańskich przedsiębiorców w Katowicach,  połączoną 

ze spotkaniami B2B naszych lokalnych przedsiębiorstw. 

Katowice od lat uważane są za jedną z najbardziej atrakcyjnych lokalizacji na inwestycyjnej mapie Polski. 

Na pozytywny klimat biznesowy miasta ma wpływ między innymi jego stabilna sytuacja ekonomiczna, 

jak i rozwinięta infrastruktura biznesowa. Istotnym elementem polityki gospodarczej miasta 

pozostawały również działania z zakresu obsługi inwestorów i współpracy z przedsiębiorcami, 

obejmujące m.in. wsparcie procesów inwestycyjnych, działania after-care, rozwój współpracy 

z sektorem edukacji oraz inicjatywy wspierające rozwój kompetencji przyszłości i kapitału ludzkiego 

dla sektorów nowoczesnych usług biznesowych i technologii. 

W Katowicach i Metropolii działa 156 centrów usług (zatrudniają 36 800 pracowników) z 22 państw, 

wśród podmiotów zagranicznych największy udział (ponad 74%) mają firmy z USA, Niemiec, Francji, 

Wielkiej Brytanii, Niderlandów i Szwajcarii. Najczęściej spotykaną kategorią świadczonych usług 

są te z obszaru IT, które generują ̨ ponad 42% zatrudnienia w branży w Katowicach i GZM. W samych 

Katowicach funkcjonują 123 centra, które zatrudniają 31,1 tys. osób. Najwięksi pracodawcy z sektora 

nowoczesnych usług biznesowych w Katowicach to: Capgemini Cloud Infrastructure Services i Capgemini 

Business Services, PwC Service Delivery Center, ING Hubs Poland, Kyndryl Customer Innovation Center, 

Sopra Steria, Keywords Studios.  

W 2025 roku kontynuowano również realizację programu Corporate Readiness Certificate (CRC), 

objętego patronatem Prezydenta Miasta Katowice, skierowanego do studentów i absolwentów uczelni 

wyższych. Program, realizowany we współpracy z partnerami biznesowymi, wspiera rozwój kompetencji 

przyszłości, w szczególności kompetencji cyfrowych i technologicznych odpowiadających potrzebom 

sektora nowoczesnych usług biznesowych i IT. 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna wydała rekordowe 101 decyzji o wsparciu dla nowych 

projektów inwestycyjnych. Dzięki inwestycjom powstanie 753 nowych miejsc pracy w strefie 

oraz zostanie poniesionych ponad 3,4 mld zł nakładów inwestycyjnych. W porównaniu do 2024 r. 

oznacza to 10% wzrost pod względem liczby wydanych decyzji i 28% wzrost pod względem 

zadeklarowanych nakładów inwestycyjnych. Od momentu powstania Polskiej Strefy Inwestycji w 2018 r. 

do roku 2025 KSSE łącznie pozyskała inwestycje o wartości 25 mld 180 mln zł, wydając 571 decyzji 

o wsparciu, co pozwoliło na utworzenie 12 211 nowych miejsc pracy. To plasuje Katowicką Specjalną 

Strefę Ekonomiczną na pierwszym miejscu, w każdej z 3 powyższych kategorii, wśród wszystkich 
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14 specjalnych stref ekonomicznych. Po raz kolejny KSSE pozostaje najlepszą strefą działającą w Polsce  

i Europie. 

 

Nowe łańcuchy wartości zielonej gospodarki, gospodarki cyfrowej i przemysłów kreatywnych 

 

Niezwykle istotne w tym zakresie jest stymulowanie popytu na innowacyjne rozwiązania gospodarki 

cyfrowej, zielonej i kreatywnej oraz tworzenie warunków przyciągających przedsiębiorstwa - oferta 

lokalizacyjna, organizacyjna, promocyjna, a także wsparcie w zakresie sieciowania kontaktów i wsparcia 

technicznego. 

Korzystne warunki sprzyjające lokowaniu działalności w Katowicach, przekładają się na wzrost liczby 

nowoczesnych firm. W 2024 roku w mieście funkcjonowało 10 927 podmiotów z kategorii gospodarki 

kreatywnej podczas gdy w 2025 roku było ich już 11 323, do tej branży zalicza się m.in.: działalność 

naukową, techniczną oraz związaną z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki, badania 

naukowe i prace rozwojowe, a także działalność związaną z kulturą i rozrywką oraz z reklamą. Podobnie 

wzrasta liczba podmiotów zaliczanych do kategorii zielonej gospodarki, w tej kategorii zaobserwowano 

wzrost wskaźnika z 783 podmiotów w 2024 do 805 w 2025 roku.  

 

 

Transformacja gospodarcza 

Miasto kieruje swoje działania w zakresie transformacji gospodarczej na tworzenie warunków na rzecz 

dywersyfikacji dotychczasowej działalności prowadzonej w tradycyjnych przemysłach 

oraz zrównoważonej rewitalizacji terenów poprzemysłowych. 

Najważniejszym dla miasta przedsięwzięciem z zakresu transformacji gospodarczej jest projekt 

pn.: „Dzielnica Nowych Technologii – Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny” (Shaft K– Silesian Hub 

for Advanced Future Technologies - Śląski Hub Zaawansowanych Technologii Przyszłości). 

W miejscu zlikwidowanej Kopalni Węgla Kamiennego „Wieczorek”, po przeprowadzeniu rekultywacji 

terenu, rewitalizacji zabytkowych budynków oraz zagospodarowaniu przestrzeni, powstanie kompleks 

skupiający przedsiębiorców z branży nowych technologii. Będzie to wspólna przestrzeń dla firm 

technologicznych, producentów gier, a także dla środowiska związanego z esportem, zajmującego się 

organizacją rozgrywek, turniejów i realizacją transmisji wydarzeń gamingowych. Ideą Hubu jest 

skupienie przedstawicieli nowych technologii w jednym miejscu i przyciągnięcie kolejnych firm poprzez 
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spełnienie ich wymagań i umożliwienie dalszego rozwoju. Na blisko 10 hektarach, w miejsce 

likwidowanego przemysłu ciężkiego, powstanie Hub oddziałujący na rozwój sektora nowoczesnych 

technologii, a w nim nowe miejsca pracy w dynamicznie rozwijającej się branży. Efektem realizacji 

projektu będzie ekosystem firm branży gamingowej i branż kooperujących, uczelni wyższych i środowisk 

twórczych pracujących w kompleksie nowoczesnych obiektów, w tym w zaadaptowanych budynkach 

zabytkowych. Hub będzie miejscem wymiany wiedzy, wzajemnego inspirowania rozwiązań 

artystycznych i technologicznych, produkcji filmowych, telewizyjnych i esportowych, produkcji gier, itd. 

Oprócz branży gamingowej, realizowane przedsięwzięcie zakłada stworzenie przestrzeni dla firm 

technologicznych oraz zespołów R&D, dzięki czemu Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny będzie 

otwarty na współpracę międzysektorową, innowacje i transfer wiedzy. 

Inwestycja została podzielona na etapy. W ramach pierwszego etapu przewidziano adaptację 

historycznych budynków po dawnej KWK Wieczorek oraz utworzenie ogólnodostępnego pasażu. Łączna 

powierzchnia użytkowa obiektów wyniesie około 32 tys. m² i obejmie przestrzenie biurowe, 

konferencyjne oraz edukacyjne. Drugi etap zakłada budowę wielofunkcyjnego obiektu przestrzeni 

technologicznych, zlokalizowanego na południowy wschód od zabytkowego zespołu zabudowy Szybu 

„Pułaski”. Planowana hala o powierzchni około 5 tys. m² będzie przeznaczona m.in. na studia 

telewizyjne, zaplecze magazynowe, przestrzenie produkcyjne oraz laboratoria, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb branży esportowej. Trzeci etap inwestycji obejmuje kompleksowe 

wyposażenie Hubu w nowoczesne rozwiązania informatyczne oraz infrastrukturę laboratoryjną, 

dedykowaną sektorowi wysokich technologii i branży gamingowej. Realizacja projektu stanowi istotny 

element transformacji gospodarczej miasta, ukierunkowanej na rozwój sektorów kreatywnych 

i technologicznych oraz efektywne wykorzystanie terenów poprzemysłowych.  

 

Podsumowując, podejmowane w 2025 roku inicjatywy i procesy wskazują na kontynuację wspierania 

ekosystemu przedsiębiorczości w Katowicach z równoległym podtrzymywaniem atrakcyjności Miasta 

dla dużych inwestorów zagranicznych. Obecnie bezrobocie rejestrowanie w Katowicach należy 

do najniższych w Polsce. Przeciętne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw wzrosło o ponad 

555 zł w porównaniu z rokiem 2024. 



 

WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

EKOSYSTEM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I INNOWACJI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba osób fizycznych prowadzących działalność 
gospodarczą sektor prywatny  

30 487 31 443 32 630 33 743 

liczba wydarzeń m.in. edukacyjnych, szkoleniowych 
skierowanych do lokalnej przedsiębiorczości, w tym 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw  

41 77 106 164 

odsetek małych i średnich przedsiębiorstw w liczbie 
przedsiębiorstw ogółem  

3,54 3,35 3,15 2,95 

odsetek mikro przedsiębiorstw w liczbie przedsiębiorstw 
ogółem  

95,53 95,74 95,98 96,20 

liczba klastrów i ich profil branżowy (klastry, które 
funkcjonują w Katowicach)  

9 8 8 8 

liczba projektów w obszarze doradztwa i kształcenia 
zawodowego, realizowanych w katowickich szkołach 
samorządowych przez podmioty zewnętrzne  

2 6 4 4 

liczba udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej przez osoby do 34. roku życia  

123 94 95 89 

liczba utworzonych nowych podmiotów powstałych 
w ramach udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej  

192 175 132 139 

liczba przedsiębiorstw korzystających ze zwolnień 
z podatku od nieruchomości  

28 27 26 25 
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DUŻE FIRMY I BIZNES MIĘDZYNARODOWY 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze 
przedsiębiorstw  

8 132,24 9 062,21 9 815,98 10 371,79 

liczba przekazanych materiałów informacyjno-
promocyjnych, w tym ofert inwestycyjnych  

229 257 426 510 

liczba wydarzeń branżowych organizowanych / 
współorganizowanych przez miasto Katowice   

7 15 24 34 

 

NOWE ŁAŃCUCHY WARTOŚCI ZIELONEJ GOSPODARKI, GOSPODARKI CYFROWEJ I PRZEMYSŁÓW KREATYWNYCH 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba podmiotów branż gospodarki kreatywnej  9 850 10 417 10 927 11 323 

udział liczby podmiotów branż gospodarki kreatywnej 
w liczbie podmiotów gospodarki narodowej w Katowicach 
ogółem  

18,4 18,9 19,3 19,5 

przybliżona liczba podmiotów branż zielonej gospodarki  748 770 783 805 

udział przybliżonej liczby podmiotów branż zielonej 
gospodarki w liczbie podmiotów gospodarki narodowej 
w Katowicach ogółem  

1,4 1,4 1,4 1,4 

liczba wydarzeń skierowanych do firm innowacyjnych, 
kreatywnych i start-upów organizowanych / 
współorganizowanych przez Miasto Katowice  

30 25 65 63 

liczba udzielonych zwolnień od podatku od nieruchomości 
ze względu na podjęcie / kontynuowanie / rozwój 
działalności gospodarczej  

2 0 0 0 
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TRANSFORMACJA GOSPODARCZA 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

stopa bezrobocia rejestrowanego  1,5 1,0 1,0 1,5 

odsetek osób bezrobotnych w wieku 18-24 
pozostających bez pracy przez okres dłuższy niż 6 mc 
w relacji do liczby bezrobotnych zarejestrowanych 
ogółem   

1,8 1,1 1,4 1,9 

liczba firm powstałych w wyniku przyznanych dotacji, 
funkcjonujących na rynku przez okres co najmniej 12 mc   
*dane dla kolejnych lat będą uzupełniane sukcesywnie. Ze względu na 
charakter wskaźnika liczba firm powstałych w wyniku przyznanych datacji jest 
możliwa do zaprezentowania w okresie n+2 

184 194 130 X* 

liczba utworzonych miejsc pracy w ramach refundacji 
kosztów doposażenia stanowisk pracy  

18 12 10 3 

liczba nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarki 
narodowej na rewitalizowanych terenach 
poprzemysłowych 
* wg. bazy danych terenów pogórniczych i poprzemysłowych na obszarze 
województwa śląskiego - OPI TPP 2.0 

X X X 2* 



 

INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
 I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

PRG_P1 Katowice Miastem Fachowców  

Status W trakcie realizacji - przedsięwzięcie cykliczne 

Katowice Miastem Fachowców to program, który ma zachęcić młodzież stojącą przed wyborem dalszej ścieżki 

edukacji do podejmowania kształcenia w szkołach branżowych i technicznych poprzez ukazanie im atrakcyjnych 

perspektyw zawodowych. Ponadto program ma zwiększać poziom wiedzy w zakresie dualnego systemu kształcenia 

oraz pokazać bogatą ofertę miasta Katowice w zakresie możliwości rozwoju zawodowego. 

Dotychczas zrealizowano sześć edycji programu. W 2025 roku rozpoczęto realizację siódmej edycji programu. 

 

Program Katowice Miastem Fachowców jest realizowany według następującej formuły: 

• Etap I.     Lekcja wychowawcza w szkole 

• Etap II.    Wizyta studyjna w firmie 

• Etap III.   Wizyta w szkole technicznej / branżowej I stopnia 

• Etap IV.   Podsumowująca lekcja wychowawcza. 

 

W ramach edycji w roku szkolnym 2025/2026 zaplanowano 72 wizyty studyjne w 13 przedsiębiorstwach, które 

zgłosiły się do programu. Uczniowie odwiedzą firmy tj.: Alstom Polska S.A., Drogopol Sp. z o.o., ESSENDI POLAND 

S.A., Hotel Marysin Dwór Adam Milner s.j., Koleje Śląskie Sp. z o.o., Łukasiewicz - AI, Novotel Katowice Centrum, 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice Sp. z o.o., Qubus Hotel Management, Rockwell Automation  

Sp. z o.o., Stosowanie Maszyn Ewa Śliwińska, Śląska Izba Turystyki, Tramwaje Śląskie S.A. 

 

Uczniowie poznają szeroki wachlarz zawodów, tj.: inżynier badawczo-rozwojowy, pracownik wdrożeniowy 

z sektora IT, kucharz, kelner, kierowca autobusu, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik taboru, 

konduktor, technik hotelarstwa, motorniczy, pracownik biura podróży, operator maszyn, programista czy logistyk.  

Program Katowice Miastem Fachowców to jeden z wielu projektów edukacyjnych realizowanych przez Miasto, 

który został dostrzeżony przez PFR dla Miast i znajduje się w Bazie Miejskich Innowacji jako przykład do 

implementowania. 

 

PRG_P2 Cykliczne spotkania z przedstawicielami katowickiego biznesu 

Status W trakcie realizacji 

W Katowicach cyklicznie organizowane są spotkania skierowane do przedsiębiorców oraz osób planujących 

rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Ich celem jest dostarczenie praktycznej wiedzy z zakresu 

finansowania, zarządzania firmą, innowacji oraz nawiązywania kontaktów biznesowych. Program spotkań 

obejmuje różnorodne tematy, dostosowane do potrzeb zarówno początkujących, jak i doświadczonych 

przedsiębiorców, a organizowane wydarzenia umożliwiają zdobycie niezbędnych informacji, wymianę 

doświadczeń oraz dostęp do ekspertów z różnych branż.  

 

ABSL Silesia Chapter 

 ABSL czyli Związek Liderów Sektora Usług Biznesowych jest organizacją, która reprezentuje sektor nowoczesnych 

usług biznesowych w Polsce. Zrzesza ponad 300 największych firm, w których zatrudnionych jest już ponad 488 

000 osób. W Katowicach działa ABSL Silesia Chapter – to lokalna grupa działania złożona z inwestorów, działających 

wspólnie w województwie śląskim i opolskim. Do priorytetów śląskiego oddziału ABSL należy wspieranie członków 

Związku w ich działalności, wymiana wiedzy i najlepszych praktyk służących budowaniu przyjaznego klimatu 

inwestycyjnego, integracja pomiędzy lokalnymi aktywnymi grupami zawodowymi oraz podejmowanie inicjatyw 

służących promowaniu sektora nowoczesnych usług dla biznesu. Uczestnikami periodycznych spotkań, lokalnych 
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wydarzeń, inicjatyw społecznych w ramach ABSL Silesia Chapter są przedstawiciele centrów usług, firm 

współpracujących z sektorem, jak również zaproszeni goście reprezentujący administrację publiczną oraz władze 

uczelni. Chaptery to regularne, kwartalne spotkania społeczności ABSL w regionach, które zarządzane są przez 

przedstawicieli lokalnych firm członkowskich. W 2025 r. kontynuowano aktywną współpracę ze Związkiem Liderów 

Sektora Usług Biznesowych (ABSL) w ramach cyklu kwartalnych spotkań ABSL Chapter Katowice, skierowanych do 

firm członkowskich działających w regionie. W ciągu roku odbyły się spotkania branżowe: 4 marca, 11 czerwca, 

7 października, 27 listopada oraz 16 grudnia. 

Podczas każdego ze spotkań zaprezentowano aktualne działania miasta, ofertę inwestycyjną Katowic 

oraz kluczowe projekty rozwojowe, w tym inicjatywy edukacyjne, infrastrukturalne i wizerunkowe. Spotkania miały 

charakter roboczo-networkingowy i stanowiły platformę bezpośredniego dialogu miasta z przedstawicielami 

sektora nowoczesnych usług biznesowych, IT i R&D. Umożliwiały bieżącą wymianę informacji z firmami 

członkowskimi ABSL, identyfikację potrzeb inwestorów oraz wzmacniały relacje w ramach działań typu aftercare 

i budowania długofalowych partnerstw. 

 

Gwiazdkowy Biznes Mixer 2025 

Gwiazdkowy Biznes Mixer jest spotkaniem biznesowym w formie „koktajlu” w niezobowiązującym, świątecznym 

klimacie i tym samym wyjątkową okazją do nawiązania nowych kontaktów biznesowych, zaprezentowania oferty 

firmy oraz rozpoczęcia ciekawych inicjatyw współpracy z potencjalnymi partnerami, klientami, dostawcami, 

dystrybutorami oraz inwestorami. W dniu 17.12.2025 roku w wydarzeniu udział wzięło blisko 200 osób. 

 

American Business Loves Katowice 

We współpracy z AmCham w dniu 22.10.2025 r. zorganizowano wydarzenie American Business Loves 

Katowice 2025. Głównym zadaniem organizowanego wydarzenia jest networking z inwestorami z USA, już 

obecnymi w Katowicach celem promowania działań reinwestycyjnych w naszym mieście. Dodatkowo 

organizowane są spotkania z członkami organizacji AmCham, którzy prowadzą centra biznesowe m.in. w Krakowie, 

pokazując im potencjał i rozwój miasta Katowice, promując rozbudowę ich obecnych działalności w Katowicach. 

Dzięki temu wydarzeniu, wzmacniane są relacje Katowic z amerykańskim biznesem budując silną markę Miasta 

wśród inwestorów amerykańskich, pokazując je jako atrakcyjną lokalizację do inwestycji oraz re-inwestycji.  

 

Śniadanie biznesowe – Europejski Kongres Gospodarczy  

Coroczne spotkanie Prezydenta Katowic z przedstawicielami biznesu, odbywa się podczas Europejskiego Kongresu 

Gospodarczego w Katowicach. Śniadanie odbyło się 25.04.2025 a wśród uczestników byli reprezentanci wszystkich 

branż i sektorów. To wydarzenie to znakomita okazja do pokazania, że Katowice są odpowiednim i bezpiecznym 

miejscem do budowania przyszłości i prowadzenia inwestycji, miastem słuchającym głosu przedsiębiorców 

i reagującym na ich potrzeby. Dla uczestników jest to też możliwość wymiany doświadczeń, nawiązania nowych 

kontaktów, a co za tym idzie kolejna szansa na wspólne przedsięwzięcia biznesowe. 

 

Gospodarcze Otwarcie Roku oraz Gospodarcze Zamknięcie Roku Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach 

Gospodarcze Otwarcie Roku odbyło się 27.01.2025 r. i miało na celu przybliżenie zgromadzonym przedsiębiorcom 

aktualnej sytuacji gospodarczej regionu oraz przekazanie informacji o planowanych inicjatywach, które będą miały 

wpływ na sposób i skuteczność prowadzenia działalności biznesowej w najbliższych 12 miesiącach. Podczas 

wydarzenia przedstawiciele kluczowych instytucji samorządowych, zaproszeni goście oraz eksperci podzielili się 

swoimi planami oraz prognozami na rozpoczynający się rok.  

Gospodarcze Zamknięcie Roku odbyło się 15.12.2025 r. i poświęcone było aktualnej sytuacji gospodarczej zarówno 

w kontekście geopolitycznym, jak i biznesowym. Spotkanie było okazją do podsumowania kluczowych wydarzeń 

gospodarczych, społecznych i inicjatyw. 
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 „Finansowe formy wsparcia MMŚP”  

Cykl w ramach którego omawiane są dostępne źródła finansowania działalności gospodarczej, w tym dotacje, 

pożyczki oraz fundusze unijne. Uczestnicy uzyskują informacje na temat warunków ubiegania się o środki 

finansowe oraz procedur aplikacyjnych. Spotkania te kierowane są zarówno do osób rozpoczynających działalność, 

jak i do właścicieli firm poszukujących dodatkowych źródeł finansowania.  

 

 „ABC podejmowania działalności gospodarczej” 

Warsztaty dedykowane dla osób planujących założenie firmy. Podczas tych spotkań przedstawiane 

są najważniejsze kwestie związane z rejestracją działalności, wyborem odpowiedniej formy prawnej, obowiązkami 

podatkowymi i księgowymi, a także podstawami zarządzania własnym biznesem. Warsztaty te dostarczają 

praktycznych wskazówek dotyczących pierwszych kroków w przedsiębiorczości i pomagają uniknąć najczęściej 

popełnianych błędów. 

  

„Business Lab” 

Cykl praktycznych warsztatów skierowanych do osób zajmujących się szeroko pojętym zarządzaniem 

i prowadzeniem projektów lub inicjatyw. Spotkania te mają na celu rozwój przedsiębiorczości wśród młodych 

mieszkańców Katowic. To także okazja do dzielenia się wiedzą osób ze środowisk start-upowych, przedsiębiorców, 

pracowników dużych i małych firm, związanych z zarządzaniem, w szczególności z sektorem IT, ale też studentów 

poszukujących wiedzy potrzebnej do odnalezienia się na rynku pracy. 

  

„Katowicka Akademia Rozwoju Przedsiębiorcy” 

 Seria szkoleń dostosowanych do dynamicznie zmieniających się warunków rynkowych. Eksperci z różnych dziedzin 

przedstawiają najnowsze trendy w biznesie, innowacyjne rozwiązania oraz narzędzia wspierające rozwój 

przedsiębiorstw. Uczestnicy mogą zdobyć wiedzę na temat nowych technologii, cyfryzacji oraz strategii 

marketingowych, co pozwala im dostosować swoje firmy do aktualnych wyzwań rynkowych. 

  

„Dzień Kobiet Przedsiębiorczych” 

Spotkanie dedykowane kobietom, które promuje aktywność zawodową kobiet, umożliwia networking 

oraz dostarcza wiedzy na temat skutecznego zarządzania firmą i budowania własnej marki.  

 

 „Rozmowy z klasą przy lunchu” 

Spotkania umożliwiające networking, wymianę kontaktów, które mogą okazać się nieocenione w prowadzeniu 

działalności gospodarczej. 

  

„Startup Networking & Innovation Platform” 

Projekt skierowany jest do startupów, inwestorów i ekspertów, a jego celem jest tworzenie przestrzeni 

do współpracy, wymiany wiedzy oraz rozwoju innowacyjnych przedsięwzięć. 

  

„Health Business Innovations”  

Koncentruje się na nowoczesnych technologiach w branży medycznej i zdrowotnej, prezentując innowacyjne 

rozwiązania. 

 

W ubiegłym roku odbyły się również wydarzenia organizowane we współpracy ze Śląskim Klastrem NANO (Krajowy 

Klaster Kluczowy), które promują Katowice jako miasto innowacyjne oraz wspierające przedsiębiorstwa 

innowacyjne, między innymi poprzez współorganizację branżowych spotkań specjalistycznych w zakresie 

wykorzystywania nanotechnologii. 
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Spotkania z przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu 

W 2025 r. zorganizowano spotkania z przedstawicielami instytucji zrzeszających firmy, m.in. z: ABSL, Regionalną 

Izbą Gospodarczą w Katowicach, BCC Lożą Katowicką, KSSE, Izbą Rzemieślniczą Małej i Średniej Przedsiębiorczości 

w Katowicach, Związkiem Przedsiębiorców i Pracodawców. Podczas spotkań omawiane były m.in. aktualne 

działania miasta i projekty związane ze wsparciem działalności gospodarczej, wpływ aktualnej sytuacji 

geopolitycznej, społeczno-gospodarczej i uwarunkowania prawne. 

 

PRG_P3 Forum Katowickich Małych i Średnich Przedsiębiorstw (wydarzenie we współpracy  
z organizacjami zrzeszającymi biznes) 

Status W trakcie realizacji 

W dniu 27.10.2025 r. Zespół MIP Rawa.Ink w ramach XV edycji Europejskiego Kongresu Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw zorganizował I Forum Katowickich Małych i Średnich Przedsiębiorstw.   

Forum było otwartym wydarzeniem, którego celem było stworzenie dedykowanej przestrzeni do wymiany 

doświadczeń, integracji lokalnego środowiska biznesowego oraz zainicjowania bezpośredniego dialogu między 

przedsiębiorcami, samorządem i instytucjami otoczenia biznesu. Forum dostarczyło także katowickim firmom 

z sektora MMŚP wiedzy m.in. z zakresu: wsparcia jakie oferuje Miasto Katowice oraz partnerzy Rawa.Ink. Z kolei 

networking był okazją do wymiany myśli, a także stworzenia nowych, innowacyjnych biznesów. Podczas 

wydarzenia zorganizowano prezentację działań Miasta na rzecz inwestorów oraz panel dyskusyjny 

pn. „Przedsiębiorcze Katowice – Dialog dla Rozwoju”, którego celem było pokazanie możliwości jakie są jeszcze 

przed Miastem w zakresie wsparcia przedsiębiorczości i innowacji, ale także wsłuchanie się w głos 

przedsiębiorczych mieszkańców Miasta.    

Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach oraz w ramach 

bieżącej współpracy Zespołu Rawa.Ink z partnerami i instytucjami otoczenia biznesu, z którymi podpisane zostały 

listy intencyjne dotyczące współpracy tj.: Powiatowym Urzędem Pracy w Katowicach, Wojewódzkim Urzędem 

Pracy w Katowicach, Krajową Izbą Doradców Podatkowych Oddział Śląski, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych 

Oddział w Chorzowie, Krajową Administracją Skarbową, Urzędem Statystycznym w Katowicach, Punktem 

Informacyjnym Funduszy Europejskich w Katowicach, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Katowicach. 

 

PRG_P4 Program współpracy Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink ze szkołami 
podstawowymi, średnimi i wyższymi przy współudziale organizacji zrzeszających przedsiębiorców 

Status W trakcie realizacji  

 Biznes i zarządzanie w praktyce   

Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink realizuje trzecią edycję projektu pn. „Biznes i zarządzanie 

w praktyce”, który dedykowany jest dla uczniów katowickich szkół ponadpodstawowych. Celem projektu jest 

rozbudzenie w uczniach cech takich jak: kreatywność, innowacyjność, zdolność do podejmowania ryzyka. 

Ma kształtować kompetencje miękkie, a także tzw. kompetencje 4K: krytyczne myślenie, kreatywność, 

komunikacja, kooperacja. Projekt ma skutkować zwiększeniem motywacji do zakładania mikroprzedsiębiorstw 

przez uczniów. Ma pobudzić zdolność do planowania przedsięwzięć i prowadzenia ich dla osiągnięcia 

zamierzonych celów oraz pokazać uczestnikom dobre praktyki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 

w kierunku, w jakim uczeń się kształci. Program skierowany jest również dla nauczycieli uczących przedmiotu 

biznes i zarządzanie (dawniej przedsiębiorczość) oraz doradców zawodowych z zakresu nowoczesnych narzędzi 

służących kreowaniu oraz tworzeniu własnych działalności gospodarczych. W projekcie udział biorą nauczyciele 

zarządzania i biznesu oraz uczniowie katowickich szkół ponadpodstawowych. W II edycji projektu, który odbył się 

w terminie od 21.11.2024 r. do 22.05.2025 r. zrealizowano 11 spotkań, w których udział wzięli uczniowie 

z 11 katowickich szkół: Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 
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podstawowymi, średnimi i wyższymi przy współudziale organizacji zrzeszających przedsiębiorców 

im. E. Abramowskiego, II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, XV Liceum Ogólnokształcącego 

im. rtm. Witolda Pileckiego, Zespół Szkół Poligraficzno-Mechanicznych, Zespół Szkół nr 7, VII Liceum 

Ogólnokształcące, Technikum nr 4, XVI Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Gastronomicznych, Zespół Szkół 

Ekonomicznych.  

Trzecia edycja projektu obejmuje rok szkolny 2025/2026 i zapisało się do niej 10 katowickich szkół 

ponadpodstawowych.  

Prelegentami podczas organizowanych spotkań, które odbywają się w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości 

Rawa.Ink są partnerzy Inkubatora tj. przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu, firmy oraz start-upy 

m.in.:  Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach, Urząd Statystyczny 

w Katowicach, Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Chorzowie, Krajowa Administracja Skarbowa w Katowicach, 

Silesian Startup Foundation, Locatick, Little Bit Academy, Bajka Pana Kleksa, Stowarzyszenie Przedsiębiorcy 

z Wyboru, Hotel Marysin Dwór. W trakcie spotkań uczniowie w części warsztatowej grają w gry biznesowe, które 

uczą ich m.in. jak prowadzić działalność gospodarczą. Spotkania cieszą się dużym zainteresowaniem oraz stanowią 

ciekawą ofertę dot. praktycznej nauki przedsiębiorczości. Z kolei „success story firm” to duża dawka inspiracji 

dla młodzieży, ale i lekcja, która w przyszłości może zaprocentować.  

 

Praktyczna lekcja przedsiębiorczości 

Projekt „Praktyczna lekcja przedsiębiorczości” ma na celu wyposażenie młodych katowiczan w kluczowe 

umiejętności przedsiębiorcze, takie jak kreatywność, innowacyjność i zdolność do podejmowania ryzyka. 

Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w dyskusjach nt. dalszych ścieżek rozwoju kariery zawodowej prowadzonych 

przez Stowarzyszenie „Przedsiębiorcy z Wyboru”.  Zajęcia miały na celu nie tylko przekazanie teoretycznej wiedzy, 

ale również umożliwienie uczniom zastosowania jej w praktyce. Program składał się z organizacji w szkołach 

praktycznej lekcji przedsiębiorczości, zorganizowania quizu, przeprowadzenia warsztatów oraz Gali Finałowej. 

Do projektu włączeni zostali także nauczyciele, którzy byli integralną częścią całego przedsięwzięcia i otrzymali 

specjalne przygotowane materiały pomocnicze, które mają wspierać uczniów w rozwijaniu przedsiębiorczych 

umiejętności. Gala Finałowa trzeciej edycji projektu odbyła się 26 listopada 2025 r. w Pałacu Młodzieży. Uczniowie 

reprezentujący wszystkie szkoły biorące udział w projekcie zmierzyli się w rywalizacji z wiedzy biznesowej 

i przedsiębiorczej. Pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 3 000 zł zdobył Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących nr 2 za projekt „Learnmate”. Drugie miejsce i 2 000 zł przypadło Zespołowi Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących nr 3 im. E. Abramowskiego, którzy zaproponowali „FotoPoint”. Trzecie miejsce i nagrodę 

w wysokości 1 000 zł otrzymała drużyna z VII Liceum Ogólnokształcącego im. Harcerzy Obrońców Katowic 

za koncepcję „Szlakiem Zieleni”. 

Przedsięwzięcie było realizowane od września do listopada 2025 r. Pierwszy etap rozpoczął się lekcją online, 

w której uczestniczyło 370 uczniów, z kolei w quizie wiedzy o przedsiębiorczości sprawdziło się 177 osób.  

W projekcie wzięli udział uczniowie z 6 katowickich szkół ponadpodstawowych: Zespołu Szkół Poligraficzno-

Mechanicznych, VI Liceum Ogólnokształcącego im. J. Długosza, Zespołu Szkół Ekonomicznych, Zespołu Szkół 

Technicznych i Ogólnokształcących nr 2, VII Liceum Ogólnokształcącego im. Harcerzy Obrońców Katowic 

oraz Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 im. E. Abramowskiego. 

 

SMART LAB – akcelerator akademicki 

Uczestnikami projektu były zespoły studentów zgłoszone przez publiczne uczelnie wyższe w Katowicach. Każda 

z uczelni miała możliwość zgłoszenia dwóch zespołów, które rozwijają innowacyjne pomysły i mają potencjał na 

rozwój w formie start-upa. W projekcie wzięło udział 8 zespołów reprezentujących uczelnie: Uniwersytet Śląski, 

Politechniką Śląska, Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach oraz Śląski Uniwersytet Medyczny. W ramach 

akceleratora zrealizowano 3 bloki szkoleniowe podzielone na 5 dni szkoleniowych. Do prowadzenia szkoleń zostali 
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podstawowymi, średnimi i wyższymi przy współudziale organizacji zrzeszających przedsiębiorców 

zaproszenie czołowi eksperci ekosystemu start-upowego w Polsce, którzy realizowali już inne projekty szkoleniowe 

z Miejskim Inkubatorem Przedsiębiorczości Rawa.Ink przy okazji m.in. realizacji konkursu „Kopalnia Start-upów”.  

 

Innowacje w bitach. Graj. Koduj. Łącz! 

W 2025 r. odbyła się trzecia edycja projektu edukacyjnego pn. „Innowacje w Bitach. Graj, Koduj, Łącz!”. Projekt 

realizowano od października do listopada 2025 r. Wraz z firmą Little Bit Academy (laureat II edycji konkursu 

„Kopalnia Start-upów”) zorganizowanych zostało 30 warsztatów dla uczniów oraz 6 szkoleń dla nauczycieli 

w 6 katowickich szkołach podstawowych. W warsztatach wzięło udział 133 uczniów, z kolei w szkoleniach 

dla nauczycieli wzięło udział 53 nauczycieli. 

Uczniowie mogli zdobyć praktyczną wiedzę z zakresu projektowania gier wideo, programowania oraz możliwości 

rozwoju swojej kariery w kierunku rynku IT i tworzenia gier, a nauczyciele wiedzę na wykorzystanie gier w edukacji 

i nowych narzędzi edukacyjnych. W trakcie realizacji projektu uczestnicy zdobyli praktyczne umiejętności 

w zakresie programowania, projektowania gier oraz obsługi nowoczesnych narzędzi cyfrowych. Ponadto proces 

tworzenia gier pobudził kreatywność uczestników, zachęcając ich do wyrażania własnych pomysłów i rozwiązań. 

Dodatkowo współpraca w zespołach przyczyniła się do rozwoju umiejętności interpersonalnych, komunikacyjnych 

i pracy w grupie. Projekt zainspirował uczestników, otwierając przed nimi nowe perspektywy związane 

z technologią i branżą gier. 

Podczas projektu uczniowie i nauczyciele mieli okazję skorzystać z takich narzędzi jak: Roblox Studio (tworzenie 

gier i skryptów w języku LUA), Miro oraz dysk Google. Dodatkowo nauczyciele zostali zapoznani z możliwościami 

wykorzystania narzędzia Chat GPT (AI) w edukacji. Inicjatywy związane z rozwojem gier wideo oraz edukacją 

dotyczącą ich projektowania i implementacji w szkołach cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzieci 

i młodzieży. Pozwalają również szerzej spojrzeć na tę dziedzinę. 
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fot. M. Malina - Park Wantuły Kostuchna  

Na skutek wzrastającej świadomości zachodzących zmian klimatu na świecie oraz realizacji 

kierunkowych dokumentów takich jak Agenda 2030 w ramach Strategii Katowice 2030, wprowadzono 

pole strategiczne, ukierunkowane na ochronę klimatu, zapewnienie zdrowego ekosystemu miejskiego, 

podnoszenie świadomości klimatycznej i ekologicznej oraz dążenie do zrównoważonej produkcji  

i konsumpcji. Pole strategiczne adresowane do istot żywych. 
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Ochrona klimatu 

 
Za najistotniejsze w tym obszarze uznano działania z zakresu rozwoju błękitno-zielonej infrastruktury, 

ograniczenie miejskiej wyspy ciepła oraz przeciwdziałanie zagrożeniu powodziowemu i skutkom suszy. 

W 2025 roku kontynuowano działania na rzecz tworzenia nowych i podnoszenie jakości istniejących 

terenów parkowych, Zakład Zieleni Miejskiej prowadził prace związane z bieżącym utrzymaniem 

istniejącej infrastruktury, realizowano nowe nasadzenia, również w ramach Zielonego Budżetu. Ponadto 

zaproszono mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących: rewitalizacji Parku 

Murckowskiego, utworzenia nowego parku u zbiegu ulic Brynowskiej i Ligockiej oraz modernizacji placu 

św. Herberta.   

 

Miasto od 2019 roku realizuje projekt polegający na budowie zbiorników retencyjnych, sprawny system 

odprowadzania i magazynowania wód opadowych pozwala na eliminację skutków gwałtownych ulew, 

które występują coraz częściej. Celem projektu jest skuteczne zarządzanie wodami opadowymi i ochrona 

mieszkańców Katowic oraz infrastruktury przed skutkami ekstremalnych zjawisk pogodowych. 

Magazynowana woda pozwala także na oszczędzanie wody pitnej i wykorzystywanie retencji  

m.in. do podlewania zieleni miejskiej, czyszczenia kanalizacji, mycia powierzchni ulic, placów  

i chodników.  W 2025 roku powstało pięć zbiorników retencyjnych w ramach realizacji zadania pn.: Układ 

drogowy dla obsługi komunikacyjnej Stadionu Miejskiego. 

 

Od czerwca mieszkańcy Katowic mogli składać wnioski w ramach programu „Chytaj wodę” 

o dofinansowanie zakupu i montażu urządzeń służących do zatrzymania i wykorzystania deszczówki, 

który pozwala na dofinansowanie 80% kosztów takiej inwestycji. Kontynuowano także realizację akcji 

„Łapiemy deszczówkę”. W ramach tego programu w pobliżu budynków mieszkalnych znajdujących się w 

zasobie miejskim Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej instaluje zbiorniki na deszczówkę, która 

później jest wykorzystywana do podlewania zieleni. 

Jednym z elementów obchodów 160. urodzin Katowic było utworzenie na Nikiszowcu zagajnika leśnego, 

w którym zasadzono 160 drzew.  
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Zdrowy ekosystem miejski 

 
W przedmiotowym zakresie podejmowane są działania obejmujące ograniczenie zanieczyszczeń 

atmosferycznych, w tym niskiej emisji wraz z poprawą efektywności energetycznej. 

 

W styczniu 2025 r. Prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa podpisał deklarację przystąpienia Katowic 

do międzynarodowej inicjatywy Powering Past Coal Alliance (PPCA), wspierającej transformację 

energetyczną i działania proekologiczne. PPCA zrzesza rządy, miasta, organizacje i przedsiębiorstwa, 

które wspólnie dążą do przyspieszenia odchodzenia od węgla na rzecz czystej energii. Celem sojuszu jest 

wspieranie zrównoważonej transformacji energetycznej, ochrony klimatu i budowy przyszłości opartej 

na odnawialnych źródłach energii. 

 
Miasto Katowice realizuje konsekwentnie przedsięwzięcia na rzecz poprawy jakości powietrza. Liczba 

dni przekroczeń stężenia dobowego pyłu PM10 w 2025 roku wyniosła 25, dla porównania w 2015 roku 

było to 71 dni. W 2025 roku, udzielono dotacji na wymianę 692 źródeł ciepła. Największa liczba 

mieszkańców wybrała ogrzewanie gazowe – 461 przypadków, 71 gospodarstw zdecydowało się 

na ogrzewania elektryczne, 74 na przyłączenie do sieci cieplnej, 57 na biomasę, a 29 na pompę ciepła. 

Łącznie na dotację w ubiegłym roku przekazano ponad 6,6 mln zł.  

 

W 2025 roku katowiccy strażnicy miejscy przeprowadzili 1170 interwencji dotyczących spalania 

odpadów, sporządzono 502 protokoły kontroli palenisk, ujawniając łącznie 101 wykroczeń. W 2025 rok 

strażnicy miejscy przeprowadzili 15 działań kontrolnych,  podczas których wykorzystano specjalistyczny 

sprzęt w postaci drona z głowicą pomiarową. Dron pomiarowy wykonał kontrolę wszystkich 

wytypowanych budynków mieszkalnych (łącznie 602 posesje), każdorazowo pobierając próbki 

z kontrolowanych kominów. Łącznie to 58 godzin lotów, a obszar objęty lotniczą kontrolą to ponad 

13 000 hektarów. 

 

W grudniu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Gliwicach podpisało deklarację 

podtrzymania woli współpracy ze spółką Katowickie Inwestycje S.A., która określa dalsze kierunki 

współdziałania w odniesieniu do rozpoczętej w marcu współpracy. Zapisy deklaracji koncentrują się na 

zainicjowanych już celach: poprawie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i jakości wód rzek Mleczna 

oraz Rawa. 
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Świadomość klimatyczna i ekologiczna 

 
Niezwykle istotnym w działaniach na rzecz klimatu jest budowanie świadomości ekologicznej 

oraz przekonania o sprawczości i odpowiedzialności każdego z podmiotów podejmujących działania 

w przestrzeni publicznej. W Katowicach celem prawidłowej koordynacji działań merytorycznych 

w zakresie klimatu towarzyszą działania organizacyjne.   

 

W roku szkolnym 2024/2025 edukacja klimatyczna prowadzona była we wszystkich klasach siódmych 

szkół podstawowych (2 168 uczniów). Jest to autorski program miasta Katowice i UŚ, który został 

przygotowany w formie scenariuszy lekcji omawiających problematykę zmian klimatu w czterech 

obszarach tematycznych: antropogeniczne zmiany klimatu, bioróżnorodność, krytyka 

konsumpcjonizmu, transformacja energetyczna, uzupełniają go także zajęcia praktyczne m.in. warsztaty 

o tematyce przyrodniczej i zajęcia w terenie. Realizacja ,,Klimatycznych Katowic” odbywa się w ramach 

programów nauczania poszczególnych przedmiotów szkolnych. 

 

W 2025 r. przeprowadzono VI edycję Zielonego Budżetu, który jest sposobem włączania mieszkanek 

i mieszkańców w proces współdecydowania o mieście poprzez zgłaszanie projektów proekologicznych. 

Inicjatywa ukierunkowana jest na rozwój zieleni i poprawę jakości przestrzeni publicznej, a także 

na wzmacnianie postaw prośrodowiskowych lokalnych społeczności. To niezwykle istotne narzędzie 

w zakresie zazieleniania dzielnic i edukacji ekologicznej, które obok Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy 

Lokalnej daje mieszkańcom możliwość realnego wpływu na swoje otoczenie. Nabór wniosków 

przeprowadzono w terminie od 10 marca do 7 kwietnia 2025 r. Łącznie w 2026 r. będzie realizowanych 

121 zadań wybranych w VI edycji Zielonego Budżetu. 

 

W 2025 roku realizacja projektu UPSURGE koncentrowała się na funkcjonowaniu, monitorowaniu 

oraz promocji rozwiązań opartych na naturze (NBS) wdrożonych w przestrzeni miasta. W ramach 

projektu powstało pięć modelowych realizacji: cztery zielone wiaty przystankowe (Ochojec Szpital, 

Jagiellońska – Plac Sejmu Śląskiego, Dąb Kościół oraz Park Śląski Ogród Zoologiczny) wraz z obszarem 

przy przystankach autobusowych oraz zielona przestrzeń na Rynku. Instalacje zostały oddane do użytku 

w październiku 2024 roku i od tego czasu stanowią element miejskiej infrastruktury wspierającej 

adaptację do zmian klimatu. Wiaty wyposażono w zielone dachy obsadzone gatunkami roślin 
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wyselekcjonowanymi w projekcie np. rozchodnikami, odpornymi na trudne warunki siedliskowe. 

Każda lokalizacja została wyposażona w aparaturę pomiarową, składającą się ze stacji pogodowej 

oraz czujników monitorujących jakość powietrza, umożliwiające ocenę wpływu zastosowanych 

rozwiązań na redukcję miejskiej wyspy ciepła i zanieczyszczenia powietrza. Dane są prezentowane 

na tablicach informacyjnych na każdej realizacji oraz online, co pozwala mieszkańcom na bieżąco śledzić 

jakość powietrza i efektywność NBS. Kontynuowano również działania edukacyjne i badawcze, w tym 

warsztaty, spotkania popularyzujące ideę NBS oraz monitoring bioróżnorodności i zanieczyszczeń 

środowiska, m.in. poprzez analizę pyłku zbieranego przez pszczoły w ramach BeeOmonitoringu. 

 

Na terenie Katowickiego Parku Leśnego zorganizowano kolejną edycję Pikniku Ekoodpowiedzialnie.  

W wydarzeniu brały udział jednostki miejskie zajmujące się ochroną środowiska, prezentując sprzęt 

wykorzystywany na co dzień w pracy w mieście i organizując szereg konkursów i zabaw. Uczestnicy 

Pikniku mogli m.in. zapoznać się z pracą leśnika i poszerzyć swoją wiedzę o lasach, wejść 

do przywiezionego specjalnie na tę okazję zbiornika retencyjnego, wziąć udział w warsztatach 

z tworzenia eko-zabawek czy dowiedzieć się więcej o segregacji odpadów.  

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowicach jako jeden ze współorganizatorów, 

przygotowało strefę edukacyjno-technologiczną skupioną na tematyce gospodarki odpadami i dbania  

o czystość miasta, która cieszyła się największym zainteresowaniem. 

 

Każdego roku miasto jest zaangażowane w akcje sprzątania dzielnic oraz terenów zielonych i lasów, 

przy współpracy z Zakładem Zieleni Miejskiej oraz PGL Lasy Państwowe. Miasto udostępnia kontenery 

na odpady, rękawiczki ochronne i worki do sprzątania, a w samo sprzątanie chętnie angażują się 

mieszkańcy. Co roku katowickie placówki oświatowe, organizacje pozarządowe wraz z mieszkańcami 

włączają się w ogólnopolskie akcje ekologiczne pn. Sprzątanie Świata, która w 2025 roku odbyła się pod 

hasłem „W naturę z kulturą”, a jej krajowym koordynatorem jest Fundacja Nasza Ziemia. 

Inną ogólnopolską akcją ekologiczną, w którą angażują się głównie dzieci i młodzież szkolna 

i przedszkolna jest akcja Sprzątamy dla Polski. Ponadto jedna z większych akcji sprzątania została 

zorganizowana przez Stowarzyszenie Wolnej Herbaty pn. „sprzątaMy z firmami”, która odbyła się 

w dzielnicy Wełnowiec (ponad 60 uczestników zgromadziło 3 kontenery różnych odpadów).  

 

W 2025 roku łącznie ponad 7 000 osób zaangażowało się w różne akcje sprzątania, podczas których 

wywieziono ponad 100 kontenerów i pojemników na odpady oraz ponad 200 opon. Odbiór odpadów 

realizowany jest przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowicach.  
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W 2025 r. przeprowadzono również szereg akcji oraz warsztatów mających na celu kształtowanie postaw 

proekologicznych tj: warsztaty „Zwierzęta wokół nas”, akcja „Książka za drzewo” z warsztatami, akcja 

„Dajemy książkom skrzydła” happening z warsztatami, akcja „Żyjące książki”, wydarzenie „Kosmos 

dla Ziemi. 60 lat kina na zielonej Koszutce”, działania w zakresie edukacji ekologicznej podczas festiwalu 

Film+Miasto, warsztaty edukacji ekologicznej, „Przy muzyce o historii – 160 lat Katowic” w tym pokaz 

multimedialny, warsztaty ekologiczne, prelekcja dendrologiczna, plenerowe animacje ekologiczne, 

piknik ekologiczny z warsztatami, 23. edycja Święta Drzewa w Katowicach, warsztaty ekologiczne 

pn. „Śląskie zielone święta”. Ponadto realizowano działania z zakresu edukacji ekologicznej w ramach 

małych grantów oraz inicjatyw lokalnych. 

W działaniach na rzecz budowania świadomości ekologicznej w 2025 roku łącznie udział wzięło 

3 683 osób. 

 
Zrównoważona produkcja i konsumpcja 

 
Zagadnienia zrównoważonej produkcji i konsumpcji dotyczą w szczególności kwestii przetwarzania 

odpadów, rozwiązań z zakresu OZE oraz zrównoważonej gospodarki żywnością.  

 

Rocznie spółka MPGK odbiera ok. 121 tys. ton odpadów komunalnych. Odpady odbierane były 

na podstawie umowy z Miastem Katowice oraz na podstawie umów z właścicielami nieruchomości. 

Odbiór odbywał się u źródła jak i w czterech Gminnych Punktach Zbierania Odpadów (GPZO).  

Zebrane odpady trafiały do Zakładu Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów, który ma status Instalacji 

Komunalnej. Tutaj zostawały poddawane procesom odzysku, a wytworzone odpady przekazano 

recyklerom oraz do dalszych procesów przetwarzania i unieszkodliwiania. 

W roku 2025 spółka prowadziła modernizację instalacji sortowania odpadów zbieranych selektywnie.  

Z tego względu część odpadów (tworzywa sztuczne) została przekazana bezpośrednio 

do zagospodarowania instalacjom zewnętrznym z właścicielami, których spółka podpisała stosowne 

umowy. 

 

Od stycznia 2026 roku Spodek i Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach będą zasilane 

tzw. zieloną energią. Partnerem PTWP Event Center, został TAURON Polska Energia, a zasilanie będzie 

pochodzić z odnawialnych źródeł energii, dzięki czemu organizowane w tej przestrzeni wydarzenia będą 

bardziej przyjazne środowisku naturalnemu.  
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W ramach Miejskiego Programu Edukacji Klimatycznej jeden ze scenariuszy zajęć dotyczy krytyki 

konsumpcjonizmu. Głównym celem lekcji opartych na scenariuszach z tego zakresu jest wypracowanie 

postaw umożliwiających zrównoważone konsumowanie i zmniejszenie negatywnego wpływu 

konsumpcji na planetę i jej zasoby. 



 

WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM KLIMAT I EKOSYSTEM MIEJSKI  

OCHRONA KLIMATU 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba nasadzeń drzew w ramach programu 
„wCOP drzewo”  

28 75 131 160 

liczba i powierzchnia parków na terenie miasta   11 parków (211,5 ha) 11 parków (211,5 ha) 13 parków (224 ha) 20 parków (228,97 ha)19 

liczba i wartość zadań na rzecz ograniczenia 
miejskiej wyspy ciepła20 

X X 
20 

21 185 008 zł 
20 

1 242 620 zł 

liczba podziemnych zbiorników retencyjnych  

2 nowe  
 

 
17  

 

8 nowych  
2 adaptacje 

 
25  

 

0 
 

25 

5 nowych 
 
 

3221  
 

 

ZDROWY EKOSYSTEM MIEJSKI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba projektów na rzecz bioróżnorodności, w tym 
ochrony, odtwarzania i rozwoju korytarzy ekologicznych  

35 71 46 31 

liczba dni przekroczeń stężenia dobowego pyłu PM10 22  31 13 1623 2524 

liczba wymienionych wysokoemisyjnych źródeł 
ogrzewania  

1 937 1 007 691 719 

 

19 Zmiany w powierzchniach i liczbie parków wynikają z ujednolicenia danych zgodnie z obowiązującą instrukcją GUS, w tym przekwalifikowania części skwerów do kategorii parków. 
20 Nowy wskaźnik raportowany od 2024 roku. 
21 W tym 2 adaptacje 
22 Dla stacji pomiarowej przy ul. Kossutha 
23 Korekta danych na podstawie Rocznej oceny jakości powietrza GIOŚ 
24 Na podstawie Rocznej oceny jakości powietrza GIOŚ 
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ZDROWY EKOSYSTEM MIEJSKI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

odsetek autobusów PKM Katowice spełniających normy 
emisji spalania EUR6, z napędem elektrycznym 
i wodorowym  

63% 72,9% 75,2% 77,3% 

liczba udzielonych dotacji na wymianę 
wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania w budynkach osób 
fizycznych  

1 848 939 639 692 

liczba wykonanych instalacji OZE w budynkach osób 
fizycznych [Liczba udzielonych dotacji na montaż 
instalacji OZE w budynkach osób fizycznych]  

164 137 132 51 

 

ŚWIADOMOŚĆ KLIMATYCZNA I EKOLOGICZNA 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba projektów / działań w zakresie błękitno-zielonej 
infrastruktury  

X25 3 13 2 

liczba udzielonych porad w Miejskim Centrum Energii 
(osobiste, telefoniczne, mailowe)  

14 110 5 018 1 756 2 654 

liczba i wartość projektów wybranych do realizacji 
z Zielonego BO  

96  
2 757 760 zł 

108 
2 955 724 zł 

112 
2 995 047 zł 

121 
2 995 346 zł 

liczba zrealizowanych projektów z Zielonego BO 63 116 95 105 

 

ZRÓWNOWAŻONA PRODUKCJA I KONSUMPCJA   

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

poziom przygotowania do ponownego użycia 
i recyklingu odpadów komunalnych  

24,43% 24,82% 29,89% 32,50% 

udział odpadów zebranych selektywnie w ogólnej 
wielkości odpadów komunalnych  

28,57% 34,39% 34,98% 37,89% 

 

25 W 2022 roku wskaźnik nie obowiązywał 
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ZRÓWNOWAŻONA PRODUKCJA I KONSUMPCJA   

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba oraz moc wykonanych instalacji OZE przez 
partnerów w ramach Katowickiego Klastra Energii 26 

X X X X 

liczba projektów pilotażowych związanych z rozwojem 
rolnictwa miejskiego i przeciwdziałania marnotrawstwu 
żywności  

X X 1 1 

 

26 Zgodnie z harmonogramem KKE wskaźnik będzie raportowany od przyszłego roku 



 

INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU KLIMAT I EKOSYSTEM 
MIEJSKI 

EKO_P1 Poprawa jakości życia mieszkańców w terenach zurbanizowanych poprzez budowę 
i modernizację parków miejskich w Katowicach 

Status W trakcie realizacji 

W roku 2025 Zakład Zieleni Miejskiej prowadził działania związane z bieżącym utrzymaniem istniejącej 

infrastruktury, realizowano nowe nasadzenia, również w ramach Zielonego Budżetu. Przeprowadzone zostały także 

konsultacje społeczne w zakresie rewitalizacji Parku Murckowskiego oraz utworzenia nowego parku u zbiegu ulic 

Brynowskiej i Ligockiej. Raporty końcowe z konsultacji zamieszczono na stronie katowie.eu. Ponadto pod koniec roku 

rozpoczęto konsultacje dot. utworzenia nowego parku w Lasku Alfreda w Dzielnicy nr 11 Wełnowiec – Józefowiec. 

 

EKO_P2 Katowice – Czyste Powietrze 

Status W trakcie realizacji 

W ramach Miejskiego Centrum Energii - udzielając konsultacji, zapewniano mieszkańcom dostęp do informacji 

w zakresie poprawy efektywności energetycznej i ochrony powietrza. W ramach MCE działa gminny punkt 

konsultacyjno–informacyjny programu „Czyste Powietrze”, w którym można uzyskać pomoc w wypełnieniu 

i przesłaniu do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wniosków 

o dofinansowane oraz wniosków o płatność. Łącznie w 2025 roku udzielono 2 654 konsultacji. 

„ŚLĄSKIE. PRZYWRACAMY BŁĘKIT. KOMPLEKSOWA REALIZACJA PROGRAMU OCHRONY POWIETRZA 

DLA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO" 

Katowice biorą udział w projekcie LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. To największy obszarowo w Europie projekt 

ukierunkowany na działania związane z ochroną powietrza. W ramach projektu, od 1 kwietnia 2022 r. w Mieście 

Katowice można skorzystać z pomocy „Eko-doradcy”. Głównym celem projektu jest sprawna i efektywna realizacja 

zapisów Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego.  

W 2025 roku działalność Eko-doradcy w Katowicach koncentrowała się przede wszystkim na bezpośrednim wsparciu 

mieszkańców w indywidualnych sprawach związanych z poprawą jakości powietrza, wymianą źródeł ciepła  

i korzystaniem z programów dotacyjnych. 

Najczęstszymi tematami są: programy dotacyjne na wymianę pieców takie jak: „Czyste Powietrze”, „Ciepłe 

Mieszkanie”, miejska dotacja celowa, „Mój Prąd”, „Moje Ciepło”, ulga termomodernizacyjna. Ekodoradca udziela 

informacji związanych z uchwałą antysmogową m.in. analiza dokumentów technicznych urządzeń grzewczych 

pod względem legalności z obowiązującym przepisami prawa miejscowego. Konsultowane są zagadnienia związane 

z odnawialnymi źródłami energii jak również zagadnienia związane z efektywnością energetyczną budynków 

m.in. audyt energetyczny, świadectwa charakterystyki energetycznej budynków. 

PROGRAM STOP SMOG  

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia wraz z 9 gminami: Bieruniem, Bytomiem, Dąbrową Górniczą, Gierałtowicami, 

Katowicami, Mysłowicami, Sośnicowicami, Tychami i Zabrzem, realizuje rządowy program STOP SMOG. W ramach 

programu na terenie wymienionych gmin zostaną przeprowadzone przedsięwzięcia niskoemisyjnych w budynkach 

osób ubogich energetycznie. W 2025 roku Miasto zatwierdziło i podpisało z GZM dokumenty będące podstawą do 

rozpoczęcia rzeczowej realizacji projektu. Z Katowic do programu zostało zgłoszonych łącznie 18 budynków, w tym: 

10 budynków gminnych oraz 8 budynków osób fizycznych, spełniających kryteria naboru do Projektu pn. "STOP 

SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii" Planowane 

zakończenie rzeczowej realizacji zadania: II półrocze 2026 r. 



82 
 

EKO_P2 Katowice – Czyste Powietrze 

ZWIĘKSZENIE PRODUKCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ ZE ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI 

PUBLICZNEJ MIASTA KATOWICE.  

Dla zadań związanych z rozwojem odnawialnych źródeł energii (OZE) w budynkach użyteczności publicznej, Miasto 

Katowice uzyskało dofinansowania w 2025 r. w ramach Działania FESL.10.06 - „Rozwój energetyki rozproszonej 

opartej o odnawialne źródła energii” programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 na montaż instalacji 

fotowoltaicznych i związanych z nimi magazynów energii. 

Realizacja przedmiotowych projektów przyczynia się do zmniejszenia zapotrzebowania na energię elektryczną 

w obiektach użyteczności publicznej Miasta oraz do zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii w całkowitym 

bilansie energetycznym Miasta. W konsekwencji prowadzi to do zmniejszenia kosztów funkcjonowania i obsługi 

budynków użyteczności publicznej, co jest realną odpowiedzią na coraz bardziej rosnące koszty energii elektrycznej 

uzyskiwanej w sposób konwencjonalny, głównie z węgla kamiennego. Zmniejszy się więc obciążenie środowiska 

naturalnego i poprawi jakość powietrza dla mieszkańców, a Miasto zyska oszczędności finansowe.  

W latach 2023-2024, w ramach Projektu „Katowice - Zielona Energia - etap I”, dla którego w 2025 r. uzyskano 

dofinansowanie ze środków unijnych w kwocie 291,6 tys. zł oraz z budżetu państwa w wysokości 38,9 tys. zł, 

zrealizowano montaż instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii cieplnej w trzech budynkach 

użyteczności publicznej:  

• w utworzonym Katowickim Centrum Edukacji Muzycznej “Dom Kilara” przy  ul. Tadeusza Kościuszki 165,  

• w rozbudowanej Szkole Podstawowej nr 21 z Oddziałami Integracyjnymi im. Karola Miarki przy  

ul. J. Malczewskiego 1,  

• w nowo budowanym Miejskim Domu Kultury Witosa przy ul. Kwiatkowskiego 32.  

W 2025 roku uzyskano również dofinansowanie ze środków unijnych w kwocie 951,3 tys. zł oraz z budżetu państwa 

w wysokości 229,8 tys. zł na realizację zadania pn. „Zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł 

odnawialnych w budynkach użyteczności publicznej Miasta Katowice”. Zadanie dotyczy 7 budynków użyteczności 

publicznej i obejmuje zaprojektowanie i montaż wraz z pracami towarzyszącymi:  

- instalacji fotowoltaicznych na dachach budynków (oraz dwóch magazynów energii):  

• Urząd Miasta Katowice przy ul. Młyńskiej 4,  

• Katowickie Cmentarze Komunalne przy ul. Murckowskiej 9,  

• Powiatowy Urząd Pracy przy ul. Pośpiecha 14,  

• MDK „Bogucice-Zawodzie” przy ul. Markiefki 44a,  

• Lodowisko Jantor I Jantor II przy ul. Nałkowskiej 10,  

- naziemnych instalacji fotowoltaicznych (z magazynami energii) dla:  

• MOSiR „Słowian” przy ul. 1 Maja 99,  

• MOSiR „Szopienice” przy ul. 11 Listopada 16.  

W 2026 r., po rozstrzygnięciu przetargu, zostaną zamontowane pozostałe instalacje.  

W 2025 r. zakończono także realizację trzech projektów w ramach ww. działania FESL.10.06 z dofinansowaniem 

uzyskanym w 2025 r.:  

• „Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku Spodek w Katowicach” - w kwocie 230,3 tys. zł (środki UE: 181,8 

tys. zł i budżet państwa: 48,5 tys. zł),  

• „Montaż instalacji fotowoltaicznej - Stadion Miejski w Katowicach” – w kwocie 82,5 tys. zł (środki UE: 64,9 tys. zł 

i budżet państwa: 17,6 tys. zł) - dla wybudowanego w 2024 r. nowego stadionu miejskiego „Arena Katowice”,  
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• „Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach” -  

w kwocie 103,8 tys. zł (środki UE: 81,4 tys. zł i budżet państwa: 22,4 tys. zł).  

W ramach trwających kolejnych konkursów o dofinansowanie ogłoszonych w 2025 r. w ramach Działania: FESL.10.06 

- Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii Miasto, planuje również realizację następnych 

zadań w tym zakresie:  

 „Zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych w budynkach użyteczności publicznej Miasta 

Katowice – etap II” - przedsięwzięcie dotyczy zaprojektowania i wykonania instalacji fotowoltaicznych, wraz 

z pracami towarzyszącymi, na dachach trzech budynków:  

− Pałacu Młodzieży im prof. A. Kamińskiego przy ul. Mikołowskiej 26,  

− Urzędu Stanu Cywilnego na pl. Wolności 12a,  

− Miejskiego Domu Kultury „Szopienice-Giszowiec” przy ul. Hallera 28 (tu – wraz z montażem magazynu energii).  

Wnioskowane dofinansowanie wynosi 905,9 tys. zł (środki UE: 799,3 tys. zł i budżet państwa: 106,6 tys. zł). 

„Zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych w budynkach użyteczności publicznej Miasta 

Katowice – etap III” obejmujący, po weryfikacji, zaprojektowanie i montaż instalacji fotowoltaicznych wraz 

z niezbędną infrastrukturą i pracami towarzyszącymi) na dachach 14 budynków w Katowicach – szkół i przedszkoli.  

Wnioskowane dofinansowanie wynosi 2,29 mln zł (środki UE: 2,02 mln zł i budżet państwa: 269,8 tys. zł). 

 
 
 

EKO_P3 Katowicki Klaster Energii 

Status W trakcie realizacji 

Klaster został powołany w celu zwiększenia poziomu samowystarczalności energetycznej Katowic poprzez 

umożliwienie dostępu do stabilnych i zeroemisyjnych źródeł energii, a tym samym ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń, a także osiągnięcia bezpieczeństwa energetycznego.  

Porozumienie o utworzeniu Katowickiego Klastra Energii zostało zawarte w styczniu 2023 r.  

Członkami klastra są:  

• Miasto Katowice,  

• Katowickie Inwestycje S.A.,  

• Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.,  

• Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.,  

• Katowickie Wodociągi S.A.,  

• Katowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o.,  

• Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice sp. z o.o.  

• Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach,  

• Dalkia Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach  

• GONAR-BIS Sp. z o.o. 

W roku 2025 został powiększony o firmę Ferox Energy Systems Sp. z o.o.  

Klaster działa w oparciu o Ustawę o odnawialnych źródłach energii, porozumienie o utworzeniu klastra 

oraz regulamin. Spółka Katowickie Inwestycje S.A. jako Koordynator Klastra zawarła 9 października 2024 r. 

ze Skarbem Państwa – Ministrem Klimatu i Środowiska Umowę o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu 
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rozwojowego przedsięwzięcia „Rozwój Katowickiego Klastra Energii” w ramach Inwestycji B2.2.2/G1.1.2 Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO): Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Część 

A (wsparcie przed inwestycyjne).  

W 2024 roku wyłoniono wykonawcę zadania - XOOG Klastry Energii S.A. oraz zatrudniono specjalistę ds. koordynacji 

działań w Klastrze Energii.  W 2025 roku opracowano „Koncepcję rozwoju Katowickiego Klastra Energii” 

wraz z bilansem energetycznym Klastra, opracowano analizy techniczne. 

Całkowity koszt realizacji I etapu przedsięwzięcia wyniósł ponad 290,2 tys. zł, w tym wartość wydatków 

kwalifikowanych to 253,2 tys. zł. Ministerstwo Klimatu i Środowiska wypłaciło wsparcie w wysokości ponad 

168,8 tys. zł 

Koncepcja zawiera Szczegółowy Plan Przedinwestycyjny, który obejmuje działania przewidziane do realizacji 

w II etapie, takie jak sfinansowanie opracowania dokumentacji projektowych dla wskazanych w Koncepcji zadań 

inwestycyjnych, tj.: 

1. Analiza efektywności energetycznej oczyszczalni ścieków.  

2. Dokumentacja projektowa – Montaż instalacji fotowoltaicznej (część II) wraz z pompą ciepła - Stadion Miejski 

w Katowicach. 

3. Dokumentacja dla budowy instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynami energii i bezpośrednią linią kablową 

na potrzeby Katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego. 

4. Dokumentacja techniczna i analizy dot. wykorzystania OZE i wód dołowych na potrzeby basenów miejskich. 

5. Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii OS Kolejarz – dokumentacja projektowa. 

6. Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii ORW Bugla – dokumentacja projektowa. 

7. Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii Camping 215 – dokumentacja projektowa. 

8. Kompleksowa dokumentacja dla farmy fotowoltaicznej Żwirowa. 

9. Budowa instalacji fermentacji metanowej odpadów komunalnych i innych odpadów ulegających biodegradacji, 

opracowanie PFU. 

10. Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla budowy/rozbudowy instalacji fotowoltaicznej 

wraz z magazynem energii w wybranych lokalizacjach (7 lokalizacji). 

11. Analiza siły wiatru wraz z określeniem opłacalności inwestycji turbin wiatrowych w wybranych lokalizacjach 

(15 lokalizacji). 

12. Opracowanie koncepcji zabudowy kotła od 1 MW do 15MW elektrycznego z magazynem ciepła lub energii 

elektrycznej w Katowicach. 

2 października 2025 r. został złożony wniosek o zmianę celem zawarcia aneksu do ww. umowy na realizację 

przedsięwzięcia w ramach Poddziałania A1a etap II. Wniosek został złożony przez koordynatora Klastra – Katowickie 

Inwestycje S.A. w partnerstwie z następującymi członkami Klastra: Miastem Katowice - Miastem na prawach 

powiatu, Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Katowickim Towarzystwem Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o., Dalkią Polska Energia S.A. Wniosek został złożony na kwotę 3,5 mln zł dla obu etapów, w tym 

koszty kwalifikowalne 2,89 mln zł. Dotacja wynosi 1,49 mln zł. 

 
 

EKO_P4 Rozbudowa katowickiego systemu monitorowania i poprawy jakości powietrza i wód 

Status W trakcie realizacji  

W roku 2025 kontynuowano realizację rozbudowy systemu monitoringu sieci kanalizacyjnej w Katowicach.  

Zakres rozbudowy objął: 

a) wykonanie opomiarowania wysokości napełnienia 8 podziemnych zbiorników retencyjnych wód opadowych 

oraz włączenie punktów pomiarowych do systemu monitoringu sieci wraz z wizualizacją danych pomiarowych, 
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b) wykonanie opomiarowania poziomu napełnienia, oleju i osadu dla 10 separatorów substancji ropopochodnych 

pracujących w kanalizacji deszczowej oraz włączenie 2 punktów pomiarowych do systemu monitoringu sieci 

wraz z wizualizacją danych pomiarowych, 

c) wykonanie opomiarowania wysokości napełnienia w 2 kolektorach deszczowych z włączeniem do systemu 

monitoringu sieci wraz z wizualizacją danych pomiarowych. 

 

Od dnia 19.11.2025 r. prowadzony był trzymiesięczny test boi pomiarowej. Boja pomiarowa została umiejscowiona 

na stawie Kąpielowym w Dolinie Trzech Stawów i monitorowała jakość wody w czasie rzeczywistym, przesyłając 

do serwera systemu monitoringu dane dotyczące przewodności oraz zawartości tlenu [mg/l]. 

 

W rozbudowanym systemie monitoringu sieci kanalizacyjnej w Katowicach gromadzone są dane z ponad 200 

punktów pomiarowych, w tym: 3 stacji pomiaru opadów atmosferycznych, punktów pomiaru objętościowego 

natężenia przepływu w kanalizacji, punktów pomiaru wysokości napełnienia w kanalizacji, punktów pomiaru 

wysokości napełnienia w zbiornikach retencyjnych oraz punktów pomiaru stanu pracy separatorów substancji 

ropopochodnych. Pozwala to coraz bardziej efektywnie zarządzać całą infrastrukturą kanalizacyjną, w tym kanalizacją 

deszczową oraz systemem retencji wód opadowych. Sukcesywna rozbudowa systemu monitoringu w zakresie 

opomiarowania sieci i urządzeń kanalizacji deszczowej umożliwia bardziej efektywne gospodarowanie wodami 

opadowymi oraz pozwala na minimalizowanie zagrożeń podtopieniami i zalaniami terenów miejskich w wyniku 

intensywnych opadów.  

Dzięki stałemu monitorowaniu stanu pracy separatorów substancji ropopochodnych możliwe jest natychmiastowe 

podejmowanie działań związanych z czyszczeniem takich urządzeń, co ogranicza zagrożenie przedostania się 

zanieczyszczeń do środowiska naturalnego. Dane pomiarowe z systemu monitoringu gromadzone od roku 2021 

wykorzystywane są do bieżącej kalibracji modelu hydraulicznego sieci. 

 

W mieście funkcjonuje system monitoringu jakości powietrza powstały w ramach projektu AWAIR. System składa się 

ze 127 czujników oraz 154 ekranów informacyjnych rozmieszczonych na terenie całego miasta, w głównych punktach 

przestrzeni publicznej jak szkoły, przedszkola i żłobki, strony internetowej dostępnej dla mieszkańców oraz systemu 

do zbierania danych oraz panelu administracyjnego do przekazywania administratorom budynków informacji 

o stanie jakości powietrza i ogłaszanych stanach informowania oraz alarmach smogowych. 

 

EKO_P5 Budowa farm fotowoltaicznych 

Status W trakcie realizacji 

Spółka MPGK Sp. z o.o. w sierpniu 2025 r. zawarła umowę, której przedmiot stanowią dwa zadania:  

• Opracowanie koncepcji elektrowni fotowoltaicznej na zrekultywowanej kwaterze nr 2 sektora I składowiska 

o szczegółowości niezbędnej do wykonania kolejnych etapów inwestycji.  

• Uzyskanie ekspertyzy geotechnicznej oraz sanitarnej, z których wynika, że posadowienie na kwaterze nr 2 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, farmy fotowoltaicznej, nie spowoduje zagrożenia 

dla życia, zdrowia ludzi lub dla środowiska. 

W dniu 05.08.2025 r. uzyskano pozwolenie na użytkowanie, a w dniu 22.12.2025 r. spółka Tauron Dystrybucja S.A. 

odebrała zadanie pn.: Budowa elektrowni fotowoltaicznej na dwóch dachach o mocy ok. 250 kW w Zakładzie 

Odzysku i Unieszkodliwianiu Odpadów położonego w Katowicach przy ul. Milowickiej 7a. 

  

W roku 2026 r. (I kwartał) rozpocznie się użytkowanie instalacji po zawarciu stosownych umów z gestorem sieci 

energetycznej i po wpisie do rejestru MIOZE, prowadzonego przez Urząd Regulacji Energetyki. 
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Katowickie Inwestycje S.A. w 2025 roku prowadziły prace przygotowawcze dla zadań: 

• „Budowa farmy fotowoltaicznej na potrzeby użyteczności publicznej w Mieście Katowice” - trwały uzgodnienia 

dotyczące realizacji zadania, 

• „Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynami energii i bezpośrednią linią kablową na potrzeby 

Katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego” - przygotowano dokumentację do postępowania 

przetargowego na opracowanie koncepcji technicznej oraz dokumentacji projektowej, 

• „Montaż instalacji fotowoltaicznej (część II) wraz z pompą ciepła - Stadion Miejski w Katowicach” – przygotowano 

dokumentację do postępowania przetargowego i określono zakres rozwiązań technicznych. 

W oparciu o uzyskane dokumenty dla tych zadań w 2025 roku złożono wnioski o dofinansowanie w ramach 

„Priorytetu X Fundusze Europejskie na transformację”, Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej 

o odnawialne źródła energii - projekty inne niż grantowe i parasolowe”- odpowiednio:  

• dla budowy farmy fotowoltaicznej na potrzeby użyteczności publicznej: środki UE ok. 14,5 mln zł i budżetu 

państwa - ok.1,9 mln zł dla projektu o wartości ponad 19 mln zł, 

• dla budowy instalacji fotowoltaicznej dla Hubu Gamingowo–Technologicznego: środki UE: ok. 3,2 mln zł, 

budżetu państwa: ok. 984 tys. zł dla projektu o wartości ok. 12 mln zł; odrębnie uzyskano środki Krajowego 

Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności w wysokości 225 tys. zł na dokumentację projektową, 

• dla instalacji fotowoltaicznej dla Stadionu Miejskiego: środki UE: ok. 3 mln zł, budżetu państwa: ok.1,17 mln zł 

dla projektu o wartości ok. 14,3 mln zł; odrębnie uzyskano środki Krajowego Planu na rzecz Odbudowy 

i Zwiększania Odporności w wysokości 325 tys. zł na dokumentację projektową.  

Ponadto w dniu 7.03.2025 r. podpisano umowę nr FESL.10.06-IZ.01-0887/23 na dofinansowanie Projektu „Montaż 

instalacji OZE na potrzeby funkcjonowania infrastruktury Katowickich Inwestycji S.A.” ze środków unijnych w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.10 „Fundusze Europejskie 

na transformację”, Działanie FESL.10.06 „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii” 

(środki UE ok. 3 mln zł, budżet państwa – ok. 825,2 tys. zł dla projektu o wartości ponad 10 mln zł). Zakres projektu 

obejmuje zaprojektowanie i montaż instalacji OZE, wraz z pracami towarzyszącymi, w obrębie dwóch oczyszczalni 

ścieków (“Gigablok” przy ul. Obrońców Westerplatte 130 i Panewniki przy ul. Panewnickiej 330c) oraz jednej 

przepompowni ścieków (przy ul. L. Zamenhofa) w Katowicach. 

 

Dla zakresu dot. oczyszczalni ścieków Panewniki po unieważnieniu postępowania przetargowego wszczęto ponowne 

postępowanie na budowę instalacji PV o mocy 60,3 kW na oczyszczalni ścieków Panewniki oraz o mocy łącznie 30 kW 

(20 i 10 kW) na przepompowni ścieków przy ul. Zamenhoffa. Termin złożenia ofert: 24.02.2026 r. 

 
 

EKO_P6 Montaż instalacji fotowoltaicznej i wymiana kogeneratora na terenie Oczyszczalni Ścieków GIGA 
Blok w Katowicach 

Status W trakcie realizacji 

W dniu 7.03.2025 r. podpisano umowę nr FESL.10.06-IZ.01-0887/23 na dofinansowanie Projektu „Montaż instalacji 

OZE na potrzeby funkcjonowania infrastruktury Katowickich Inwestycji S.A.” ze środków unijnych w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.10 „Fundusze Europejskie 

na transformację”, Działanie FESL.10.06 „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii”. 

Dla zakresu dot. oczyszczalni ścieków “Gigablok” w dniu 30.12.2025 r. po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego podpisano umowy na: budowę dwóch instalacji PV o mocach 150,3 kW i 350,1 kW, montaż magazynu 

energii o pojemności 100 kWh wraz z systemem zarządzania energią BMS oraz montaż agregatu kogeneracyjnego 

o mocy 400 kW. 
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EKO_P7 Unowocześnianie gospodarki odpadowo – ściekowej 

Status W trakcie realizacji 

W listopadzie 2023 roku Katowickie Inwestycje S.A. zakończyły wdrożenie nowego systemu GIS oraz modelu 

hydraulicznego sieci kanalizacyjnej miasta Katowice. System GIS, model hydrauliczny oraz system monitoringu sieci 

kanalizacyjnej stanowią nowoczesne narzędzie wspierające zarządzanie infrastrukturą. Możliwe jest dzięki niemu 

zoptymalizowanie bieżącej eksploatacji systemu kanalizacyjnego, co wpływa korzystnie na efektywność ekologiczną 

i ekonomiczną procesów planowania i realizacji inwestycji w obrębie infrastruktury kanalizacyjnej. 

Począwszy od momentu wdrożenia narzędzi, opracowane koncepcje projektowe budowy, przebudowy 

i modernizacji sieci poprzedzone były analizami modelowymi, co pozwoliło wskazać najkorzystniejsze rozwiązania 

i tym samym zminimalizować potencjalny negatywny wpływ kanalizacji na środowisko naturalne. 

Oparcie decyzji zarządczych Spółki o analizy modelowe pozwala na optymalizację kierunków dalszego rozwoju 

infrastruktury oraz podejmowanie najbardziej korzystnych dla miasta decyzji inwestycyjnych, w tym tych związanych 

z rozwojem systemu kanalizacji deszczowej z uwzględnieniem retencji. 

 

W 2025 roku Spółka Katowickie Inwestycje S.A. rozpoczęła aktualizację modelu hydraulicznego sieci kanalizacyjnej 

w Katowicach. Proces ten polega na integracji bazy danych GIS z systemem modelowym, dzięki czemu cyfrowy obraz 

sieci precyzyjnie odzwierciedla jej rzeczywisty stan w terenie, w tym najnowsze zmiany w geometrii kanałów. 

W następnej kolejności poszczególne modele składowe zasilone będą aktualnymi informacjami o zużyciu wody przez 

mieszkańców (co przełoży się na ilość odprowadzanych ścieków) oraz danymi z deszczomierzy i lokalnych punktów 

pomiarowych. Wykorzystując dane z nowoczesnego systemu monitoringu, przeprowadzona będzie ponowna 

kalibracja modelu dla całego obszaru miasta, co pozwoli na jeszcze dokładniejsze przewidywanie pracy sieci 

w różnych warunkach pogodowych.  

 

Spółka MPGK Sp. z o.o. w 2025 roku kontynuowała prace na podstawie umowy zawartej w 2024 roku w przedmiocie: 

rozbudowa Zakładu Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów w Katowicach przy ul. Milowickiej 7a, Etap III: 

Modernizacja linii sortowniczej odpadów wraz z budową kanałów technologicznych i fundamentów pod nowe 

urządzenia wewnątrz a także budowa dwóch wiat na kontenery z odpadami. Projektowana przepustowość nowej 

linii to 39 000 Mg/rok. W ramach zadania w roku 2025 zdemontowano przewidzianą do demontażu część linii 

sortowniczej istniejącej. W ramach prac montażowych zainstalowano następujące urządzenia: 

• 2 separatory balistyczne, 

• 7 separatorów optycznych, 

• Separatory FE i Nfe, 

• Sita obrotowe 

• Kabiny sortownicze, 

• Przenośniki. 

Wykonano wszystkie prace montażowe, instalacyjne i uzyskano pozwolenie na użytkowanie. Rozruch nastąpi 

po uzyskaniu zmiany pozwolenia zintegrowanego – I połowa 2026 roku.  

 

Spółka Katowickie Wodociągi S.A., realizowała zadania z zakresu budowy i remontu sieci kanalizacyjnej 

oraz oczyszczania ścieków przyczyniające się do realizacji przedsięwzięcia. 

 

 

 

 



88 
 

 

 
fot. Jakub Dyl / W Katowicach.eu - Drewniany kościół pw. św. Michała Archanioła w Parku Kościuszki  

Niniejsze pole strategiczne akcentuje znaczenie koncepcji miasta zwartego i tworzenia centrów 

lokalnych, podkreślające istotność zrównoważonej mobilności, zielonej i rezylientnej infrastruktury 

oraz wysokiej jakości przestrzeni miejskiej. Pole strategiczne adresowane do użytkowników miasta. 
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Miasto zwarte - centra lokalne 

 

Dane dotyczące ludności Katowic wskazują na utrzymujące się wyzwania demograficzne 

charakterystyczne dla dużych miast. Liczba mieszkańców Katowic na koniec 2025 r. wyniosła 277 415 

osób, przy jednoczesnym wzroście wskaźnika obciążenia demograficznego do poziomu 72,3 osób 

w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym. W 2025 r. saldo migracji wewnętrznych 

pozostawało ujemne i wyniosło -123, jednak jego wartość była korzystniejsza niż w 2022 roku, co może 

wskazywać na częściowe ograniczenie niekorzystnych trendów migracyjnych. 

Działania realizowane przez Miasto, w tym projekty rewitalizacyjne, inwestycje poprawiające jakość 

przestrzeni publicznych oraz inicjatywy budujące lokalną tożsamość i markę dzielnic, stanowią element 

długofalowej polityki miasta ukierunkowanej na wzmacnianie atrakcyjności osiedleńczej Katowic 

i poprawę jakości życia mieszkańców. 

 

Zgodnie z koncepcją miasta zwartego, w ramach której zakłada się, że w bliskiej odległości (umownych 

piętnastu minut pieszo) znajduje się wszystko to, co potrzebne do codziennego życia, Miasto planuje 

i realizuje projekty tworzenia lub odnowy obszarów pełniących funkcje centralne w dzielnicach wraz 

z kompleksowym zagospodarowaniem przestrzeni publicznych, które mają za zadanie stymulować 

integrację dzielnic jako obszarów sąsiedzkich, kształtowanych wokół centrów lokalnych.  

Do takich przedsięwzięć zalicza się rozpoczętą w 2025 roku budowę Centrum Himalaizmu im. Jerzego 

Kukuczki. Inwestycja ta jest realizacją jednej z zapowiedzi Prezydenta Miasta Katowice Marcina Krupy, 

który deklarował utworzenie w mieście nowoczesnej przestrzeni poświęconej Jerzemu Kukuczce 

i historii polskiego himalaizmu. Nowy obiekt w Bogucicach zostanie połączony z sąsiadującymi 

budynkami. W jednym z nich znajduje się mieszkanie, w którym wychowywał się Jerzy Kukuczka. 

Zostanie ono włączone do Centrum Himalaizmu i udostępnione zwiedzającym. Elewację nowego 

budynku pokryje cegła klinkierowa w różnych odcieniach, szkliwieniach i fakturach z dodatkowymi 

detalami w postaci wysunięć i cofnięć fragmentów cegieł, by przypominać formą góry. Ponadto 

w fasadzie budynku znajdzie się miejsce na kompozycje z roślinnością charakterystyczną dla terenów 

górskich. W środku znajdą się ekspozycje poświęcone różnym aspektom wspinaczki wysokogórskiej. 

Centrum Himalaizmu z jednej strony ma upamiętniać wybitnego himalaistę, a z drugiej strony stać się 

miejscem spotkań miłośników gór, a także przestrzenią o charakterze edukacyjnym. Szacunkowy koszt 

inwestycji wraz z wystawą to ponad 75 mln zł w tym 27,2 mln zł to środki unijne. Inwestycja otrzymała 
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najwyższą liczbę punktów w konkursie w ramach Priorytetu IX Fundusze Europejskie na rozwój 

terytorialny, Działanie FESL.09.01 Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym – ZIT, 

tym samym znalazła się na pierwszym miejscu listy ocenionych projektów. Umowa o dofinansowanie 

została podpisana w marcu 2025 r. 

W 2025 roku w dzielnicy Brynów część wschodnia – Osiedle Zgrzebnioka prowadzono prace związane 

z realizacją wystawy stałej w Katowickim Centrum Edukacji Muzycznej "Dom Kilara".  Wystawa będzie 

składać się z interaktywnych narzędzi oraz stanowisk multimedialnych, wykorzystujących obraz, dotyk 

oraz dźwięk. Zwiedzający będą mogli zagrać na elektronicznych instrumentach, wejść do specjalnej 

kabiny i za pomocą głosu skomponować wielościeżkowy utwór czy też poprowadzić występ orkiestry. 

Odwiedzający będą mogli zwiedzać salon oraz inne pomieszczenia domu, wypełnione oryginalnymi 

przedmiotami kompozytora, jak rękopisy, książki czy fortepian. Ponadto Katowickie Centrum Edukacji 

Muzycznej ma umożliwiać organizację mini koncertów. Wartość robót budowlanych oraz realizacji 

wystawy to ok. 18 mln zł brutto, z czego ok 5,5 mln zł to dofinansowanie przyznane w ramach 

Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

W tej samej dzielnicy dzięki wsparciu z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (wartość 

dofinansowania wyniosła 3,5 mln zł) oraz w ramach programu Ochrona Zabytków ze środków 

finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa (wartość 

dofinansowania 684 085 zł) zakończono wartą ok. 10 mln zł restaurację zabytkowego drewnianego 

kościoła pw. św. Michała Archanioła. To najstarszy zabytek w Katowicach. Przeprowadzono fumigację 

kościoła, dzwonnicy oraz elementów wyposażenia, mającą na celu zwalczenie szkodników niszczących 

drewnianą konstrukcję, a następnie przeprowadzono impregnację drewna oraz techniczną 

i zachowawczą konserwację polichromii na ścianach. Wymieniono także gonty i zabezpieczono całość 

specjalistycznymi impregnatami. Ponadto odtworzono kamienną posadzkę z piaskowca. Kościół zyskał 

nowoczesne systemy bezpieczeństwa – monitoring, sygnalizację przeciwpożarową i antywłamaniową 

oraz instalację gaśniczą w technologii niskociśnieniowej mgły wodnej. Wykonano również prace 

budowlane, instalacyjne i konserwatorskie w drewnianej dzwonnicy oraz prace związane 

z zagospodarowaniem terenu, w tym aranżację zieleni i lapidarium, ułożenie kostki granitowej zgodnie 

z historycznym układem, montaż elementów małej architektury czy też wykonanie iluminacji 

zewnętrznej obiektu, a także konserwację i odtworzenie elementów wyposażenia (m.in. ołtarza, 

ambony, ławek, stacji drogi krzyżowej). 

W ubiegłym roku zakończyły się, realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego, ważne dla mieszańców 

nie tylko dzielnic, w których były realizowane, m.in. zadania: Modernizacja placu zabaw w Parku 

Giszowieckim, Rewitalizacja łąki przy lesie (Kostuchna), Budowa chodnika od tężni do kościoła 

wraz z budową podjazdu dla wózków i budową chodnika przy stawie (Osiedle Tysiąclecia). 
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Zrównoważona mobilność 

W kontekście budowania w mieście zrównoważonej mobilności za kluczowe uznano poprawę oferty 

podróżowania transportem zbiorowym, poprawę bezpieczeństwa i dostępności ruchu rowerowego 

oraz rozwój niskoemisyjnego transportu.  

  

System transportu w wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym jest wzmacniany 

przez Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych. Węzeł komunikacyjny „Sądowa” jest 

nowoczesnym międzynarodowym dworcem autobusowym, a węzły „Ligota”, „Brynów Pętla” 

oraz „Zawodzie” pełnią ważną rolę w całym systemie transportowym na obszarze Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii i wpływają na sposób obsługi komunikacyjnej centrum Katowic, czyli jednego 

z najważniejszych generatorów podróży o charakterze miejskim i metropolitalnym. Znaczenie 

katowickich centrów przesiadkowych wzrosło w 2025 r. dzięki nowej polityce parkingowej 

oraz w związku z przebudową katowickiego węzła kolejowego. 

W mieście systematycznie wycofywano z użytkowania autobusy PKM Katowice spełniające najniższe 

normy emisji spalania, przy jednoczesnym wzroście liczby elektrycznych i proekologicznych pojazdów 

komunikacji miejskiej. 

W 2025 roku kontynuowano kompleksowe remonty nawierzchni dróg, aby podnieść poziom 

bezpieczeństwa i komfortu jazdy. Łącznie wykonano naprawy na niemal 62 tys. m² ulic. Dzięki tym 

pracom poprawił się stan jezdni w newralgicznych miejscach Katowic, co bezpośrednio wpływa 

na płynność ruchu i bezpieczeństwo wszystkich uczestników.  

Ponadto odnowiono nawierzchnie chodników i poprawiono ich dostępność obejmując pracami niemal 

10,5 tys. m² powierzchni na terenie miasta.   

Zgodnie z „Polityką rowerową miasta Katowice” rozwijany był system transportu i rekreacji rowerowej. 

W 2025 roku wybudowano 2,48 km nowych odcinków dróg rowerowych. Łącznie od 2014 roku 

wybudowano ich ok. 68 km. Od 2024 roku na terenie części Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

działa Metrorower - jeden z największych w Europie system rowerów miejskich. Największą 

popularnością cieszą się stacje wypożyczania zlokalizowane przy dworcach kolejowych i centrach 

przesiadkowych co pokazuje, że mieszkańcy częściej używają Metroroweru do celów transportowych, 

a nie rekreacyjnych. Warto podkreślić również, że Metrorower działa zimą. W Katowicach w ubiegłym 

roku rowery były wypożyczone łącznie ok. 379 tys. razy. Najpopularniejsza była stacja przy Dworcu PKP 

– 15 335 wypożyczeń a na terenie miasta działają 152 stacje z 1 010 rowerami. 
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W 2025 roku Katowice po raz trzeci zmierzyły się z miastami z całego kraju w kręceniu kilometrów na 

rowerach w ramach „Rowerowej Stolicy Polski”. Wydarzeniu towarzyszyły gry miejskie, rowerowa stacja 

naprawcza czy przejazd szlakiem katowickich murali. Katowice zajęły 3 miejsce w kategorii dużych miast 

w ogólnopolskiej rywalizacji. Kilkuset mieszkańców wykręciło 149 079 km, a we wspólną zabawę 

zaangażowali się m.in. uczniowie katowickich szkół, urzędnicy, pracownicy firm i instytucji oraz bardzo 

aktywne grupy rowerowe i dzielnicowe. 

Ekologiczny transport wspiera rozbudowana infrastruktura stacji ładowania samochodów elektrycznych. 

Katowice jako pierwsze miasto w Polsce wypełniło zapisy ustawy o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych w zakresie infrastruktury ładowania. Obecnie stan infrastruktury to 257 punktów 

ładowania, czyli 131 stacji. Stacje ładowania znajdują się w Śródmieściu, przy centrach przesiadkowych, 

w okolicach najważniejszych budynków użyteczności publicznej, wzdłuż najważniejszych dróg, w Strefie 

Kultury oraz na terenach największych osiedli mieszkaniowych. Ponadto stacje ładowania wybudowane 

przez podmioty prywatne znajdują się przy biurowcach, domach handlowych oraz stacjach 

benzynowych. 

W 2025 r. przebudowano i uporządkowano wiele zatok autobusowych, podnosząc komfort podróży 

i bezpieczeństwo pasażerów. Przystanki dostosowano zarówno do potrzeb podróżnych, 

jak i do sprawnego funkcjonowania ruchu drogowego. 

Wzrost świadomości i odpowiedzialności ekologicznej mieszkańców Katowic przejawia się również 

we wzroście odsetka zarejestrowanych samochodów elektrycznych i hybrydowych w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych samochodów osobowych.  

W 2025 roku podobnie jak w latach ubiegłych Katowice podejmowały z inicjatywy Prezydenta Miasta 

Katowice Marcina Krupy działania na rzecz poprawy infrastruktury miejskiej. Doświetlanie przejść dla 

pieszych to jedno z kluczowych działań Katowic na rzecz bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu drogowego. W porównaniu z rokiem 2024 o 15% spadła liczba wypadków z udziałem pieszych.  

W 2025 roku zrealizowano doświetlenie 53 przejść, przeznaczając na ten cel blisko 2 mln zł. Równolegle 

prowadzona jest modernizacja oświetlenia ulicznego. Od 2016 roku w Katowicach wymieniono już 

ponad 1,8 tys. lamp sodowych na nowoczesne oprawy LED. W 2025 roku wymiana objęła kolejne 62 

punkty. Nowe oprawy poprawiają widoczność i są bardziej ekonomiczne w eksploatacji. Poprawa 

bezpieczeństwa pieszych w Katowicach odbywa się także dzięki zmianom konstrukcyjnym 

i organizacyjnym w rejonie przejść. W wielu miejscach przeprowadzono gruntowną przebudowę, 

stosując m.in. wyniesienie nawierzchni do poziomu chodnika, budowę azylów oraz zmianę geometrii 

skrzyżowań. W 2025 roku nową sygnalizację świetlną zamontowano przy siedmiu przejściach w pobliżu 

szkół, m.in. przy ul. Kruczej i skrzyżowaniu ul. Brynowskiej i Parkowej. W mieście funkcjonuje też pięć 

„inteligentnych” przejść z czujnikami ruchu i dynamicznymi systemami ostrzegawczymi. W ubiegłym 

roku zmodernizowano kilkadziesiąt przejść dla pieszych stosując trwałe oznakowanie 
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chemoutwardzalne, które zwiększa widoczność i szorstkość nawierzchni, a tym samym zmniejsza ryzyko 

poślizgów zimą. W 2025 roku kontynuowano także oznakowanie stref szkolnych – wykonano 30 dużych 

piktogramów „Uwaga dzieci” i 40 napisów „Szkoła” w technologii termoplastycznej. Dodatkowo 

w mieście działa 28 wyświetlaczy prędkości, a w ubiegłym roku zamontowano kolejny przy ul. Bielskiej. 

Lokalizacje tych urządzeń są często wskazywane przez mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego. 

 

 

Sprawne sieci transportowe i logistyczne 

 

W ramach powyższego za istotne uznano: Kształtowanie wielofunkcyjnych węzłów transportowych, 

rozbudowę miejskiej infrastruktury transportowej oraz zapewnienie odporności infrastruktury miejskiej.    

 

Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice im. Wojciecha Korfantego w Pyrzowicach położony 

w odległości 30 km na północ od centrum miasta obsługuje najbardziej uprzemysłowiony region 

w Polsce. Katowickie lotnisko należy do grona największych lotnisk regionalnych w Polsce i jest krajowym 

liderem w segmencie ruchu czarterowego i jednym z największych lotnisk cargo w Polsce. 

Rok 2025 okazał się najlepszy w historii - w ciągu całego roku w Pyrzowicach obsłużono ok. 7,3 mln 

pasażerów, co oznacza wzrost o 14,3% w porównaniu z rokiem 2024. Po raz pierwszy przekroczono 

granicę 7 milionów podróżnych w jednym roku kalendarzowym. W ruchu czarterowym obsłużono 

w Katowice Airport ponad 3,7 mln pasażerów, wzrost o 16,2 % w porównaniu z rokiem 2024. Od stycznia 

do końca grudnia 2025 roku w Katowice Airport odnotowano ok. 54 tys. startów i lądowań samolotów 

(wzrost o 11,2% w porównaniu z ubiegłym rokiem). 

W 2025 roku w terminalu cargo Katowice Airport przeładowano ok 47 tys. ton towarów, czyli 24,6% 

więcej niż rok wcześniej. To najlepszy wynik w historii portu. Poprzedni rekord, ustanowiony w 2022 

roku, wynosił ok 40 tys. ton obsłużonego frachtu. 

Z rosnącym ruchem wiąże się konieczność rozwoju infrastruktury portu, dlatego przygotowano warty 

1,8 mld zł program inwestycyjny, którego realizacje zaplanowano do roku 2032. W 2025 roku oddano 

do użytku nowy parking terenowy P5 oraz bazę służb utrzymania lotniska. Równolegle prowadzono 

dalsze prace inwestycyjne, w tym budowę multimodalnego węzła przeładunku towarów i paliw 

z wykorzystaniem bocznicy kolejowej (projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej), 

realizację hangaru H4 oraz drugi etap budowy parkingu P4. 
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Silny i dobrze rozwijający się port lotniczy, to kluczowy element nowoczesnego miasta realizującego 

funkcje metropolitalne, jakim są Katowice, zarówno w skali metropolii, województwa, jak i w ujęciu 

ponadregionalnym. W celu zapewnienia miastu realnego wpływu na strategiczne decyzje dotyczące 

kierunków rozwoju portu lotniczego w 2025 roku sukcesem zakończono wielomiesięczne negocjacje 

ze spółką Węglokoks. Katowice posiadają obecnie około 21,1% akcji Górnośląskiego Towarzystwa 

Lotniczego (wraz z akacjami samorządu Województwa Śląskiego daje to ponad 80% udziału w kapitale) 

co daje realny wpływ na rozwój transportu lotniczego uzupełniającego ofertę turystyczną i biznesową 

miasta. 

W Katowicach istotną rolę pełni również lotnisko Muchowiec, o funkcji sportowo-szkoleniowej, 

na terenie którego w ubiegłym roku zrealizowano istotne inwestycje o wartości prawie 15 mln zł, mające 

na celu poprawę infrastruktury lotniczej. Dokończono budowę pasa startowego a także rozpoczęto prace 

budowlane związane z jego oświetleniem wraz z wykonaniem warstwy ścieralnej. 

Postępuje, realizowana przez PKP PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji, największa kolejowa inwestycja 

w historii regionu związana z modernizacją katowickiego węzła kolejowego leżącego na linii E65, jednego 

z najważniejszych punktów komunikacyjnych w Polsce. Inwestycja zakłada oddzielenie ruchu 

aglomeracyjnego od dalekobieżnego, co pozwoli zwiększyć częstotliwość kursowania pociągów, a także 

poprawić przepustowość torów. Planowane są nowe przystanki: Katowice Uniwersytet (rejon 

ul. Paderewskiego), Katowice Akademia (ul. Damrota / Francuska), Katowice Kokociniec (rejon 

ul. Szadoka) oraz Katowice Morawa. Na wysokości autostrady A4, bliżej centrum miasta, powstanie 

przystanek kolejowy Katowice ASP, który zastąpi przystanek Katowice Brynów. Istniejące stacje – 

Katowice Szopienice Płd., Katowice Zawodzie, Katowice Ligota – zostaną zmodernizowane. Poza tym 

przebudowanych zostanie 14 istniejących wiaduktów kolejowych m.in. nad ulicami Damrota, Francuską, 

św. Jana czy Mikołowską. Zmieni się też przejście podziemne pomiędzy ulicami Wojewódzką a Mariacką. 

W związku z szerokim zakresem prac, konieczne są całkowite lub częściowe zamknięcia wiaduktów dla 

ruchu drogowego i pieszego. Mając na uwadze komfort mieszkańców, zmiany są wprowadzane etapami. 

Na czas zamknięć przygotowano alternatywne trasy dojazdu dla samochodów i przejść oraz dodatkowe 

linie autobusowe.  

Widoczne są już pierwsze efekty inwestycji na katowickim węźle kolejowym. Na stacji Katowice 

przebudowano peron nr 1. Udostępniono kierowcom przebudowaną, wschodnią jezdnię na wiadukcie 

drogowym przy ul. Bagiennej a także zakończono budowę nowych wiaduktów kolejowych 

nad ul. Przodowników i ul. Załęską. 

W Ligocie realizowane są zaawansowane prace związane z budową nowego układu torowego 

oraz peronów nr 2 i 3. Powstają także przejścia podziemne, mosty oraz wiadukt nad ul. Kłodnicką. 
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W centrum Katowic realizowano budowę wiaduktu nad ul. Mikołowską i Graniczną. Trwają prace 

modernizacyjne na stacji Katowice Zawodzie, a w rejonie stacji powstaje nowy, siedmiotorowy układ 

z wiaduktami kolejowymi. 

Dla usprawnienia komunikacji w kierunku północ-południe, miasto przygotowuje się do realizacji jednej 

z najważniejszych w historii Katowic inwestycji tramwajowej. Inwestycja znacząco poprawi dojazd 

mieszkańców m.in. Kostuchny i skróci czas podróży do śródmieścia. Nowa linia tramwajowa będzie miała 

około 4,6 km długości i umożliwi przejazd z południowych dzielnic do centrum w około 20-25 minut 

w godzinach szczytu. Jej planowana trasa rozpocznie się przy Centrum Przesiadkowym Brynów i zostanie 

poprowadzona w kierunku południowym, m.in. w rejonie ul. Rzepakowej, wzdłuż torów kolejowych 

i w pobliżu Górnośląskiego Centrum Medycznego (szpital na Ochojcu). Linia zakończy się 

przy ul. Bażantów nową pętlą tramwajową wraz z węzłem przesiadkowym Kostuchna. Inwestycja 

obejmuje budowę pętli autobusowej wraz z dwoma stacjami ładowania autobusów o napędzie 

elektrycznym, parking Park&Ride dla samochodów osobowych na ponad 120 miejsc postojowych 

oraz 2 zadaszone parkingi Bike&Ride łącznie na ok. 90 rowerów. Wykonany zostanie również niezbędny 

układ drogowy zapewniający obsługę obiektu. W 2025 roku podpisano umowę na dofinansowanie 

budowy linii tramwajowej oraz połączonej z tym zadaniem realizacji węzła przesiadkowego 

w Kostuchnie. Umowy zostały podpisane pomiędzy miastem Katowice i Tramwajami Śląskimi S.A. 

a Centrum Unijnych Projektów Transportowych. Wartość dofinansowania na te dwa zadania to ponad 

287,7 mln zł, a środki pochodzą z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021–2027 (FEnIKS) w ramach działania FENX.03.01 Transport miejski z Funduszu Spójności. 

W 2025 roku kontynuowano rozbudowę sieci dróg publicznych. Dzięki pozyskanemu w latach ubiegłych 

dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych realizowano 

budowę układu drogowego przy nowym stadionie w Katowicach. Przebudowane zostały ulice 

Bocheńskiego, Kochłowicka i Załęska Hałda.  

W ubiegłym roku rozpoczęto przebudowę ul. Wieżowej. Ulica, która łączy Piotrowice-Ochojec 

z Kostuchną, do tej pory wąska i na części swej długości bez chodników, zostanie przebudowana 

i poszerzona, wyposażona w wyniesione przejścia dla pieszych, a także rondo na skrzyżowaniu z ulicą 

Szarych Szeregów. Na realizację inwestycji pozyskano 2,6 mln zł z rezerwy subwencji ogólnej. 

W 2025 roku kontynuowano działania mające na celu przemodelowanie polityki parkingowej w mieście. 

Głównym celem jest zachęcenie tysięcy osób przyjeżdżających codziennie do Katowic do pracy z innych 

miast, by korzystały z komunikacji publicznej i centrów przesiadkowych, jak to się dzieje od lat w wielu 

krajach Europy Zachodniej. Polityka parkingowa reguluje kwestie parkowania jako elementu wdrażania 

zrównoważonej mobilności miejskiej. Realizowana jest m.in. poprzez: wydzielanie stref płatnego 

parkowania, budowę systemu parkingów przesiadkowych Park & Ride oraz połączenie ich z systemem 

komunikacji zbiorowej, a także zmiany w infrastrukturze parkingowej. Od momentu wprowadzenia 
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nowej polityki transportowej widoczny jest wzrost liczby korzystających z parkingów przy centrach 

przesiadkowych - w 2025 roku skorzystało z nich ponad 325 tysięcy kierowców. 

Podniesienie atrakcyjności transportu publicznego oraz poprawę płynności ruchu na terenie miasta 

zapewnia Inteligentny System Transportowy. ITS wykorzystując kamery monitorujące sytuację 

na drogach, analizuje natężenie ruchu i dostosowuje pracę sygnalizatorów świetlnych. System został 

wdrożony na terenie Katowic w ciągach ulic obejmujących 112 wybranych skrzyżowań i koncentruje się 

na umożliwieniu priorytetowego przejazdu pojazdom komunikacji publicznej – zarówno autobusom, 

jak i tramwajom. Dużym udogodnieniem dla kierowców są tablice informacyjne VMS, tzw. znaki 

zmiennej treści. Zostały one zlokalizowane w newralgicznych punktach miasta, co umożliwi kierowcom 

decyzję o zmianie wyboru trasy dojazdu do centrum miasta np. w przypadku wypadku bądź korków. 

Oddana została internetowa platforma komunikacyjna, która ułatwia znalezienie wolnych miejsc 

parkingowych w Strefie Płatnego Parkowania czy na terenie Centrów Przesiadkowych. Platforma 

w czasie rzeczywistym informuje o warunkach na drodze czy prowadzonych robotach. 

Szereg działań wykorzystujących innowacyjne rozwiązania w wielu obszarach, między innymi 

w dystrybucji mediów komunalnych, tworzą smart Katowice. W 2025 roku trwało opracowanie 

dokumentacji technicznej oraz opis potrzeb i wymagań do specyfikacji warunków zamówienia 

wdrożenia etapu II Systemu monitoringu nośników energii i wody wraz z możliwością sterowania 

w obiektach użyteczności publicznej miasta Katowice - (SMiS). 

W odpowiedzi na zmieniającą się sytuację geopolityczną, wymagającą wzmocnienia obrony cywilnej, 

a także na rosnące ryzyka katastrof naturalnych i technicznych przygotowano Program Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dla Miasta Katowice. Podjęto również pierwsze działania: zakupiono 

m.in.: sprzęt i środki na wzmocnienie zasobów magazynu przeciwpowodziowego oraz do działań 

wspierających służby ratownicze w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Zaplanowane jest także 

wsparcie w wysokości 8 mln zł na remont siedziby Komendy Miejskiej PSP z zapewnieniem 

po rozbudowie funkcji ochronnych nowego obiektu siedziby tej służby. 

 

 

Wysoka jakość przestrzeni 

Za kluczowe w tym obszarze uznano zagospodarowanie przestrzeni publicznej, w szczególności w strefie 

śródmiejskiej, a także kompleksową rewitalizację terenów zarówno o charakterze miejskim 

jak i poprzemysłowym.  
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Katowice od lat konsekwentnie promują się jako atrakcyjna destynacja turystyczna w formule tzw. city 

break, czyli krótkich, weekendowych wypadów do miast. W tym celu stworzono tematyczne szlaki 

ułatwiające zwiedzanie: Szlak Moderny, Szlak Murali, Szlak Śląskiego Bluesa oraz Szlak Neonów. 

Szlak Neonów składa się z 14 punktów w śródmieściu Katowic, w których ulokowano ekspozytory 

z miniaturowymi rekonstrukcjami dawnych neonów, w pobliżu ich oryginalnych lokalizacji. Można 

w nich obejrzeć archiwalne zdjęcia neonów oraz przeczytać historię ich powstania, czy ciekawostki 

związane z danym miejscem. W 2025 roku uruchomiono stronę internetową promującą szlak 

– www.neony.katowice.eu. 

W Katowicach kontynuowano działalność KATO Blues FACES - bluesowego serca miasta zlokalizowanego 

przy ul. Staromiejskiej 13. Rok 2025 był czasem intensywnego wzrostu i wyraźnego umocnienia pozycji 

projektu w przestrzeni miejskiej Katowic. Staromiejska przez dwanaście miesięcy pulsowała muzyką, 

stając się jednym z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w centrum miasta. Ponad sześćdziesiąt 

wydarzeń muzycznych przyciągnęło dziesiątki tysięcy odbiorców — zarówno tych, którzy przyszli 

specjalnie na koncert, jak i przechodniów, którzy zatrzymywali się choć na chwilę, by dać się porwać 

energii bluesa. Na scenie pojawiło się ponad trzystu muzyków, tworząc różnorodny, wielowarstwowy 

obraz współczesnej sceny bluesowej. W przestrzeni miejskiej pojawiły się nowe symbole. Na ulicy 

Staromiejskiej ledowe napisy z cytatami z „Wehikułu Czasu” zespołu Dżem stały się punktem 

orientacyjnym, miejscem spotkań i jednym z najczęściej fotografowanych elementów ulicy. W nowo 

powstałej Alei Gwiazd odsłonięto cztery pierwsze gwiazdy – Dżem, Irek Dudek, Krzak, Jan „Kyks” Skrzek, 

podkreślając znaczenie artystów, którzy współtworzą historię bluesa w Katowicach. 

Katowice stają się jedną z największych galerii sztuki ulicznej w Polsce. Ponad sto murali zdobi dziś ściany 

kamienic, przejścia podziemne i miejskie przestrzenie. W 2025 roku przy ul. Słowackiego powstał 

wyjątkowy mural autorstwa Basi Flores, przygotowany z okazji 160. urodzin Katowic. Na czerwonym  

tle widać dwa czarne pegazy – symbol połączenia górniczej przeszłości miasta z jego  

nowoczesną przyszłością. W ubiegłym roku przygotowano nowy mural Wojciecha Korfantego. 

Szlak murali uzupełniły też dzieła: przy przejściu podziemnym przy ul. Chorzowskiej i Dębowej, 

ul. Gliwickiej 169 oraz ul. 3 Maja 11. 

W Śródmieściu Katowic trwa warta ponad 300 mln zł rewitalizacja 11 kamienic między ulicami 

Dworcową, Mielęckiego, Dyrekcyjną, Staromiejską w ramach inwestycji realizowanej przez Grupę 

Epione (z inwestorem zastępczym – Hotel Invest Development). Na podstawie przygotowanej 

przez Konior Studio dokumentacji zostanie odtworzony pierwotny charakter historycznych fasad. 

Zrekonstruowane zostaną bogate zdobienia, w tym zniszczone gzymsy i balkony. 

Jednak sama funkcja kompleksu ulegnie całkowitej zmianie. Obcą nadbudowę zastąpi nowoczesna 

struktura, która skalą nawiąże do sąsiadującej zabudowy. Jej owalny narożnik podkreśli lokalizację 

znajdującej się tam niegdyś kopuły. Partery kamienic będą dostępne wprost z poziomu chodnika. Znajdą 
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się tam przestronne wejścia do poszczególnych budynków, lokale gastronomiczne i usługowe.  

We wnętrzach przebudowanych kamienic powstaną także dwa hotele marek należących do portfolio 

Marriott International. Prace nad inwestycją mają zakończyć się w 2027 roku. 

W 2025 roku na dawnej działce dworca autobusowego rozpoczęto budowę nowoczesnego budynku 

mieszkalnego, składającego się z trzech segmentów połączonych wspólnym parterem. Każdy z nich 

będzie wieżą o wysokości od 12 do 18 kondygnacji nadziemnych. Najwyższa z nich, zaprojektowana 

od strony ulicy Sokolskiej, osiągnie niemal 59 metrów. Łącznie w obiekcie znajdzie się 341 mieszkań 

o zróżnicowanym metrażu, co pozwoli dostosować ofertę do różnych potrzeb mieszkańców. Ponadto, 

projekt który stworzyła pracownia Medusa Group przewiduje przestrzenie wspólne, które będą 

umożliwiały integrację sąsiedzką, a także dostęp do usług, rekreacji i odpowiednio zaplanowanych stref 

zieleni. Obiekt realizowany w ramach nowej inwestycji firmy Archicom otrzyma nazwę „MIKATO”. 

To wielowymiarowa nazwa, która łączy w sobie „MI” („Ja”) – symbol indywidualności, oraz „KATO” – 

popularne określenie Katowic, używane przez mieszkańców. 

Hotel Katowice przez lata był jedną z najbardziej charakterystycznych lokalizacji w samym sercu Katowic. 

Znajdujący się przy al. Korfantego 9 budynek w ostatnich latach przechodził gruntowną modernizację, 

by rozpocząć funkcjonowanie jako hotel „voco Katowice”. Przebudowano nie tylko wnętrza, ale także 

elewację hotelu. Na hotelowych gości czeka 167 pokoi, w tym 4 apartamenty, a w pierwszej połowie 

kwietnia 2025 roku na szczycie elewacji przywrócono historyczny element – neon z napisem „Hotel 

Katowice”. 

W ramach działań rewitalizacyjnych w 2025 roku zakończono gruntowną modernizację zabytkowego 

obiektu z XIX wieku przy ul. Gliwickiej 4, który odzyskał dawny blask i funkcjonalność. Całkowity koszt tej 

inwestycji wyniósł ok. 9,5 mln zł przy wsparciu środków unijnych. 

Rok 2025 przyniósł kontynuację kompleksowych modernizacji zabytkowych kamienic, które stanowią 

istotny element architektonicznego dziedzictwa Katowic. Prace prowadzone były m.in. w budynkach 

przy ulicach Opolskiej 13, Teatralnej 9 oraz Skłodowskiej-Curie 42. 

Do końca 2023 roku proces rewitalizacji w Katowicach był prowadzony na podstawie Lokalnego 

Programu Rewitalizacji. W celu kontynuacji realizacji działań rewitalizacyjnych, zgodnie  

z zapisami ustawy o rewitalizacji, uchwałą Nr III/21/24 Rady Miasta Katowice z dnia 29 maja 2024 roku, 

wyznaczono obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie miasta Katowice, który został 

podzielony na dziewięć podobszarów rewitalizacji: Śródmieście, Zawodzie, Załęże, Dąb, Wełnowiec – 

Józefowiec, Bogucice, Dąbrówka Mała, Szopienice – Burowiec, Janów – Nikiszowiec. Obszar ten 

obejmuje 7,98 % powierzchni gminy i jest zamieszkały przez 25,1 % mieszkańców gminy. Dla wskazanego 

obszaru 24 lipca 2025 roku Rada Miasta Katowice podjęła uchwałę nr XVIII/307/25 w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Katowice”. Dokument został opracowany w szerokiej 

procedurze partycypacji społecznej. Został pozytywnie zaopiniowany przez Komitet Rewitalizacji, który 
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powołano w kwietniu 2025 r. Program zawiera m.in.: szczegółową - pogłębioną diagnozę obszaru 

rewitalizacji, wizję stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji, cele rewitalizacji 

oraz odpowiadające im kierunki działań, służące eliminacji lub ograniczeniu negatywnych zjawisk. 

Dokument obejmuje 117 projektów rewitalizacyjnych o szacunkowej wartości ok. 3 mld zł. 

 



 

WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM PRZESTRZEŃ I INFRASTRUKTURA 

MIASTO ZWARTE – CENTRA LOKALNE 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba mieszkańców miasta27 280 190 279 190 278 885 277 415 

wskaźnik obciążenia demograficznego – liczba 
ludności w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób 
w wieku produkcyjnym GUS 

70,1 70,7 72,0 72,3 

procent powierzchni miasta objęty miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego   

30,2 35,1 36,7 57,8 

saldo migracji wewnętrznych  -585 141 -76 -123 

 

ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba pasażerów korzystających z usług komunikacji 
miejskiej28  

66 100 000 72 251 052 73 200 000 65 869 823 

liczba miast bezpośrednio skomunikowanych 
z Katowicami komunikacją miejską  

24 33 34 34 

liczba wozokilometrów wykonanych usług komunikacji 
miejskiej  

22 200 000 
autobus: 18 100 000 
tramwaj: 4 100 000 

23 416 540  
autobus: 19 520 368 
tramwaj: 3 896 172 

24 742 217 
autobus: 20 081 794 
tramwaj: 4 660 423 

19 659 924 
autobus: 16 598 632 
tramwaj: 3 061 292 

liczba bezpośrednich linii (autobusowych i 
tramwajowych) zbiorowej komunikacji miejskiej 
obsługujących obszar Śródmieścia w powiązaniu 
z centrami przesiadkowymi  

53 
autobus: 41 
tramwaj: 12 

70  
autobus: 52 
tramwaj: 18 

77 
autobus: 63 
tramwaj: 14 

65 
autobus: 50 
tramwaj: 15 

liczba linii komunikacji miejskiej (wewnątrzmiejskich 
i „poza-miejskich”)  

37 
98 

38 
97 

44 
96 

39 
94 

 

27 Dane GUS 
28 Liczba przewozów 
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ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba zdarzeń niebezpiecznych w środkach transportu 
miejskiego  

5 420 5 582 6 083 5 948 

liczba wypadków z udziałem pieszych  119 137 136 118 

łączna długość dróg rowerowych w km  189,7 194,21 206,35 208,83 

liczba wypożyczeń roweru miejskiego  202 378 170 955 429 403 378 793 

liczba stacji roweru miejskiego na terenie miasta 125 125 151 152 

liczba rowerów w systemie roweru miejskiego  1 010 1 010 1 005 1 010 

długość nowych dróg rowerowych w km  6,45 4,51 12,14 2,48 

długość wyremontowanych dróg rowerowych w km  1,5 0,3 0,6 0,0 

odsetek autobusów PKM Katowice spełniających normy 
emisji spalania 

ilość % taboru ilość % taboru ilość % taboru ilość % taboru 

Euro 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Euro 2 0 0 1 0,39 0 0 0 0 

Euro 3 1 0,4 0 0 0 0 0 0 

Euro 4 4 1,7 0 0 0 0 0 0 

Euro 5 10 4,3 68 26,67 0 0 0 0 
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ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

EEV 72 30,6 0 0 61 24,80 62 22,71 

Euro 6 128 54,5 128 50,20 127 51,63 138 50,55 

Hybrydowe 0 0 22 8,63 22 8,94 22 8,06 

elektryczne 20 8,5 28 10,98 28 11,38 43 15,75 

CNG 0 0 8 3,14 8 3,25 8 2,93 

Wodorowe 0 0 0 0 0 0 0 0 

odsetek zarejestrowanych samochodów osobowych 
elektrycznych i hybrydowych w liczbie 
zarejestrowanych samochodów osobowych ogółem 

5,35 7,45 11,74 14,37 

 

SIECI TRANSPORTOWE I LOGISTYCZNE 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba osób korzystających z centrów przesiadkowych  105 163 93 849 106 746 325 36229 

liczba miejsc parkingowych w centrach przesiadkowych  1 11730 1 117 1 117 1 117 

liczba przystanków kolejowych narastająco  9 12 12 12 

długość wyremontowanych, przebudowanych dróg  
w km  

ok. 21 17 6,968 8,375 

długość wybudowanych dróg w km  2,48 0,65 2,98 2,23 

 

29 CP Ligota- 8 394, CP Brynów – 137 230, CP Zawodzie 145 778, MDA Sądowa – 33 960. Metodologia pomiarowa na Brynowie i Zawodziu została zrównana z metodologią zliczania w ITS. 
30  547 miejsc CP Brynów, 405 miejsc CP Zawodzie, 110 miejsc CP Ligota, 55 miejsc MDA Sądowa. 



103 
 

SIECI TRANSPORTOWE I LOGISTYCZNE 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba awarii systemu wodociągowego 284 311 285 243 

wydatki na systemy monitoringu sieci wody, 
kanalizacji, energii, odpadów  

507 536,35 zł 1 017 856,43 zł 1 159 137,86 zł 1 426 063,77 zł 

 

WYSOKA JAKOŚĆ PRZESTRZENI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

pozycja w 
rankingach 
dotyczących 
miast  

▪ W konkursie Marka-Śląskie 
Katowice otrzymały nagrodę w 
kategoriach „Gospodarka” i 
„Usługa” 

▪ 1. miejsce w rankingu Miast 
Przyjaznych dla Biznesu wg. 
prestiżowego miesięcznika 
„Forbes” 

▪ Katowice zwyciężyły w kategorii 
miasto na prawach powiatu 
tegorocznego rankingu gmin 
Województwa Śląskiego 
organizowanego przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej  

▪ 5. pozycja w rankingu 
najlepszych dużych europejskich 
miast pod względem strategii 
przyciągania zagranicznych 
inwestycji bezpośrednich wg 
rankingu fDi’s European Cities 
and Regions of the Future 
2022/23 

 

▪ Dwie nagrody dla Katowic w 
konkursie Marka Śląskie 2023  

▪ Drugie miejsce w rankingu 
Miast Przyjaznych dla Biznesu 
miesięcznika „Forbes”  

▪ Nagroda The International 
Awards for Liveable 
Communities LivCom Awards 
2023 za zrównoważony rozwój   

▪ Najlepiej rozwijające się miasto 
w województwie śląskim w 
Rankingu Gmin Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej  

▪ 6. miejsce w 
międzynarodowym rankingu 
„Top 10 Large European Cities 
of the Future 2023 - fDi 
Strategy”  

 

▪ Ranking Gmin Województwa 
Śląskiego 2024 - I miejsce miasto na 
prawach powiatu, 

▪ XX Ranking Samorządów 
Rzeczpospolitej – I miejsce wśród 
miast wojewódzkich, 7. miejsce 
miasto na prawach powiatu, 

▪ Najlepsze miasta do życia w Polsce 
Business Insider - III miejsce, 

▪ Ranking GUS i Polskiego 
Towarzystwa Statystycznego - 
Katowice drugim najlepszym 
miastem do życia w Polsce, 

▪ Najbardziej zielone miasta w Polsce 
GetHome.pl - drugie miejsce, 

▪ Top 10 Large European Cities of the 
Future 2024 – fDi Strategy - 7. 
miejsce (najwyższe w Polsce), 

▪ Likwidacja "kopciuchów" według 
Polskiego Alarmu Smogowego - 1. 
miejsce. 

▪ Shanghai Award – Katowice 
znalazły się w gronie 15 
wyróżnionych miast z całego 
świata w konkursie 
promującym zrównoważony 
rozwój miast;  

▪ 6. miejsce w ogólnopolskim 
Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju JST 2025 w kat. miast 
na prawach powiatu; 

▪ 1. miejsce w rankingu 
najlepszych miast do życia wg 
Business Insider;  

▪ Gold Award w konkursie 
LivCom Awards (organizatorami 
są Komitet LivCom wspierany 
przez ONZ i jej 
wyspecjalizowane agendy);  
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WYSOKA JAKOŚĆ PRZESTRZENI 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

liczba 
projektów 
w ramach 
programu 
rewitalizacji 

171 171 X31 117 

 

 

 

31 W 2024 roku nie obowiązywał Lokalny Program Rewitalizacji 



 

INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU PRZESTRZEŃ 

I INFRASTRUKTURA 

PI_P1 Tramwaj na Południe – rozbudowa układu drogowego wraz z budową linii tramwajowej od Pętli 
Brynów do planowanej Pętli Kostuchna 

Status W trakcie realizacji 

W ramach realizacji zadania opracowano dokumentację projektową. 

W dniu 6.10.2025r. podpisano umowę na dofinansowanie zadania ze środków unijnych (Fundusz Spójności), które 

pochodzą z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS) w ramach 

działania FENX.03.01 Transport miejski. 

 

PI_P2 Kontynuacja Katowickiego Systemu Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych – św. Jana, 
Kostuchna, Podlesie 

Status W trakcie realizacji 

Węzeł Przesiadkowy Kostuchna 

W ramach realizacji zadania opracowano dokumentację projektową. 

W dniu 6.10.2025 r. podpisano umowę na dofinansowanie zadania ze środków unijnych (Fundusz Spójności), które 

pochodzą z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS) w ramach 
działania FENX.03.01 Transport miejski. 

Węzeł Przesiadkowy św. Jana 

W dniu 7.08.2025 r. podpisano umowę na dofinansowanie zadania ze środków unijnych (Fundusz Spójności) które 
pochodzą z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS) w ramach 
działania FENX.03.01 Transport miejski. 

Węzeł Przesiadkowy Podlesie  

Trwa opracowanie wytycznych dla zadania. 

 

PI_P3 Katowicka Infrastruktura Rowerowa – budowa nowych kluczowych odcinków infrastruktury 
rowerowej 

Status W trakcie realizacji 

W 2025 roku kontynuowano działania zmierzające do poprawy istniejącej i tworzenia nowej infrastruktury 

rowerowej. Działania te, prowadzone w ramach realizacji Polityki Rowerowej, mają na celu zwiększenie 

wykorzystania rowerów jako pełnoprawnego środka transportu w mieście, co przyczynia się do poprawy ruchu 

drogowego, redukcji emisji spalin oraz większej dostępności terenów rekreacyjnych, wzbogacając ofertę turystyki 

aktywnej. Podstawą do realizacji przedsięwzięć w zakresie rozbudowy dróg rowerowych jest zadanie 

pn.: "Katowicka Infrastruktura Rowerowa – wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej". 

Przedmiotowe zadanie wspólnie z pozostałymi inwestycjami miejskimi, dla których przewidziano budowę 

infrastruktury rowerowej, stanowi podstawę do realizacji kolejnych etapów sieci rowerowej. 

W 2025 roku długość infrastruktury rowerowej w Katowicach wyniosła 208,9 km, z czego ok. 85 km przebiega przez 

tereny leśne i parkowe miasta Katowice.  

Inwestycje w zakresie infrastruktury rowerowej zrealizowane w 2025 roku: 

• Połączenie ul. Sosnowieckiej z ul. Brynicy; 

• Układ drogowy dla obsługi komunikacyjnej stadionu miejskiego w Katowicach; 
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PI_P3 Katowicka Infrastruktura Rowerowa – budowa nowych kluczowych odcinków infrastruktury 
rowerowej 

• Bezpieczny Rowerzysta IV w Zarzeczu - kontynuacja - zadanie z BO; 

• Budowa ciągu pieszo-rowerowego łączącego ul. Brynowskiej z ul. Parkową. 

 
 
 

 
 
 
 

PI_P4 Budowa inteligentnego systemu zarządzania ruchem i miejscami parkingowymi - wykorzystanie 
narzędzi smart city (ITS) dla usprawniania organizacji transportu i logistyki miejskiej (Katowicki 
Inteligentny System Zarządzania Transportem, strefy płatnego parkowania w systemie E-kontroli) 

Status W trakcie realizacji 

Strefa Płatnego Parkowania (SPP) 

System e-kontroli parkowania City Scaner wykorzystuje pojazdy z zamontowanymi kamerami do skanowania 

tablic rejestracyjnych i weryfikacji opłat.  MZUiM do kontroli opłat wykorzystuje 2 skanery.  Taki system to mobilny 

multisensor City Scanner, pozwalający na pełną automatyzację procesu monitorowania przestrzeni parkingowej 

w obszarze śspp i spp. System ten umożliwia zbieranie i przetwarzanie danych z obszaru płatnego parkowania 

z perspektywy poruszającego się pojazdu w związku z opłatami za postój. System City Scanner to system 

zainstalowany w pojeździe samochodowym, działający na zasadzie ARTR (Automatyczne Rozpoznawanie Tablic 

Rejestracyjnych) uprzednio sfotografowanych pojazdów samochodowych, przy pomocy umieszczonych 

na samochodzie zespołów specjalistycznych kamer, modułu GPS (Global Positioning System), jednostki centralnej 

oraz monitora wyświetlającego rozpoznawane pojazdy w czasie rzeczywistym oraz innych elementów 

niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemu. 

System odpowiada za tzw. „matchowanie” czyli łączenie i integracja danych, które pochodzą z co najmniej dwóch 

przejazdów tak aby zapewnić jednolity widok danych pojazdów parkujących ponad określony interwał czasu.  

W wyniku matchowania podawane są tylko te pojazdy, które wystąpiły co najmniej dwa razy w tej samej lokalizacji 

w zakresie tolerancji różnicy 0-30 cm, przyjmując wyniki kontroli z ostatniego przejazdu. 

System w trakcie podwójnych przejazdów w obszarze płatnego parkowania, wykonuje zdjęcia, dokonuje 

pomiarów GPS i pomiarów odległościowych przy pomocy lidarów, a także przetwarza i anonimizuje zebrane dane 

na zainstalowanych w systemie jednostkach GPU. 

Inteligentny system zarządzania ruchem miejskim i parkingami (ITS) 

W 2025 roku zmodernizowano istniejące sygnalizacje świetlne w 7 lokalizacjach na kwotę ponad 51 tys. zł. 

Aktualnie „Katowicki Inteligentny System Zarządzania Transportem (ITS)” obejmuje 114 skrzyżowań z sygnalizacją 

świetlną. 

W ramach podpisanej umowy na realizację systemu ITS, firma Sprint S.A. z Olsztyna zajmuje się utrzymaniem 

poszczególnych składowych systemu ITS oraz sygnalizacji świetlnej (II etap umowy na realizację systemu ITS). 

Projekt został dofinansowany w wysokości 85 % wartości projektu ze środków Unii Europejskiej.  
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PI_P5 Budowa zintegrowanego węzła transportowego o znaczeniu regionalnym i krajowym (Katowicki 
Węzeł Komunikacyjny) 

Status W trakcie realizacji 

PKP PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji realizuje prace budowlane na linii kolejowej E65 w ramach zadania 

pn.:  „Prace na podstawowych ciągach pasażerskich (E30 i E65) na obszarze Śląska, Etap I: linia E65 na odc. Będzin 

- Katowice -Tychy - Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice” z wykorzystaniem współfinansowania inwestycji 

z instrumentu finansowego Unii Europejskiej „Łącząc Europę” (CEF 2) na lata 2021-2027. 

Jednym z elementów inwestycji na terenie miasta jest przebudowa układu torowego z dobudową 2 par torów dla 

odseparowania ruchu dalekobieżnego od ruchu aglomeracyjnego wraz z przebudową wiaduktów na odcinku 

od stacji Katowice Szopienice Płd. – Katowice – Katowice Ligota z budową nowych przystanków. Planowane przez 

PKP PLK S.A. CRI nowe przystanki to: Katowice Uniwersytet (rejon ul. Paderewskiego), Katowice Akademia 

(ul. Damrota / Francuska), Katowice Kokociniec (rejon ul. Szadoka). Na wysokości autostrady A4, bliżej centrum 

miasta, powstanie przystanek kolejowy Katowice ASP, który zastąpi przystanek Katowice Brynów. W ramach 

inwestycji realizowanej na odcinku Będzin – Katowice Szopienice Południowe w rejonie Doliny 5 Stawów trwa 

budowa przystanku Katowice Morawa. 

W powiązaniu z modernizacją najważniejszej w regionie magistralnej linii kolejowej, Miasto planuje przebudowę 

infrastruktury drogowej pod wiaduktami kolejowymi w ciągu ulicy św. Jana oraz ulicy Mikołowskiej. 

Aktualnie trwają prace na obiektach mostowych w ciągu ulic: Bagiennej, Kłodnickiej, Granicznej, Mikołowskiej 

i Dobrego Urobku. W sierpniu 2025 r. zakończone zostały prace na wiaduktach kolejowych nad ulicami Załęska 

i Przodowników Planowany termin zakończenia przebudowy planowany jest w 2028 roku. 

 
 
 

PI_P6 Budowa nowych kluczowych odcinków infrastruktury drogowej 

Status W trakcie realizacji 

W ramach Wieloletnich Przedsięwzięć Inwestycyjnych realizowane są liczne inwestycje w zakresie budowy nowych 

odcinków infrastruktury drogowej.  

Zestawienie za rok 2025 – budowa nowych kluczowych odcinków: 

• Rozbudowa układu drogowego wraz z budową linii tramwajowej od Pętli Brynów do planowanej Pętli 

Kostuchna (projektowane), 

• Przedłużenie ul. Bocheńskiego w kierunku dzielnicy Ligota-Panewniki (projektowane), 

• Przedłużenie ul. Stęślickiego na odcinku od ul. Misjonarzy Oblatów do Al. W. Korfantego (przygotowywanie 

do projektowania),  

• Budowa układu komunikacyjnego w południowych dzielnicach miasta Katowice – połączenie ul. Kościuszki 

z ul. Armii Krajowej (przygotowywanie do projektowania), 

• Budowa drogi łączącej ul. Bażantów z ul. Szarych Szeregów w Katowicach (realizowane), 

• Układ drogowy dla obsługi komunikacyjnej Stadionu Miejskiego w Katowicach (realizowane). 
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PI_P7 System monitoringu nośników energii i wody wraz z możliwością sterowania w obiektach 
użyteczności publicznej miasta Katowice – SMiS 

Status W trakcie realizacji 

„System monitoringu nośników energii i wody wraz z możliwością sterowania w obiektach użyteczności publicznej 

miasta Katowice - (SMiS)” to zaawansowane technologicznie narzędzie mające na celu monitorowanie i analizę 

sytuacji energetycznej w budynkach użyteczności publicznej. 

Funkcjonowanie systemu monitorowania mediów i wody obejmuje m. in. wybrane liczniki energii elektrycznej, 

liczniki energii cieplnej, wodomierze, regulatory węzłów cieplnych, regulatory central wentylacyjnych, regulatory 

kotłowni oraz dodatkowe czujniki temperatury powietrza zlokalizowane wewnątrz budynków. 

Etap I wdrażania systemu zakończył się w 2024 roku. W 2025 roku trwały prace nad opracowaniem dokumentacji 

technicznej oraz opisu potrzeb i wymagań do specyfikacji warunków zamówienia wdrożenia etapu II Systemu. 

W 2026 roku zaplanowano rozbudowę systemu poprzez podłączenie dodatkowych 36 obiektów. W ramach 

rozwoju systemu, we wszystkich budynkach planowanych na najbliższe lata do termomodernizacji, projektuje się 

odpowiednie systemy automatyki budynkowej m. in. dodatkowe czujniki komfortu, budynkową aparaturę 

kontrolno-pomiarową i automatykę do monitorowania i sterowania systemami ciepła oraz wentylacji 

oraz monitoring instalacji OZE. W kolejnych latach planuje się wdrożenie nowych funkcjonalności systemu.  



 

05.INFORMACJA O REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  
 

Podstawa prawna działań związanych z uruchomieniem XII edycji BO 

▪ art. 5a ust. 3-7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153 z późn. zm.). 

▪ uchwała nr V/80/19 Rady Miasta Katowice z dnia 7 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad  

i trybu Budżetu Obywatelskiego w Katowicach (ze zm.) 

▪ zarządzenie nr 646/2025 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie 

określenia zasad i harmonogramu realizacji XII edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach 

Harmonogram XII edycji BO 

od 10 marca do 7 kwietnia Składanie projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego 

do 5 maja Weryfikacja formalna wniosków wraz z ogłoszeniem jej wyników 

do 1 lipca 
Możliwość łączenia wniosków przez wnioskodawców  

oraz zgłaszania zastrzeżeń oraz uwag do złożonych wniosków 

do 20 sierpnia Weryfikacja merytoryczna wniosków wraz z ogłoszeniem jej wyników 

do 3 września Możliwość wycofania wniosku przez wnioskodawcę 

od 12 do 25 września Głosowanie 

do 30 września Podanie wyników głosowania mieszkańców – oficjalne zamknięcie procesu 

 

Podział środków finansowych w ramach BO 

W 2025 roku Prezydent Miasta Katowice uruchomił konsultacje społeczne, w wyniku których wybrano 

pomysły mieszkańców do realizacji w kolejnym roku budżetowym ze środków budżetu obywatelskiego  

i zielonego budżetu. Wysokość środków wyniosła ponad 23 mln zł, z czego decyzją Prezydenta Miasta 

pula środków w ramach VI edycji Zielonego Budżetu miasta Katowice wyniosła 3 mln zł, a 2 mln zł 

przeznaczono na utrzymanie zadań z budżetu obywatelskiego. Natomiast na pomysły mieszkańców  

w ramach XII edycji Budżetu Obywatelskiego, doliczając zgodnie z Regulaminem BO, środki pozostałe  

po głosowaniu na zadania w ramach XI edycji BO przeznaczono 18 499 226 zł. 
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Nr i nazwa dzielnicy 

Mieszkańcy  
zameldowani  
na pobyt stały 
lub czasowy 

(stan na 

31.12.2024 r.) 

Pula środków do 
wykorzystania 

w ramach  
XII edycji BO 

Maksymalna 
wartość  

pojedynczego 
projektu  
zadania 

1 Śródmieście 24 416 1 248 068 zł 748 841 zł 

2 
Załęska Hałda - Brynów część 
zachodnia 

12 669 676 277 zł 405 766 zł 

3 Zawodzie 10 136 726 421 zł 435 853 zł 

4 
Osiedle Paderewskiego - 
Muchowiec 

11 498 679 619 zł 407 771 zł 

5 
Brynów część wschodnia - Osiedle 
Zgrzebnioka 

6 700 686 570 zł 411 942 zł 

6 Ligota - Panewniki 27 018 1 152 750 zł 691 650 zł 

7 Załęże 7 847 572 787 zł 343 672 zł 

8 Osiedle Witosa 11 531 724 303 zł 434 582 zł 

9 Osiedle Tysiąclecia 19 381 900 493 zł 540 296 zł 

10 Dąb 6 288 524 637 zł 314 782 zł 

11 Wełnowiec - Józefowiec 13 147 692 704 zł 415 622 zł 

12 Koszutka 9 507 574 890 zł 344 934 zł 

13 Bogucice 12 590 673 633 zł 404 180 zł 

14 Dąbrówka Mała 4 540 481 488 zł 288 893 zł 

15 Szopienice - Burowiec 12 276 674 704 zł 404 822 zł 

16 Janów - Nikiszowiec 9 097 560 487 zł 336 292 zł 

17 Giszowiec 14 304 776 257 zł 465 754 zł 

18 Murcki 4 491 457 433 zł 274 460 zł 

19 Piotrowice - Ochojec 21 634 970 764 zł 582 458 zł 

20 Zarzecze 3 178 364 974 zł 218 984 zł 

21 Kostuchna 11 710 861 498 zł 516 899 zł 

22 Podlesie 7 167 514 794 zł 308 876 zł 

 Zadania ogólnomiejskie - 3 003 675 zł 3 003 675 zł 

 SUMA - 18 499 226 zł  
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Informacja z przebiegu procedury 

Do XII edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach mieszkańcy zgłosili 260 projektów,  

w tym 29 o charakterze ogólnomiejskim. Przed ogłoszeniem wyników weryfikacji formalnej mieszkańcy 

wycofali 6 projektów. 242 wnioski przeszły pozytywnie etap weryfikacji formalnej (po procedurze 

odwoławczej 247). W trakcie procedury pięciu wnioskodawców skorzystało z możliwości połączenia 

swoich wniosków, tworząc dwa projekty lokalne. 210 zadań zostało pozytywnie zaopiniowanych  

w ramach weryfikacji merytorycznej (po procedurze odwoławczej 213). Tak więc Mieszkańcy wybierali 

spośród 213 wniosków. W głosowaniu wzięło udział 41 217 mieszkańców Katowic, co dało frekwencję 

na poziomie 15,81%. Mieszkańcy wskazali do realizacji łącznie 129 zadań (124 o charakterze lokalnym  

i 5 o charakterze ogólnomiejskim) o łącznej wartości 17 364 257 zł. Trzy spośród wybranych projektów 

na etapie weryfikacji merytorycznej zostało określonych jako zadania dwuletnie, z planowaną datą 

zakończenia realizacji w roku 2027. 

 

Informacja dot. przeprowadzenia akcji informacyjno-promocyjnej 

Akcja informacyjna prowadzona podczas realizacji BO miała charakter ciągły i trwała przez cały proces 

konsultacyjny. Obejmowała trzy główne fazy: 

• przybliżenie mieszkańcom idei budżetu obywatelskiego oraz zachęcenie do składania projektów 

zadań; 

• przedstawienie pozytywnie zweryfikowanych projektów zadań i zachęcenie do wzięcia udziału 

w głosowaniu; 

• upowszechnienie informacji o przebiegu i wynikach XII edycji BO. 

 

Najwięcej działań zaplanowano na etapach przed zgłaszaniem projektów przez mieszkańców oraz przed 

głosowaniem na zadania. Podczas akcji informacyjno-edukacyjnej korzystano z różnych kanałów 

komunikacji, dopasowanych do różnych grup mieszkańców, aby jak najszerzej informować o działaniach 

konsultacyjnych. 

Dla potrzeb XII edycji BO działała strona internetowa bo.katowice.eu. Aktywnie wykorzystywano 

również profile na portalu społecznościowym Facebook: „Budżet Obywatelski w Katowicach” (ponad 

40 wpisów) oraz „Katowice – oficjalny profil miasta”. Informacje o kolejnych etapach BO przekazywano 

na bieżąco Radnym Rady Miasta Katowice oraz Radnym Rad Dzielnic. Akcję promocyjną BO prowadzono 

również za pośrednictwem lokalnych mediów (spoty radiowe, reklama w Internecie - portale, social 

media).  
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Obszerne artykuły dotyczące poszczególnych etapów BO publikowano w bezpłatnym informatorze 

miejskim „Nasze Katowice”, a także przekazywano mieszkańcom za pośrednictwem Biuletynu 

Informacyjnego Mieszkańca Katowic.  

W ramach promocji etapu głosowania przeprowadzono wśród mieszkańców akcję kolportażu 

specjalnego wydania informatora „Nasze Katowice” w całości poświęconemu Budżetowi 

Obywatelskiemu. W gazecie znajdował się wykaz wszystkich zadań, na które mieszkańcy mogli głosować, 

informacje o głosowaniu, o dyżurach urzędników w dzielnicach - zapewniających wsparcie przy 

głosowaniu mieszkańcom potrzebującym pomocy oraz artykuły przybliżające samą ideę budżetu 

obywatelskiego. Nakład wydania wyniósł 152 tys. egzemplarzy. Stanowiło to bardzo ważny element akcji 

informacyjnej szczególnie dla osób starszych, które nie mogły skorzystać z zasobów Internetu i nie miały 

możliwości sprawdzania wszystkich wniosków. 

Dodatkowo, do użytkowników Katowickiego Informacyjnego Serwisu SMS wysłano wiadomości 

tekstowe zachęcające do udziału w BO. 

W trakcie trwania procedury dystrybuowano:  

• przewodniki informacyjne o procedurze BO; 

• ulotki informacyjne o XII edycji BO; 

• plakaty informacyjne o naborze wniosków do XII edycji BO w formatach A3 i A4; 

• zakładki do książek promujące BO; 

• materiały promocyjne dotyczące głosowania, do wykorzystania przez mieszkańców, 

w formie: zawieszki na drzwi informującej o głosowaniu, plakatów informujących o głosowaniu 

w formatach A3 i A4 oraz pustych plakatów do wypełnienia przez wnioskodawców; 

• kolorowanki edukacyjne o BO dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 

 

Poza mieszkańcami, materiały promocyjne przekazano do poszczególnych miejskich instytucji (Miejska 

Biblioteka Publiczna, miejskie domy kultury), jednostek oświatowych (publiczne placówki szkolne oraz 

przedszkola), a także spółdzielni mieszkaniowych na terenie miasta.  

Plakaty zachęcające do udziału w BO - zarówno do zgłaszania projektów, jak i do głosowania, pojawiły 

się wewnątrz autobusów i tramwajów kursujących w Katowicach. Od kwietnia do września 2025 r. na 

tramwaju, który jeździł rotacyjnie na różnych liniach w mieście, była umieszczona reklama promująca 

Budżet Obywatelski. 
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W celach promocyjnych korzystano również z takich nośników zewnętrznych jak: 

• wielkoformatowe banery; 

• billboardy; 

• miejskie infokioski. 

 

W Wydziale Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice (pok. 205, Rynek 13) działał Punkt 

Konsultacyjny BO. Pracownicy telefonicznie, mailowo i osobiście udzielali szczegółowych informacji 

dotyczących BO oraz pomagali przy wypełnianiu formularza zgłoszeniowego projektu.  

 

Mieszkańcy mogli też kontaktować się z koordynatorami ds. Budżetu Obywatelskiego, którzy zostali 

wyznaczeni w komórkach organizacyjnych urzędu oraz miejskich jednostkach. Osoby te odpowiedzialne 

były m.in. za odpowiadanie na pytania mieszkańców dotyczące BO w zakresie kompetencji danej 

komórki/jednostki. Kontakt z koordynatorem pozwalał mieszkańcowi na skonsultowanie swojego 

projektu jeszcze przed jego zgłoszeniem, co znacznie zwiększało szansę na późniejszą pozytywną 

weryfikację. Listę koordynatorów wraz z danymi kontaktowymi udostępniono na stronie internetowej 

bo.katowice.eu oraz w Punkcie Konsultacyjnym BO. 

 

Informacja o realizacji zadań w roku 2025 (wybranych w ramach XI edycji Budżetu Obywatelskiego). 

W XI edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach mieszkańcy wskazali do realizacji łącznie 140 zadań 

(130 o charakterze lokalnym i 10 o charakterze ogólnomiejskim) o łącznej wartości 16 659 337 zł. 5 zadań 

ma charakter dwuletni, z planowaną datą zakończenia realizacji w roku 2026. Do końca 2025 roku 

zrealizowano 127 zadań z XI edycji BO. 6 zadań zostało ujętych z zarządzeniu nr 1287/2025 Prezydenta 

Miasta z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie wykonania uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia wykazu 

planowanych wydatków w budżecie miasta Katowice, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2025 oraz określenia ostatecznego terminu realizacji każdego wydatku ujętego w tym wykazie. Ponadto 

ze względu na trwające prace związane z uzyskaniem opinii i zatwierdzeniem oraz koniecznością 

realizacji jednego zadania w korzystnych warunkach pogodowych, realizacja 2 zadań przesunięta jest 

na 2026 r. 
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06.INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIASTA  
 

W roku 2025 Rada Miasta Katowice podjęła 256 uchwał, dla których określono status realizacji zgodnie 

z poniższymi założeniami:  

- uchwała zrealizowana - uchwała, której postanowienia zostały wykonane, zrealizowane; 

- uchwała w trakcie realizacji - w tym m.in. programy, regulaminy, przepisy gminne, etc. a także 

uchwały, których postanowienia są w trakcie realizacji i zostaną wykonane w czasie określonym 

uchwałą Rady Miasta; 

- uchwała niezrealizowana. 

W 2025 roku zrealizowano 233 uchwały, w trakcie realizacji jest 19 uchwał, a 4 uchwały nie zostały 

zrealizowane. Poniższa tabela przedstawia zestawienie wszystkich podjętych przez Radę Miasta uchwał 

w roku 2025. 

 

  



 

Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-01-23 XI/173/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Miasta 
Katowice i komisji stałych Rady Miasta Katowice IX kadencji 
samorządu za 2024 r. 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-01-23 XI/174/25 
w sprawie poparcia działań zmierzających do nabycia akcji 
Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A. 

uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2025-01-23 XI/175/25 
w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice 
nazwy "Krzysztofa Pendereckiego" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-01-23 XI/176/25 w sprawie powołania Komitetu Audytu dla miasta Katowice uchwała zrealizowana Biuro Skarbnika Miasta 

2025-01-23 XI/177/25 
w sprawie sprawozdania Prezydenta Miasta z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku miasta Katowice za rok 2024 

uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2025-01-23 XI/178/25 
w sprawie uchwalenia Programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
w 2025 roku 

uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2025-01-23 XI/179/25 
w sprawie ustalenia cen i stawek taryfowych maksymalnych za 
przewozy taksówkami na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana 
Wydział Uprawnień 
Komunikacyjnych 

2025-01-23 XI/180/25 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego przechowywanie na wyznaczonym parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 
dyspozycji usunięcia pojazdu 

uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2025-01-23 XI/181/25 

w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach z siedzibą przy ul. Tadeusza Boya 
Żeleńskiego 96, poprzez ustanowienie drugiej lokalizacji przy ul. 
Walerego Goetla 2 w Katowicach 

uchwała niezrealizowana- 
negatywna opinia Kuratorium, 

podtrzymana przez Ministerstwo 
Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/182/25 
w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 
3 w Katowicach z siedzibą przy ul. Gen. Józefa Hallera 60, poprzez 
przeniesienie siedziby na ul. Raciborską 3 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/183/25 
w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 
3 w Katowicach z siedzibą przy ul. Gen. Józefa Hallera 60, poprzez 
przeniesienie siedziby na ul. Raciborską 3 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-01-23 XI/184/25 
w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Handlowych im. Bolesława 
Prusa w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/185/25 
w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/186/25 
w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego im. 
Józefa Rymera I Wojewody Śląskiego w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/187/25 
w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 3 w 
Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/188/25 
w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Nr 5 w Katowicach z 
siedzibą przy ul. Gen. Józefa Hallera 60 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/189/25 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2025 rok uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-01-23 XI/190/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-01-23 XI/191/25 
w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miasta Katowice 
do udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji Miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Rozwoju Miasta 

2025-01-23 XI/192/25 
w sprawie uznania „Planu adaptacji Miasta Katowice do zmian 
klimatu do roku 2030” za miejski plan adaptacji w rozumieniu 
ustawy - Prawo ochrony środowiska 

uchwała zrealizowana Wydział Klimatu i Energii 

2025-01-23 XI/193/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi Pani A_ B_-W_, 
prowadzącej Niepubliczne Przedszkole „______” w Katowicach, 
na uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
udzielanych z budżetu miasta Katowice niepublicznym oraz 
publicznym szkołom i innym placówkom oświatowym 
prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne, oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-01-23 XI/194/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi Pani A_ B_-W_, 
prowadzącej Niepubliczne Przedszkole „________” w 
Katowicach, na uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji udzielanych z budżetu miasta Katowice niepublicznym 
oraz publicznym szkołom i innym placówkom oświatowym 
prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne, oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/195/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu Budżetu 
Obywatelskiego w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Komunikacji Społecznej 

2025-01-23 XI/196/25 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału o 
profilu mundurowym w XIV Liceum Ogólnokształcącym im. mjr. 
Henryka Sucharskiego w Katowicach 

uchwała niezrealizowana - 
brak naboru w roku 
sprawozdawczym 

Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/197/25 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału o 
profilu mundurowym w XV Liceum Ogólnokształcącym im. rtm. 
Witolda Pileckiego w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-01-23 XI/198/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nałożenia opłat 
dodatkowych za postój pojazdu w Strefach Płatnego Parkowania 
miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-01-23 XI/199/25 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia strefy 
wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych 
i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 
tytoniowego wzdłuż pasażu przy Dworcu PKP i Galerii Katowickiej 
oraz ulicy Stawowej w Katowicach 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-01-23 XI/200/25 
w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia 
kandydatki na ławnika Pani I_ R_ 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-01-23 XI/201/25 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu głosowania w wyborach 
uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego Katowice-Zachód 
w Katowicach na kadencję 2024-2027 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-01-23 XI/202/25 
w sprawie uzupełniającego wyboru ławników do Sądu 
Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach na kadencję 2024-
2027 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-03-06 XII/203/25 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru dzielnicy Murcki w Katowicach 

uchwała zrealizowana 
Wydział Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki 

2025-03-06 XII/204/25 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Katowice na rok 
2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

uchwała zrealizowana Biuro Konserwatora Zabytków 

2025-03-06 XII/205/25 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu 
mieszkalnego nr położonego w budynku przy ul. Koszarowej w 
Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-03-06 XII/206/25 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu oddania w dzierżawę na okres 30 lat nieruchomości 
położonych w Katowicach przy ul. Woźniczki 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-03-06 XII/207/25 
w sprawie przyznania dzierżawcy pierwszeństwa w nabyciu 
nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Katowicach 
przy ul. Gliwickiej 276 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-03-06 XII/208/25 w sprawie zmiany Statutu Żłobka Miejskiego w Katowicach uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-03-06 XII/209/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza DOM 1 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-03-06 XII/210/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza DOM 2 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-03-06 XII/211/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza DOM 3 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 



119 

 

Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-03-06 XII/212/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza DOM 4 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-03-06 XII/213/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Katowice i 
określenia granic ich obwodów 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-06 XII/214/25 
w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 10 w 
Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-06 XII/215/25 
w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice 
nazwy "Gospodarcza" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-03-06 XII/216/25 
w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice 
nazwy "Erwina Sówki" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-03-06 XII/217/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-03-06 XII/218/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-03-06 XII/219/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-03-27 XIII/220/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu pn. 
"Katowicka Karta Mieszkańca" za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-03-27 XIII/221/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z 
realizacji „Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta 
Katowice na lata 2021-2027” w 2024 roku 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-03-27 XIII/222/25 
w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy Katowice pod 
nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025” 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej  

2025-03-27 XIII/223/25 
w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego miasta Katowice w 2024 
roku 

uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-03-27 XIII/224/25 
w sprawie sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i 
porządku publicznego w 2024 roku 

uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2025-03-27 XIII/225/25 
w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2025 r. ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-03-27 XIII/226/25 

w sprawie włączenia Przedszkola Nr 27 im. Plastusia i Tosi w 
Katowicach ul. Ks. Piotra Ściegiennego 27 do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 23 w Katowicach ul. Kazimiery Iłłakowiczówny 
13 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/227/25 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 28 w 
Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 65 im. Gustawa 
Morcinka w Katowicach ul. Kukułek 2a i Przedszkola Nr 75 im. 
Jana Brzechwy w Katowicach ul. Drozdów 11c 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/228/25 

w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 10 w 
Katowicach Aleja Bolesława Krzywoustego 13 do Zespołu Szkół 
Zawodowych im. Romualda Mielczarskiego w Katowicach Aleja 
Bolesława Krzywoustego 13 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/229/25 
w sprawie włączenia Przedszkola Nr 33 w Katowicach ul. 
Powstańców 23 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Katowicach ul. Henryka Sienkiewicza 74 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/230/25 
w sprawie włączenia Przedszkola Nr 23 w Katowicach ul. Dębowa 
3 do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Katowicach ul. 
Sportowa 29 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/231/25 
w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Gastronomicznych i 
Przemysłu Spożywczego - Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-03-27 XIII/232/25 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 26 w 
Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Katowicach ul. Jagiellońska 18 i Przedszkola 
Nr 36 w Katowicach ul. Zacisze 2 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/233/25 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w 
Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 19 im. 
Wojciecha Korfantego w Katowicach ul. Krzyżowa 12 i 
Przedszkola Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach ul. 
Słoneczna 60 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/234/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługujących Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Słonimskiego oraz obecnie zajmowanego lokalu 
mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Misjonarzy 
Oblatów 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-03-27 XIII/235/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Katowickiej 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-03-27 XIII/236/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługujących Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanych lokali mieszkalnych położonych w Katowicach przy 
ul. Karłowicza oraz przy ul. Markiefki  

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-03-27 XIII/237/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-03-27 XIII/238/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-03-27 XIII/239/25 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Katowice w 2025 roku 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-03-27 XIII/240/25 
w sprawie ustanowienia pomnikami przyrody 2 drzewa rosnące 
na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-03-27 XIII/241/25 
w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na 
terenie Miasta Katowice w 2025 roku 

uchwała zrealizowana Wydział Sportu 

2025-03-27 XIII/242/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi Pani A_ B_-W_, 
prowadzącej Niepubliczne Przedszkole ,,___________” w 
Katowicach, na uchwałę Rady Miasta Katowice w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu miasta 
Katowice niepublicznym oraz publicznym szkołom i innym 
placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne i 
prawne, oraz trybu przeprowadzania kontroli nieprawidłowości 
ich pobrania i wykorzystania 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-03-27 XIII/243/25 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizacje 
inwestycji polegających na zakupie i montażu urządzeń służących 
do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w 
miejscu ich powstania na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-03-27 XIII/244/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wszczęcia procedury 
„Niebieskie Karty” 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-03-27 XIII/245/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nałożenia opłat 
dodatkowych za postój pojazdu w Strefach Płatnego Parkowania 
miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-04-28 XIV/246/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego 
programu wspierania rodziny na lata 2024 - 2026” za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-04-28 XIV/247/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego 
programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2024-2026” za 2024 
rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-04-28 XIV/248/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-04-28 XIV/249/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025’’ za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-04-28 XIV/250/25 
w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 
rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-04-28 XIV/251/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu 
współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 
2024 rok” 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-04-28 XIV/252/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2024-2030 za 
2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-04-28 XIV/253/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu 
działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 
2026 Katowice bez barier” 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-04-28 XIV/254/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Miasto Katowice, ustalenia warunków i zasad 
korzystania oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów 

uchwała zrealizowana Wydział Transportu 

2025-04-28 XIV/255/25 
w sprawie likwidacji Technikum Nr 5 w Katowicach z siedzibą przy 
ul. Gen. Józefa Hallera 60 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-04-28 XIV/256/25 
w sprawie przekształcenia Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 w 
Katowicach z siedzibą przy ul. Gen. Józefa Hallera 60, poprzez 
przeniesienie siedziby na ul. Raciborską 3 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-04-28 XIV/257/25 
w sprawie przekształcenia Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 3 w 
Katowicach z siedzibą przy ul. Gen. Józefa Hallera 60, poprzez 
przeniesienie siedziby na ul. Raciborską 3 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-04-28 XIV/258/25 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2024 r. 
„Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta 
Katowice na lata 2021-2025” oraz "Zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Katowice" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-04-28 XIV/259/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy al. Korfantego  

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-04-28 XIV/260/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania ulicom położonym na 
terenie miasta Katowice nazw: "Henryka Mikołaja Góreckiego" 
oraz "Tadeusza Dobrowolskiego" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-04-28 XIV/261/25 
w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice 
nazwy "Bonifraterska" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-04-28 XIV/262/25 
w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice 
nazwy "Kolonia Amandy" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-04-28 XIV/263/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-04-28 XIV/264/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-04-28 XIV/265/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-04-28 XIV/266/25 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-04-28 XIV/267/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-04-28 XIV/268/25 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz określenia warunków i trybu 
składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-04-28 XIV/269/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Katowice oraz ustalenia jej składu osobowego 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-04-28 XIV/270/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Katowice oraz ustalenia jej 
składu osobowego 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-04-28 XIV/271/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 
komisji stałych Rady Miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-04-28 XIV/272/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących i 
wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-04-28 XIV/273/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie desygnowania radnych Rady 
Miasta Katowice do Miejskiej Komisji Wyborczej Dzielnic 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-04-28 XIV/274/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi Państwa: B_ M_-D_, O_ B_, 
A_ K_ i M_ P_ na uchwałę w sprawie ustalenia Śródmiejskiej 
Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze 
miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-04-28 XIV/275/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nałożenia opłat 
dodatkowych za postój pojazdu w Strefach Płatnego Parkowania 
miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-05-29 XV/276/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 
2025 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-05-29 XV/277/25 

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale 
Nr XII/211/25 Rady Miasta Katowice z dnia 6 marca 2025r. w 
sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 3 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-05-29 XV/278/25 
w sprawie nadania drodze wewnętrznej będącej drogą 
rowerową, położonej na terenie miasta Katowice nazwy "Trasa 
Kazimierza Mirkowskiego" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-05-29 XV/279/25 
w sprawie włączenia Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 w 
Katowicach ul. Raciborska 3 do Zespołu Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w Katowicach ul. Raciborska 3 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-05-29 XV/280/25 
w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 3 w 
Katowicach ul. Raciborska 3 do Zespołu Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w Katowicach ul. Raciborska 3 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-05-29 XV/281/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie desygnowania radnych Rady 
Miasta Katowice do Komisji konkursowej celem przeprowadzania 
konkursu na najem lokali użytkowych pod nazwą „Lokal na 
kulturę” 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-05-29 XV/282/25 

w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 12 lokali 
użytkowych - garaży ich najemcom lub dzierżawcom wraz ze 
sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste udziałów w 
gruncie 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-05-29 XV/283/25 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2025 rok uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-05-29 XV/284/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-05-29 XV/285/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających miastu Katowice lub 
jednostkom organizacyjnym miasta Katowice oraz określenia 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-05-29 XV/286/25 
w sprawie ustanowienia pomnikami przyrody trzech drzew 
rosnących na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-05-29 XV/287/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 
na realizacje inwestycji polegających na zakupie i montażu 
urządzeń służących do zatrzymania i wykorzystania wód 
opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania na terenie 
miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-05-29 XV/288/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nałożenia opłaty 
dodatkowej za postój pojazdu w Strefach Płatnego Parkowania 
miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-06-26 XVII/289/25 
w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum 
zaufania 

uchwała zrealizowana Wydział Rozwoju Miasta 

2025-06-26 XVII/290/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych 
i gospodarczych miasta Katowice za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Rozwoju Miasta 

2025-06-26 XVII/291/25 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu miasta Katowice za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-06-26 XVII/292/25 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego miasta Katowice za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-06-26 XVII/293/25 
w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta Katowice za 
2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-06-26 XVII/294/25 
w sprawie ustalenia kierunków działania dla Miasta Katowice w 
zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-06-26 XVII/295/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora 
rodzinnej pieczy zastępczej za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-06-26 XVII/296/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego 
Programu „Katowicki Senior w Mieście” na lata 2022-2027 za 
2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-06-26 XVII/297/25 
w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miasta 
Katowice (Park Wełnowiecki, Park Zadole, Park Murckowski) 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-06-26 XVII/298/25 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z 
wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2024 r. 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-06-26 XVII/299/25 
w sprawie współprodukcji filmu w reżyserii Lecha Majewskiego 
pod roboczym tytułem „Legenda Świętego Franciszka" 

uchwała zrealizowana Wydział Kultury 

2025-06-26 XVII/300/25 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie 
ul. Roździeńskiej w Katowicach 

uchwała w trakcie realizacji 
Wydział Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki 

2025-06-26 XVII/301/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi Wojewody Śląskiego na 
Uchwałę nr XXXIV/725/08 Rady Miasta Katowice z dnia 19 
grudnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na czas 
oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 

uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-06-26 XVII/302/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi Wojewody Śląskiego na 
Uchwałę nr LVII/1167/10 Rady Miasta Katowice z dnia 26 
kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/725/08 
Rady Miasta Katowice z dnia 19 grudnia 2008r. 

uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-06-26 XVII/303/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
korzystania z miejsc postojowych na Parkingu Park & Ride - 
Brynów oraz na Parkingu Park & Ride - Zawodzie w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-06-26 XVII/304/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-06-26 XVII/305/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-06-26 XVII/306/25 w sprawie skargi na działania Spółki Katowickie Inwestycje S.A. uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-07-24 XVIII/307/25 
w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Katowice" 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Rozwoju Miasta 

2025-07-24 XVIII/308/25 w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-07-24 XVIII/309/25 
w sprawie desygnowania radnych na kandydatów do Powiatowej 
Rady Rynku Pracy w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-07-24 XVIII/310/25 w sprawie nadania Statutu PUP w Katowicach 
uchwała niezrealizowana - 
rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Śląskiego 
Wydział Polityki Społecznej 

2025-07-24 XVIII/311/25 
w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych na 
terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana 
Wydział Architektury i 

Budownictwa 

2025-07-24 XVIII/312/25 
w sprawie aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Klimatu i Energii 

2025-07-24 XVIII/313/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-07-24 XVIII/314/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-07-24 XVIII/315/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z lokalu 
mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Śląskiej  

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-07-24 XVIII/316/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności z 
tytułu roszczenia regresowego przysługującej miastu Katowice w 
związku z zapłatą odszkodowania za niezłożenie oferty zawarcia 
umowy najmu socjalnego lokalu 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-07-24 XVIII/317/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi na uchwałę Rady Miasta 
Katowice nr XIV/267/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty oraz 
uchwałę Rady Miasta Katowice nr XIV/266/25 z dnia 28 kwietnia 
2025 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-07-24 XVIII/318/25 

w sprawie włączenia Technikum Nr 15 im. Tomasza Klenczara w 
Katowicach ul. Tadeusza Boya Żeleńskiego 96 do Zespołu Szkół Nr 
2 im. Jarosława Iwaszkiewicza – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach ul. Walerego Goetla 2 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-07-24 XVIII/319/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działania Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 21 im. Karola Miarki z Oddziałami 
Integracyjnymi w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-07-24 XVIII/320/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działania Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 21 im. Karola Miarki z Oddziałami 
Integracyjnymi w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-07-24 XVIII/321/25 
w sprawie skargi na działania Dyrektora Komunalnego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-09-11 XIX/322/25 
w sprawie przyznania Panu hm. Jerzemu Plewni tytułu 
honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice” 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-09-11 XIX/323/25 
w sprawie przyznania Narodowej Orkiestrze Symfonicznej 
Polskiego Radia w Katowicach tytułu honorowego „Zasłużony dla 
Miasta Katowice” 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-09-11 XIX/324/25 
w sprawie przyznania Panu prof. Tadeuszowi Sławkowi tytułu 
„Honorowy Obywatel Miasta Katowice” 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-09-25 XX/325/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Komisji 
Wyborczej Młodzieżowej Rady Miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-09-25 XX/326/25 

w sprawie desygnowania trzech radnych Rady Miasta Katowice 
do Jury Nagrody Prezydenta Miasta Katowice dla nauczycieli 
wychowujących młode pokolenie do aktywnego uczestnictwa w 
kulturze 

uchwała zrealizowana Wydział Kultury 

2025-09-25 XX/327/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Katowice na lata 
2022 - 2027” za 2024 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-09-25 XX/328/25 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2024 r. 
„Miejskiego programu działań na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami na lata 2022-2026 Katowice bez barier” 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-09-25 XX/329/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługujących Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanych lokali mieszkalnych położonych przy ul. 
Kochanowskiego oraz przy ul. Piastów  w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-09-25 XX/330/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z lokalu 
mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Słupskiej 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-09-25 XX/331/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Przelotowej 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-09-25 XX/332/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługujących Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Gliwickiej 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-09-25 XX/333/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługujących Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanych lokali mieszkalnych położonych przy ul. 
Słowackiego w Katowicach oraz przy ul. Kraszewskiego w 
Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-09-25 XX/334/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Gliwickiej 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-09-25 XX/335/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 
2025 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-09-25 XX/336/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających miastu Katowice lub 
jednostkom organizacyjnym miasta Katowice oraz określenia 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-09-25 XX/337/25 

w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 8 lokali 
użytkowych - garaży ich najemcom lub dzierżawcom wraz ze 
sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste udziałów w 
gruncie 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-09-25 XX/338/25 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
części zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej przy sprzedaży 
lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Piotrowickiej 
w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-09-25 XX/339/25 

w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu zwaloryzowanej 
bonifikaty udzielonej właścicielowi lokalu mieszkalnego 
położonego w budynku przy ul. Zabrskiej od ceny przeniesienia 
praw do udziału w nieruchomości gruntowej (dz. nr 54/1) w celu 
spełnienia wymogów działki budowlanej 

uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-09-25 XX/340/25 
w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu budynku 
użytkowego przy ul. Transportowców na rzecz jego dzierżawcy 
wraz ze sprzedażą gruntu (dz. 1480/86 i 1482/86) 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-09-25 XX/341/25 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chorzów celem 
dofinansowania zakupu lekkiego samochodu operacyjnego dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chorzowie 

uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2025-09-25 XX/342/25 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia lokalnych 
standardów urbanistycznych na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana 
Wydział Architektury i 

Budownictwa 

2025-09-25 XX/343/25 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIII/240/25 Rady Miasta Katowice 
z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie ustanowienia pomnikami 
przyrody 2 drzewa rosnące na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-09-25 XX/344/25 
 w sprawie: zmiany Uchwały Nr XV/286/25 Rady Miasta Katowice 
z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie ustanowienia pomnikami 
przyrody trzech drzew rosnących na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 



134 

 

Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-09-25 XX/345/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi na uchwałę Rady Miasta 
Katowice nr XXXI/678/21 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-09-25 XX/346/25 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach skargi na uchwałę nr XV/276/25 
Rady Miasta Katowice z dnia 29 maja 2025 roku zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2025 roku 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz uchwałę nr XIII/225/25 Rady Miasta 
Katowice z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie ustalenia zadań 
realizowanych w 2025 roku ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-09-25 XX/347/25 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości położonej w Katowicach przy ul. Wojewódzkiej 56 
na rzecz Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w 
Katowicach (dz. nr 35/7) 

uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-09-25 XX/348/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-09-25 XX/349/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-09-25 XX/350/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmian 
w uchwałach Rady Miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-09-25 XX/351/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmian 
w uchwałach Rady Miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-09-25 XX/352/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 
Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-10-23 XXI/353/25 
uchylająca uchwałę w sprawie nadania nazw placom położonym 
na terenie miasta Katowice (Park Wełnowiecki, Park Zadole, Park 
Murckowski) 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-10-23 XXI/354/25 

w sprawie zakończenia realizacji „Programu profilaktyki 
zachorowań na grypę Słoneczna Jesień” oraz „Programu 
szczepień profilaktycznych przeciwko wirusom brodawczaka 
ludzkiego HPV” 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-10-23 XXI/355/25 
w sprawie „Programu współpracy miasta Katowice z 
organizacjami pozarządowymi na 2026 rok” 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2025-10-23 XXI/356/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 
2025 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-10-23 XXI/357/25 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2026 obowiązujących na terenie miasta 
Katowice 

uchwała zrealizowana 
Wydział Podatków i Opłat 

Lokalnych  

2025-10-23 XXI/358/25 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości położonych przy ul. 3 Maja 1 w Żywcu na rzecz 
Skarbu Państwa (dz. nr 1297/5, nr 1297/6) 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-10-23 XXI/359/25 

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej 
udzielonej z budżetu miasta Katowice Katowickim Cmentarzom 
Komunalnym na utrzymanie cmentarzy komunalnych w 
Katowicach w 2026 r. 

uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2025-10-23 XXI/360/25 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
ustalenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
miastu Katowice lub jednostkom organizacyjnym miasta 
Katowice oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-10-23 XXI/361/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-10-23  XXI/362/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-10-23 XXI/363/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
"Ograniczenie niskiej emisji na terenie miasta Katowice - 
kontynuacja działań związanych z dofinansowaniem wymiany 
źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych - budynki jednorodzinne 
- etap VII: 2023 rok" 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-10-23 XXI/364/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności z 
tytułu roszczenia regresowego przysługującej miastu Katowice w 
związku z zapłatą odszkodowania za niezłożenie oferty zawarcia 
umowy najmu socjalnego lokalu 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-10-23 XXI/365/25 

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Wiosny Ludów 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-10-23 XXI/366/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań w 
zakresie zapobieżenia tworzeniu na terenie miasta ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów (Państwo V. i P. S.) 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/367/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań w 
zakresie zapobieżenia tworzeniu na terenie miasta ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów (Pani D. J.) 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/368/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w 
zakresie zapobieżenia tworzeniu na terenie miasta ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów (Pan M. P.) 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-10-23 XXI/369/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań w 
zakresie zapobieżenia tworzeniu na terenie miasta ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów (Pani K. P.) 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/370/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań w 
zakresie zapobieżenia tworzeniu na terenie miasta ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów (Pani B. K.) 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/371/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań w 
zakresie zapobieżenia tworzeniu na terenie miasta ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów (Pan M. K.) 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/372/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań w 
zakresie zapobieżenia tworzeniu na terenie miasta ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów (Pani B. D.) 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/373/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 
znajdujących się na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/374/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Urzędu 
Pracy w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/375/25 
w sprawie skargi na działania pracownika Urzędu Miasta 
Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/376/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej decyzji o pozwoleniu na 
budowę budynku mieszkalnego 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-10-23 XXI/377/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nałożenia opłat 
dodatkowych za postój pojazdu w Strefach Płatnego Parkowania 
miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-11-20 XXII/378/25 

w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta Katowice do 
Komisji konkursowej do rozpatrywania wniosków o przyznanie 
Nagrody dla organizacji pozarządowych „Katowicki Laur 
społeczny” 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-11-20 XXII/379/25 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2026 r. 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2025-11-20 XXII/380/25 w sprawie nadania Statutu PUP w Katowicach uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-11-20 XXII/381/25 

w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych miasta Katowice za rok szkolny 2024/2025, w tym o 
wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i 
egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach 
tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych 
jednostki samorządu terytorialnego oraz o wynikach nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w 
szkołach i placówkach tych typów, których prowadzenie należy 
do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego” 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-11-20 XXII/382/25 

w sprawie przyjęcia „Zasad przeprowadzenia w mieście Katowice 
naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia 
dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzania 
oceny punktowej i maksymalnej wysokości obowiązkowej kaucji 
dla mieszkań budowanych z wykorzystaniem finansowania 
zwrotnego i finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat, w tym w 
ramach planu rozwojowego" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-11-20 XXII/383/25 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2026 obowiązujących na terenie miasta 
Katowice 

uchwała zrealizowana 
Wydział Podatków i Opłat 

Lokalnych 

2025-11-20 XXII/384/25 w sprawie zwolnienia od podatku od środków transportowych uchwała zrealizowana 
Wydział Podatków i Opłat 

Lokalnych 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-11-20 XXII/385/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. 1-go Maja 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-11-20 XXII/386/25 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z 
budżetu miasta Katowice na dofinansowanie funkcjonowania 
branżowych centrów umiejętności prowadzonych przez osoby 
fizyczne i prawne, oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania 

uchwała zrealizowana Wydział Edukacji 

2025-11-20 XXII/387/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Katowice na 2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-11-20 XXII/388/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-11-20 XXII/389/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z lokalu 
mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Mariackiej 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-11-20 XXII/390/25 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej w 
rejonie ulic Bonifraterskiej i ks. Norberta Bończyka w Katowicach 

uchwała zrealizowana 
Wydział Architektury i 

Budownictwa 

2025-11-20 XXII/391/25 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy 
ulicy Nadgórników w Katowicach 

uchwała zrealizowana 
Wydział Architektury i 

Budownictwa 

2025-11-20 XXII/392/25 
w sprawie promocji Miasta Katowice jako Miasta Gospodarza 
Mistrzostw Europy Kobiet w Piłce Ręcznej 2026 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Sportu 

2025-11-20 XXII/393/25 
w sprawie promocji Miasta Katowice jako Miasta Gospodarza 
FIVB Mistrzostw Świata Mężczyzn w Piłce Siatkowej 2027 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Sportu 



140 

 

Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-11-20 XXII/394/25 
w sprawie Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025-2026 dla Miasta Katowice 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2025-12-18 XXIII/395/25 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 
Miasta Katowice na 2026 rok 

uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2025-12-18 XXIII/396/25 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Katowice na lata 2026 - 2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-12-18 XXIII/397/25 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Katowice na 2026 rok uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-12-18 XXIII/398/25 
w sprawie przyjęcia "Programu zadań społecznych i 
gospodarczych Miasta Katowice na 2026 rok" 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Rozwoju Miasta 

2025-12-18 XXIII/399/25 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki bankowej uchwała w trakcie realizacji Wydział Budżetu Miasta 

2025-12-18 XXIII/400/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo–Wychowawcza DOM 5 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/401/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza DOM 6 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/402/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 7 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/403/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 8 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/404/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 9 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/405/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 10 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/406/25 
 w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 11 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/407/25 
w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 12 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-12-18 XXIII/408/25 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego przez Miasto Katowice z Miastem Rybnik na 
powierzenie Miejskiej Izbie Wytrzeźwień w Katowicach udzielania 
w 2026 r. świadczeń na rzecz osób w stanie nietrzeźwości, 
doprowadzonych z terenu Miasta Rybnik 

uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2025-12-18 XXIII/409/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie gromadzenia przez jednostki 
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo 
oświatowe dochodów na wydzielonym rachunku 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-12-18 XXIII/410/25 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu oddania w dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości 
gruntowych położonych w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-12-18 XXIII/411/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Wolnego 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-12-18 XXIII/412/25 
w sprawie przystąpienia do realizacji działań dotyczących 
opracowania zasad funkcjonowania Strefy Czystego Transportu 
celem jej utworzenia na terenie Miasta Katowice 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Transportu 

2025-12-18 XXIII/413/25 
w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 
2025 rok oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Katowice na 2025 rok 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-12-18 XXIII/414/25 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Katowice na lata 2025-2050 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2025-12-18 XXIII/415/25 

w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków w budżecie 
miasta Katowice, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2025 oraz określenia ostatecznego terminu 
realizacji każdego wydatku ujętego w tym wykazie 

uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-12-18 XXIII/416/25 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 
przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach 
przy ul. Zielonogórskiej 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-12-18 XXIII/417/25 
w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu budynku 
użytkowego przy ul. Szczecińskiej na rzecz jego dzierżawcy wraz 
ze sprzedażą gruntu (dz. nr 3/3) 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2025-12-18 XXIII/418/25 
w sprawie nadania statutu Zespołowi Śpiewaków Miasta 
Katowice "Camerata Silesia" 

uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

Wydział Kultury 

2025-12-18 XXIII/419/25 
w sprawie organizacji na terenie miasta Katowice XIX 
Międzynarodowego Kongresu Miast Edukacyjnych w 2028 roku 

uchwała w trakcie realizacji WMK III 

2025-12-18 XXIII/420/25 

w sprawie ustalenia na rok 2026 wysokości opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

uchwała zrealizowana 
Wydział Uprawnień 
Komunikacyjnych 

2025-12-18 XXIII/421/25 
w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem miasta Katowice na lata 2026-2035 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-12-18 XXIII/422/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia "Zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta 
Katowice" 

uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2025-12-18 XXIII/423/25 
w sprawie „Wieloletniego programu współpracy miasta Katowice 
z organizacjami pozarządowymi na lata 2026 – 2030” 

uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2025-12-18 XXIII/424/25 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy przystanku 
tramwajowego na skrzyżowaniu ul. Gliwickiej i ul. Dąbrówki w 
Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2025-12-18 XXIII/425/25 

w sprawie wniosku dotyczącego wprowadzenia ograniczeń w 
godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia oraz uporządkowania liczby 
zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie miasta Katowice 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-12-18 XXIII/426/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 21 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-12-18 XXIII/427/28 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 

2025-12-18 XXIII/428/25 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora XV Liceum 
Ogólnokształcącego im. rtm. Witolda Pileckiego w Katowicach 

uchwała zrealizowana Wydział Organizacji i Zarządzania 
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07. PODSUMOWANIE 
 

Niniejszy Raport został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i stanowi podsumowanie działań podejmowanych przez 

Prezydenta Miasta Katowice w 2025 roku. Cel raportu stanowi zaprezentowanie sytuacji finansowej, 

stanu realizacji polityk, programów i strategii, informacji o realizacji Budżetu Obywatelskiego oraz 

wykonaniu uchwał Rady Gminy. Strukturę dostosowano do uchwały nr LXV/1360/23 Rady Miasta 

Katowice z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030. 
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 fot. K. Kalkowski - Otwarcie Areny Katowice  


